
(1)

(2)

(3)

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/1

I 

(Jogalkotási aktusok) 

KÖLTSÉGVETÉSEK 

EURÓPAI PARLAMENT 

   

Az Európai Unió 2011-es pénzügyi évre vonatkozó 6. számú költségvetés-módosításának

VÉGLEGES ELFOGADÁSA

(2012/30/EU, Euratom)

AZ EURÓPAI PARLAMENT ELNÖKE,

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre és különösen annak 314. cikke (4) bekezdése a) pontjára és 314. cikke (9) bekezdésére,

tekintettel az Európai Atomenergia-közösséget létrehozó szerződésre és különösen annak 106a. cikkére,

tekintettel az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló, 2002. június 25-i 1605/2002/EK, 
Euratom tanácsi rendeletre

(1)  HL L 248., 2002.9.16., 1. o.

,

tekintettel az Európai Unió 2011-es pénzügyi évre vonatkozó általános költségvetésére, amelyet 2010. december 15-én fogadtak el véglegesen

(2)  HL L 68., 2011.3.15.

,

tekintettel az Európai Parlament, a Tanács és a Bizottság közötti, a költségvetési fegyelemről és a pénzgazdálkodás hatékonyságáról és eredmé
nyességéről szóló, 2006. május 17-i intézményközi megállapodásra

(3)  HL C 139., 2006.6.14., 1. o.

,

tekintettel a 2011-es általános költségvetéshez fűzött 6. számú költségvetés-módosítási tervezetre, amelyet a Bizottság 2011. október 18-án készí
tett el,

tekintettel a 6/2011. számú költségvetés-módosítási tervezetre vonatkozó tanácsi álláspontra, amelyet a Tanács 2011. november 30-án 
fogadott el,

tekintettel a 6/2011. számú költségvetés-módosítási tervezetre vonatkozó tanácsi álláspontról szóló, 2011. december 1-jei parlamenti 
állásfoglalásra,

tekintettel az Európai Parlament eljárási szabályzatának 75b. és 75e. cikkére,

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:068:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2006:139:0001:0001:HU:PDF


L 20/2 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

MEGÁLLAPÍTJA:

Egyetlen cikk

Az Európai Unió működéséről szóló szerződés 314. cikke szerinti eljárás lezárult, és az Európai Unió 2011-es pénzügyi évre vonatkozó 6. számú 
költségvetés-módosítása véglegesen elfogadásra került.

Kelt Brüsszelben, 2011. december 1-jén.

az elnök
J. BUZEK



2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/3

AZ EURÓPAI UNIÓ 2011-ES PÉNZÜGYI ÉVRE VONATKOZÓ 6.  SZÁMÚ 
KÖLTSÉGVETÉS-MÓDOSÍTÁSÁNAK VÉGLEGES ELFOGADÁSA

TARTALOM

Oldal

BEVÉTELEK ÖSSZESEN

A. Az általános költségvetés bevezetése és finanszírozása  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

B.  Általános bevételkimutatás költségvetési soronként  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

– Bevételek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

– 1. cím: Saját források . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

– 3. cím: Többletek, egyenlegek és kiigazítások  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

– 6. cím:  Hozzájárulások és visszatérítések az Uniós/közösségi megállapodásokkal és programokkal összefüg
gésben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

– 7. cím: Késedelmi kamatok és pénzbírságok  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

BEVÉTEL- ÉS KIADÁSKIMUTATÁS SZAKASZONKÉNT

III. szakasz: Bizottság 37

– Bevételek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

– 6. cím: Uniós/közösségi egyezmények és programok hozzájárulásai és jóváírásai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

– 7. cím: Késedelmi kamatok és bírságok  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

– Kiadások  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

– 01. cím: Gazdasági és pénzügyek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

– 04. cím: Foglalkoztatási és szociális ügyek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

– 05. cím: Mezőgazdaság és vidékfejlesztés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

– 07. cím: Környezetvédelem és éghajlat-politika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

– 08. cím: Kutatás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

– 09. cím: Információs társadalom és média  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

– 11. cím: Tengerügyek és halászat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

– 14. cím: Adóügyek és vámunió  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

– 15. cím: Oktatás és kultúra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83

– 17. cím: Egészségügy és fogyasztóvédelem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87

– 19. cím: Külkapcsolatok  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92

– 21. cím: Fejlesztés és az afrikai, karib-tengeri és csendes-óceáni térség államaival (AKCS-államokkal) fenntartott 
kapcsolatok  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101





2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/5

A. AZ ÁLTALÁNOS KÖLTSÉGVETÉS BEVEZETÉSE ÉS FINANSZÍROZÁSA

AZ ÁLTALÁNOS KÖLTSÉGVETÉS FINANSZÍROZÁSA

A 2011-es pénzügyi év során finanszírozandó előirányzatok az Európai Közösségek saját forrásainak rendszeréről szóló,
2007. június 7-i 2007/436/EK, Euratom tanácsi határozat 1. cikkének értelmében

KIADÁSOK

Megnevezés 2011. évi költségvetés (1) 2010. évi költségvetés (2) Változás (%)

1. Fenntartható növekedés 53 629 039 384 47 647 241 763 12,55

2. A természeti erőforrások megőrzése és kezelése 55 983 918 184 58 135 640 809 – 3,70

3. Uniós polgárság, szabadság, biztonság és a jog érvé
nyesülése 1 700 103 331 1 477 871 910 15,04

4. Az EU mint globális szereplő 7 242 528 574 7 787 695 183 – 7,00

5. Igazgatás 8 171 544 289 7 907 468 861 3,34

Összes kiadás (3) 126 727 133 762 122 955 918 526 + 3,07

(1) Tartalmazza az 1/2011.–6/2011. számú költségvetés-módosításokat. 
(2) Az oszlopban feltüntetett számok megfelelnek a 2010. évi költségvetésben (HL L 64., 2010.3.12., 1. o.) és az 1–8/2010. költségvetés-módosításban foglaltaknak. 
(3) Az Európai Unió működéséről szóló szerződés 310. cikkének (1) bekezdése (az Európai Közösség létrehozásáról szóló szerződés korábbi 268. cikke) így rendelkezik: „A 

költségvetés bevételeinek és kiadásainak egyensúlyban kell lenniük”.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:064:0001:0001:HU:PDF


L 20/6 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

BEVÉTELEK

Megnevezés 2011. évi költségvetés (1) 2010. évi költségvetés (2) Változás (%)

Egyéb bevételek (4–9. cím) 2 083 368 232 1 432 338 606 + 45,45

Az előző pénzügyi évről rendelkezésre álló többlet 
(3 0. alcím, 3 0 0. jogcímcsoport) 4 539 394 283 2 253 591 199 + 101,43

A külső fellépésekre képzett Garanciaalap többletének 
visszafizetéséből származó saját források többlete 
(3 0. alcím, 3 0 2. jogcímcsoport) p.m. p.m. —

A héa- és GNP/GNI-alapú, az előző évekre szánt saját 
forrásokból származó saját források mérlege (3 1. és 
3 2. alcím) 1 814 882 000 p.m. —

Összes bevétel (3–9. cím) 8 437 644 515 3 685 929 805 + 128,91

A vámok és cukorilletékek nettó összege (1 1. és 
1 2. alcím) 16 667 000 000 15 719 200 000 + 6,03

Egységes kulcsú, héaalapú saját források (1. és 2. 
táblázat, 1 3. alcím) 14 125 977 050 13 277 325 100 + 6,39

A kiegészítő forrásokból finanszírozandó, fennmaradó 
összegek (GNI-alapú saját források, 3. táblázat, 
1 4. alcím) 87 496 512 197 90 273 463 621 – 3,08

A 2007/436/EK, Euratom határozat 2. cikkében felsorolt 
saját források által fedezendő előirányzatok (3) 118 289 489 247 119 269 988 721 – 0,82

Összes bevétel (4) 126 727 133 762 122 955 918 526 + 3,07

(1) Tartalmazza az 1/2011.–6/2011. számú költségvetés-módosításokat. 
(2) Az oszlopban feltüntetett számok megfelelnek a 2010. évi költségvetésben (HL L 64., 2010.3.12., 1. o.) és az 1–8/2010. költségvetés-módosításban foglaltaknak. 
(3) A 2011. évi költségvetés saját forrásait a saját forrásokkal foglalkozó tanácsadó bizottság (ACOR) 2011. május 17-i 151. ülésén elfogadott költségvetési előrejelzések 

alapján határozták meg. 
(4) Az Európai Unió működéséről szóló szerződés 310. cikkének (1) bekezdése (az Európai Közösség létrehozásáról szóló szerződés korábbi 268. cikke) így rendelkezik: „A 

költségvetés bevételeinek és kiadásainak egyensúlyban kell lenniük”.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:064:0001:0001:HU:PDF


2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/7

1. TÁBLÁZAT

A harmonizált hozzáadottértékadó- (héa-) alapok maximált összegének kiszámítása a 2007/436/EK, Euratom határozat 2. cikke 
(1) bekezdésének b) pontja alapján

Tagállam
A határértéket 

meg nem haladó 
héaalap 1 %-a

A bruttó nemzeti 
jövedelem 1 %-a Határérték (%-ban)

A bruttó nemzeti 
jövedelem 1 %-a a 
határértékkel szo

rozva

A határértéket 
meghaladó héaa

lap 1 %-a (1)

A héaalap határér
tékét túllépő tagál

lamok

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Belgium 1 627 587 000 3 698 643 000 50 1 849 321 500 1 627 587 000

Bulgária 169 013 000 370 007 000 50 185 003 500 169 013 000

Cseh Köztársaság 652 877 000 1 391 854 000 50 695 927 000 652 877 000

Dánia 963 769 000 2 458 026 000 50 1 229 013 000 963 769 000

Németország 11 026 155 000 26 119 640 000 50 13 059 820 000 11 026 155 000

Észtország 71 993 000 146 742 000 50 73 371 000 71 993 000

Írország 649 089 000 1 266 969 000 50 633 484 500 633 484 500 Írország

Görögország 1 019 460 000 2 175 890 000 50 1 087 945 000 1 019 460 000

Spanyolország 5 258 235 000 10 542 672 000 50 5 271 336 000 5 258 235 000

Franciaország 9 324 427 000 20 331 649 000 50 10 165 824 500 9 324 427 000

Olaszország 5 759 061 000 15 753 884 000 50 7 876 942 000 5 759 061 000

Ciprus 147 063 000 179 320 000 50 89 660 000 89 660 000 Ciprus

Lettország 61 563 000 186 604 000 50 93 302 000 61 563 000

Litvánia 118 148 000 290 314 000 50 145 157 000 118 148 000

Luxemburg 217 935 000 316 518 000 50 158 259 000 158 259 000 Luxemburg

Magyarország 421 920 000 978 454 000 50 489 227 000 421 920 000

Málta 44 136 000 60 993 000 50 30 496 500 30 496 500 Málta

Hollandia 2 767 210 000 6 121 794 000 50 3 060 897 000 2 767 210 000

Ausztria 1 315 726 000 2 927 120 000 50 1 463 560 000 1 315 726 000

Lengyelország 1 810 016 000 3 689 995 000 50 1 844 997 500 1 810 016 000

Portugália 860 113 000 1 644 805 000 50 822 402 500 822 402 500 Portugália

Románia 460 410 000 1 248 095 000 50 624 047 500 460 410 000

Szlovénia 181 241 000 361 860 000 50 180 930 000 180 930 000 Szlovénia

Szlovákia 214 596 000 687 119 000 50 343 559 500 214 596 000

Finnország 839 952 000 1 929 744 000 50 964 872 000 839 952 000

Svédország 1 674 991 000 3 932 868 000 50 1 966 434 000 1 674 991 000

Egyesült Királyság 8 417 725 000 18 044 543 000 50 9 022 271 500 8 417 725 000

Összesen 56 074 411 000 126 856 122 000 63 428 061 000 55 890 066 500

(1) A felhasználandó alap nem lépi túl a GNI 50 %-át.



L 20/8 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

2. TÁBLÁZAT

A hozzáadottérték-adóból származó saját források bontása a 2007/436/EK, Euratom határozat 2. cikke (1) bekezdésének b) pontja 
alapján (1 3. alcím)

Tagállam A határértéket meghaladó héaalap 
1 %-a

A héaalapú saját forrásra alkalmazandó 
egységes kulcs (1) (%-ban)

A héaalapú saját forrás összege az 
egységes kulcs alkalmazásával

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgium 1 627 587 000 0,3000 488 276 100

Bulgária 169 013 000 0,3000 50 703 900

Cseh Köztársaság 652 877 000 0,3000 195 863 100

Dánia 963 769 000 0,3000 289 130 700

Németország 11 026 155 000 0,1500 1 653 923 250

Észtország 71 993 000 0,3000 21 597 900

Írország 633 484 500 0,3000 190 045 350

Görögország 1 019 460 000 0,3000 305 838 000

Spanyolország 5 258 235 000 0,3000 1 577 470 500

Franciaország 9 324 427 000 0,3000 2 797 328 100

Olaszország 5 759 061 000 0,3000 1 727 718 300

Ciprus 89 660 000 0,3000 26 898 000

Lettország 61 563 000 0,3000 18 468 900

Litvánia 118 148 000 0,3000 35 444 400

Luxemburg 158 259 000 0,3000 47 477 700

Magyarország 421 920 000 0,3000 126 576 000

Málta 30 496 500 0,3000 9 148 950

Hollandia 2 767 210 000 0,1000 276 721 000

Ausztria 1 315 726 000 0,2250 296 038 350

Lengyelország 1 810 016 000 0,3000 543 004 800

Portugália 822 402 500 0,3000 246 720 750

Románia 460 410 000 0,3000 138 123 000

Szlovénia 180 930 000 0,3000 54 279 000

Szlovákia 214 596 000 0,3000 64 378 800

Finnország 839 952 000 0,3000 251 985 600

Svédország 1 674 991 000 0,1000 167 499 100

Egyesült Királyság 8 417 725 000 0,3000 2 525 317 500

Összesen 55 890 066 500 14 125 977 050

(1) A hozzáadottérték-adóból származó forrás lehívási kulcsa – kizárólag a 2007–2013-as időszakra vonatkozóan – Ausztria esetében 0,225 %, Németország esetében 
0,15 %, Hollandia és Svédország esetében pedig 0,10 %.



2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/9

3. TÁBLÁZAT

Az egységes kulcs meghatározása és a bruttó nemzeti jövedelmen alapuló források bontása a 2007/436/EK, Euratom határozat 
2. cikke (1) bekezdésének c) pontja alapján (1 4. alcím)

Tagállam A bruttó nemzeti jövedelem 1 %-a A „kiegészítő alap” saját forrásra 
alkalmazandó egységes kulcs

A „kiegészítő alap” saját forrás összege 
az egységes kulcs alkalmazásával

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgium 3 698 643 000 2 551 066 178

Bulgária 370 007 000 255 205 042

Cseh Köztársaság 1 391 854 000 960 003 889

Dánia 2 458 026 000 1 695 375 032

Németország 26 119 640 000 18 015 507 359

Észtország 146 742 000 101 212 405

Írország 1 266 969 000 873 866 920

Görögország 2 175 890 000 1 500 777 282

Spanyolország 10 542 672 000 7 271 600 414

Franciaország 20 331 649 000 14 023 354 543

Olaszország 15 753 884 000 10 865 931 276

Ciprus 179 320 000 123 682 439

Lettország 186 604 000 0,6897303 (1) 128 706 435

Litvánia 290 314 000 200 238 365

Luxemburg 316 518 000 218 312 058

Magyarország 978 454 000 674 869 380

Málta 60 993 000 42 068 721

Hollandia 6 121 794 000 4 222 386 866

Ausztria 2 927 120 000 2 018 923 381

Lengyelország 3 689 995 000 2 545 101 391

Portugália 1 644 805 000 1 134 471 861

Románia 1 248 095 000 860 848 950

Szlovénia 361 860 000 249 585 810

Szlovákia 687 119 000 473 926 800

Finnország 1 929 744 000 1 331 002 925

Svédország 3 932 868 000 2 712 618 260

Egyesült Királyság 18 044 543 000 12 445 868 215

Összesen 126 856 122 000 87 496 512 197

(1) A kulcs kiszámítása: (87 496 512 197) / (126 856 122 000) = 0,689730308774534.



L 20/10 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

4. TÁBLÁZAT

Hollandia és Svédország esetében a GNI-hozzájárulásban bekövetkező bruttó csökkentés kiszámítása és finanszírozása, a 
2007/436/EK, Euratom határozat 2. cikkének (5) bekezdése értelmében (1 6. alcím)

Tagállam Bruttó csökkentés A GNI-alap százalékos aránya A bruttó csökkentésre 
alkalmazott GNI-kulcs

A Hollandia és Svédország 
javára alkalmazott csökkentés 

finanszírozása

(1) (2) (3) (4) = (1) + (3)

Belgium 2,92 24 197 489 24 197 489

Bulgária 0,29 2 420 682 2 420 682

Cseh Köztársaság 1,10 9 105 873 9 105 873

Dánia 1,94 16 081 048 16 081 048

Németország 20,59 170 881 511 170 881 511

Észtország 0,12 960 025 960 025

Írország 1,00 8 288 842 8 288 842

Görögország 1,72 14 235 241 14 235 241

Spanyolország 8,31 68 972 916 68 972 916

Franciaország 16,03 133 014 961 133 014 961

Olaszország 12,42 103 066 026 103 066 026

Ciprus 0,14 1 173 158 1 173 158

Lettország 0,15 1 220 812 1 220 812

Litvánia 0,23 1 899 310 1 899 310

Luxemburg 0,25 2 070 743 2 070 743

Magyarország 0,77 6 401 302 6 401 302

Málta 0,05 399 032 399 032

Hollandia – 665 039 963 4,83 40 050 378 – 624 989 585

Ausztria 2,31 19 149 984 19 149 984

Lengyelország 2,91 24 140 912 24 140 912

Portugália 1,30 10 760 744 10 760 744

Románia 0,98 8 165 364 8 165 364

Szlovénia 0,29 2 367 383 2 367 383

Szlovákia 0,54 4 495 312 4 495 312

Finnország 1,52 12 624 890 12 624 890

Svédország – 164 885 941 3,10 25 729 850 – 139 156 091

Egyesült Királyság 14,22 118 052 116 118 052 116

Összesen – 829 925 904 100,00 829 925 904 0

Uniós GDP-árdeflátor (EUR) (2010. tavaszi gazdasági előrejelzés):
a) 2004 EU25 = 107,4023 / b) 2006 EU25 = 112,1509 / c) 2006 EU27 = 112,4894 / d) 2011 EU27 = 118,4172
A Hollandiára alkalmazandó egyszeri összeg (2011-es árakon):
605 000 000 EUR × [(b/a) × (d/c)] = 665 039 963 EUR
A Svédországra alkalmazandó egyszeri összeg (2011-es árakon):
150 000 000 EUR × [(b/a) × (d/c)] = 164 885 941 EUR



2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/11

5.1. TÁBLÁZAT

A 2007/436/EK, Euratom határozat 4. cikke (1 5. alcím) értelmében a költségvetési egyensúlyhiány megszüntetése érdekében az 
Egyesült Királyság részére 2010-re nyújtott korrekció

Ismertetés Együttható (1) (%) Összeg

1. Az Egyesült Királyság részesedése (%-ban) a nem korlátozott héa-alapok össze
géből 15,0995

2. Az Egyesült Királyság részesedése (%-ban) a bővítéssel kapcsolatos kiadásokkal 
kiigazított, elkülönített kiadások összességéből 7,7390

3. (1) – (2) 7,3605

4. Összes elkülönített kiadás 111 581 136 089

5. Bővítéssel kapcsolatos kiadások (2) = (5a + 5b) 23 885 731 392

5a. Előcsatlakozási kiadások 2 978 639 088

5b. A 4. cikk (1) bekezdésének g) pontjához kapcsolódó kiadások 20 907 092 304

6. A bővítési kiadásokkal kiigazított, elkülönített kiadások összessége = (4) – (5) 87 695 404 697

7. A brit korrekció eredeti összege = (3) × (6) × 0,66 4 260 193 166

8. Brit előny (3) 388 810 830

9. A brit korrekció alapja = (7) – (8) 3 871 382 336

10. A hagyományos saját forrásokból származó rendkívüli többlet (4) 29 810 676

11. Brit korrekció = (9) – (10) 3 841 571 660

(1) Kerekített százalékok. 
(2) A bővítéssel kapcsolatos kiadások az alábbiakat fedezik: i. az Unióhoz 2004. május 1-jén csatlakozott tíz új tagállam számára a 2003. évi előirányzatok alapján folyó

sított, a 2004–2009-es időszakra az uniós GDP-deflátorral módosított kifizetések, valamint a Bulgária és Románia számára a 2006. évi előirányzatok alapján folyósított, 
a 2007–2009-es időszakra az uniós GDP-deflátorral módosított kifizetések (5a.); valamint (ii) ezen tagállamok összes elkülönített kiadásai, kivéve a mezőgazdasági köz
vetlen kifizetéseket, a piachoz kapcsolódó kifizetéseket, valamint a vidékfejlesztési kiadások EMOGA Garanciarészlegéből finanszírozott részét (5b.). Ez az összeg levo
násra kerül az összes elkülönített kiadásból annak biztosítására, hogy a bővítés előtt változatlan kiadás változatlan maradjon a csatlakozás után is. 

(3) A „brit előny” a korlátozott héára való áttérésből és a GNP/GNI-alapú saját források bevezetéséből eredő, az Egyesült Királyságra vonatkozó hatásoknak felel meg. 
(4) Ez a rendkívüli nyereség megfelel az Egyesült Királyság azon nettó nyereségének, amely a hagyományos saját források beszedési költségeket fedező, tagállamok által 

visszatartott részének százalékos – 2001. január 1-jével 10 %-ról 25 %-ra történő – emeléséből ered.

A 2007/436/EK, Euratom határozat 4. cikkének (2) bekezdése szerint a 2007–2013-as időszakban az Egyesült Királyság kiegészítő hozzájárulása, 
amelyet az elkülönített kiadások bővítési kiadásokkal való, az azon cikk (1) bekezdése g) pontjában említett csökkentése eredményez, nem halad
hatja meg a 10 500 000 000 EUR-t 2004-es árakon. A vonatkozó számokat az alábbi táblázat tartalmazza.

2007–2012. évi brit korrekció
A különbözet eredeti összege a 10,5 milliárd EUR-s határértékhez viszonyítva

(2007. évi ORD vs. 2000. évi ORD), EUR-ban
Különbözet folyó árakon Különbözet állandó 2004. évi ára

kon

A. 2007. évi brit korrekció 0 0

B. 2008. évi brit korrekció – 301 636 064 – 279 914 923

C. 2009. évi brit korrekció – 1 350 053 160 – 1 271 666 250

D. 2010. évi brit korrekció – 2 083 537 505 – 1 918 060 737

E. 2011. évi brit korrekció n.a. n.a.

F. 2012. évi brit korrekció n.a. n.a.

G. Összesített különbözet = (A) + (B) + (C) + (D) + (E) + (F) – 3 735 226 728 – 3 469 641 910



L 20/12 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

5.2. TÁBLÁZAT

A 2007/436/EK, Euratom határozat 4. cikke értelmében a költségvetési egyensúlyhiány megszüntetése érdekében az Egyesült Királyság 
részére 2007-re nyújtott korrekció (3 5. alcím)

Ismertetés Együttható (1) (%) Összeg

1. Az Egyesült Királyság részesedése (%-ban) a nem korlátozott héa-alapok össze
géből 17,4496

2. Az Egyesült Királyság részesedése (%-ban) a bővítéssel kapcsolatos kiadásokkal 
kiigazított, elkülönített kiadások összességéből 7,2384

3. (1) – (2) 10,2111

4. Összes elkülönített kiadás 105 275 791 730

5. Bővítéssel kapcsolatos kiadások (2) = (5a + 5b) 2 930 808 042

5a. Előcsatlakozási kiadások 2 930 808 042

5b. A 4. cikk (1) bekezdésének g) pontjához kapcsolódó kiadások 0

6. A bővítési kiadásokkal kiigazított, elkülönített kiadások összessége = (4) – (5) 102 344 983 688

7. A brit korrekció eredeti összege = (3) × (6) × 0,66 6 897 392 491

8. Brit előny (3) 67 188 488

9. A brit korrekció alapja = (7) – (8) 6 830 204 004

10. A hagyományos saját forrásokból származó rendkívüli többlet (4) – 46 980 802

11. Brit korrekció = (9) – (10) 6 877 184 806

(1) Kerekített százalékok. 
(2) A bővítéssel kapcsolatos kiadások az alábbiakat fedezik: i. az Unióhoz 2004. május 1-jén csatlakozott tíz új tagállam számára a 2003. évi előirányzatok alapján folyó

sított, a 2004–2006-es időszakra az uniós GDP-deflátorral módosított kifizetések, valamint a Bulgária és Románia számára a 2006. évi előirányzatok alapján folyósított 
kifizetések (5a.); valamint (ii) ezen tagállamok összes elkülönített kiadásai, kivéve a mezőgazdasági közvetlen kifizetéseket, a piachoz kapcsolódó kifizetéseket, valamint 
a vidékfejlesztési kiadások EMOGA Garanciarészlegéből finanszírozott részét (5b.). Ez az összeg levonásra kerül az összes elkülönített kiadásból annak biztosítására, hogy 
a bővítés előtt változatlan kiadás változatlan maradjon a csatlakozás után is. 

(3) A „brit előny” a korlátozott héára való áttérésből és a GNP/GNI-alapú saját források bevezetéséből eredő, az Egyesült Királyságra vonatkozó hatásoknak felel meg. 
(4) Ez a rendkívüli többlet megfelel az Egyesült Királyság azon nettó nyereségének, amely a hagyományos saját források beszedési költségeket fedező, tagállamok által vissza

tartott részének százalékos – 2001. január 1-jével 10 %-ról 25 %-ra történő – emeléséből ered.
Megjegyzés: a 2007. évi brit korrekció végleges összege (6 877 184 806 EUR, a fenti számításnak megfelelően) és a 2007. évi brit korrekció első aktualizálásának a költ
ségvetésbe előzetesen felvett összege (a 3/2009. számú költségvetés-módosításba felvett 6 920 193 583 EUR) közötti 43 008 777 EUR különbséget a 4/2011. számú 
költségvetés-módosítás 3 5. alcíme finanszírozza.



2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/13

5.3. TÁBLÁZAT

A 2000/597/EK, Euratom tanácsi határozat 4. cikke (3 5. alcím) értelmében a költségvetési egyensúlyhiány megszüntetése érdekében 
az Egyesült Királyság részére 2006-ra nyújtott korrekció

Ismertetés Együttható (1) (%) Összeg

1. Az Egyesült Királyság részesedése (%-ban) a nem korlátozott héa-alapok össze
géből 17,2771

2. Az Egyesült Királyság részesedése (%-ban) a bővítéssel kapcsolatos kiadásokkal 
kiigazított, elkülönített kiadások összességéből 8,6928

3. (1) – (2) 8,5843

4. Összes elkülönített kiadás 97 195 051 529

5. Előcsatlakozási kiadások (PAE) 1 837 296 087

6. Az előcsatlakozási kiadásokkal kiigazított elkülönített kiadások összessége = 
(4) – (5) 95 357 755 442

7. A brit korrekció eredeti összege = (3) × (6) × 0,66 5 402 613 496

8. Brit előny (2) 215 286 076

9. A brit korrekció alapja = (7) – (8) 5 187 327 420

10. A hagyományos saját forrásokból származó rendkívüli többlet (3) – 9 196 589

11. Brit korrekció = (9) – (10) 5 196 524 008

(1) Kerekített százalékok. 
(2) A „brit előny” a korlátozott héára való áttérésből és a GNP/GNI-alapú saját források bevezetéséből eredő, az Egyesült Királyságra vonatkozó hatásoknak felel meg. 
(3) Ez a rendkívüli többlet megfelel az Egyesült Királyság azon nettó nyereségének, amely a hagyományos saját források beszedési költségeket fedező, tagállamok által vissza

tartott részének százalékos – 2001. január 1-jével 10 %-ról 25 %-ra történő – emeléséből ered.
Megjegyzés: a 2006. évi brit korrekció végleges összege (5 196 524 008 EUR, a fenti számításnak megfelelően) és a 2006. évi brit korrekciónak a költségvetésbe elő
zetesen felvett összege (a 4/2010. számú költségvetés-módosításba felvett 5 385 169 425 EUR) közötti 188 645 417 EUR különbséget a 4/2011. számú költségvetés-
módosítás 3 5. alcíme finanszírozza.



L 20/14 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

6.1. TÁBLÁZAT

A –3 841 571 660 EUR összegű 2010. évi brit korrekció (1 5. alcím) finanszírozásának kiszámítása

Tagállam A GNI-alap száza
lékos aránya

Részesedések az 
Egyesült Király

ság nélkül

Részesedések 
Németország, 

Hollandia, Auszt
ria, Svédország és 
az Egyesült Király

ság nélkül

Németország, 
Hollandia, 

Ausztria, Své
dország és az 

Egyesült Király
ság 2. oszlopban 

feltüntetett 
részesedésének 
háromnegyede

A 3. oszloppal 
összhangban fel

osztásra került 
4. oszlop

Finanszírozási 
skála

A korrekciónál 
alkalmazott 

finanszírozási 
skála

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4) 
+ (5) (7)

Belgium 2,92 3,40 5,31 1,43 4,83 185 512 958

Bulgária 0,29 0,34 0,53 0,14 0,48 18 558 453

Cseh Köztársaság 1,10 1,28 2,00 0,54 1,82 69 811 267

Dánia 1,94 2,26 3,53 0,95 3,21 123 287 291

Németország 20,59 24,00 0,00 – 18,00 0,00 6,00 230 537 205

Észtország 0,12 0,13 0,21 0,06 0,19 7 360 143

Írország 1,00 1,16 1,82 0,49 1,65 63 547 406

Görögország 1,72 2,00 3,12 0,84 2,84 109 136 186

Spanyolország 8,31 9,69 15,12 4,08 13,76 528 789 146

Franciaország 16,03 18,69 29,17 7,86 26,55 1 019 775 186

Olaszország 12,42 14,48 22,60 6,09 20,57 790 168 077

Ciprus 0,14 0,16 0,26 0,07 0,23 8 994 159

Lettország 0,15 0,17 0,27 0,07 0,24 9 359 503

Litvánia 0,23 0,27 0,42 0,11 0,38 14 561 289

Luxemburg 0,25 0,29 0,45 0,12 0,41 15 875 604

Magyarország 0,77 0,90 1,40 0,38 1,28 49 076 349

Málta 0,05 0,06 0,09 0,02 0,08 3 059 228

Hollandia 4,83 5,63 0,00 – 4,22 0,00 1,41 54 032 187

Ausztria 2,31 2,69 0,00 – 2,02 0,00 0,67 25 835 351

Lengyelország 2,91 3,39 5,29 1,43 4,82 185 079 200

Portugália 1,30 1,51 2,36 0,64 2,15 82 498 538

Románia 0,98 1,15 1,79 0,48 1,63 62 600 742

Szlovénia 0,29 0,33 0,52 0,14 0,47 18 149 824

Szlovákia 0,54 0,63 0,99 0,27 0,90 34 463 850

Finnország 1,52 1,77 2,77 0,75 2,52 96 790 233

Svédország 3,10 3,61 0,00 – 2,71 0,00 0,90 34 712 285

Egyesült Királyság 14,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Összesen 100,00 100,00 100,00 – 26,95 26,95 100,00 3 841 571 660

A számítások 15 tizedes pontossággal készülnek.



2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/15

6.2. TÁBLÁZAT

A 2007. évi brit korrekció végleges összegének finanszírozása (3 5. alcím)

Tagállam Összeg

(1)

Belgium 706 907

Bulgária 535 312

Cseh Köztársaság 6 744 356

Dánia – 5 289 141

Németország – 870 891

Észtország – 989 889

Írország – 6 610 915

Görögország – 10 394 252

Spanyolország – 14 463 921

Franciaország – 4 098 541

Olaszország – 32 446 645

Ciprus – 71 604

Lettország 153 180

Litvánia 108 301

Luxemburg – 114 511

Magyarország 757 788

Málta 11 085

Hollandia – 683 089

Ausztria – 640 297

Lengyelország 14 123 243

Portugália 3 156 918

Románia 7 742 255

Szlovénia 657 143

Szlovákia 3 867 642

Finnország – 4 997 969

Svédország 98 758

Egyesült Királyság 43 008 777

Összesen 0



L 20/16 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

6.3. TÁBLÁZAT

A 2006. évi brit korrekció végleges összegének finanszírozása (3 5. alcím)

Tagállam Összeg

(1)

Belgium – 8 755 549

Bulgária – 741 523

Cseh Köztársaság – 3 073 164

Dánia – 5 928 694

Németország – 11 377 531

Észtország – 375 342

Írország – 4 203 153

Görögország – 5 690 088

Spanyolország – 26 632 223

Franciaország – 49 761 580

Olaszország – 39 816 491

Ciprus – 393 976

Lettország – 532 301

Litvánia – 715 807

Luxemburg – 771 356

Magyarország – 2 426 193

Málta – 137 272

Hollandia – 2 637 055

Ausztria – 1 218 391

Lengyelország – 7 766 880

Portugália – 4 055 856

Románia – 3 137 843

Szlovénia – 877 883

Szlovákia – 1 383 091

Finnország – 4 673 150

Svédország – 1 563 025

Egyesült Királyság 188 645 417

Összesen 0



2012.1.24.
H

U
A

z
EurópaiU

nió
H

ivatalos
Lapja

L
20/17

7. TÁBLÁZAT

Az általános költségvetés finanszírozásának összefoglalása (1) a saját források típusa és tagállam szerinti bontásban

Tagállam

Tradicionális saját források (TOR) Héa- és GNI-alapú saját források, beleértve a kiigazításokat is

Saját források 
összesen (2)Nettó cukorille

tékek (75 %)
Nettó vámok 

(75 %)

Összes nettó 
tradicionális 
saját forrás 

(75 %)

Beszedési költsé
gek (a bruttó 
TOR 25 %-a) 

(p.m.)

Héaalapú saját 
forrás

GNI-alapú saját 
forrás

Csökkentés 
Hollandia és 
Svédország 

javára

Brit korrekció Összes nemzeti 
hozzájárulás

Részesedés az 
összes nemzeti 
hozzájárulásból 

(%)

(1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7) (8)
(9) = (5) + (6) + 

(7) 
+ (8)

(10) (11) = (3) + (9)

Belgium 6 600 000 1 507 642 260 1 514 242 260 504 747 420 488 276 100 2 551 066 178 24 197 489 177 464 316 3 241 004 083 3,19 4 755 246 343
Bulgária 400 000 45 406 418 45 806 418 15 268 806 50 703 900 255 205 042 2 420 682 18 352 242 326 681 866 0,32 372 488 284
Cseh Köztársa
ság

3 400 000 191 135 846 194 535 846 64 845 282 195 863 100 960 003 889 9 105 873 73 482 459 1 238 455 321 1,22 1 432 991 167

Dánia 3 400 000 299 756 949 303 156 949 101 052 316 289 130 700 1 695 375 032 16 081 048 112 069 456 2 112 656 236 2,08 2 415 813 185
Németország 26 300 000 3 328 560 834 3 354 860 834 1 118 286 941 1 653 923 250 18 015 507 359 170 881 511 218 288 783 20 058 600 903 19,74 23 413 461 737
Észtország 0 19 766 244 19 766 244 6 588 748 21 597 900 101 212 405 960 025 5 994 912 129 765 242 0,13 149 531 486
Írország 0 176 031 452 176 031 452 58 677 151 190 045 350 873 866 920 8 288 842 52 733 338 1 124 934 450 1,11 1 300 965 902
Görögország 1 400 000 192 814 112 194 214 112 64 738 038 305 838 000 1 500 777 282 14 235 241 93 051 846 1 913 902 369 1,88 2 108 116 481
Spanyolország 4 700 000 1 182 245 136 1 186 945 136 395 648 379 1 577 470 500 7 271 600 414 68 972 916 487 693 002 9 405 736 832 9,26 10 592 681 968
Franciaország 30 900 000 1 450 021 795 1 480 921 795 493 640 598 2 797 328 100 14 023 354 543 133 014 961 965 915 065 17 919 612 669 17,63 19 400 534 464
Olaszország 4 700 000 1 893 363 721 1 898 063 721 632 687 907 1 727 718 300 10 865 931 276 103 066 026 717 904 941 13 414 620 543 13,20 15 312 684 264
Ciprus 0 26 199 596 26 199 596 8 733 199 26 898 000 123 682 439 1 173 158 8 528 579 160 282 176 0,16 186 481 772
Lettország 0 18 274 452 18 274 452 6 091 484 18 468 900 128 706 435 1 220 812 8 980 382 157 376 529 0,15 175 650 981
Litvánia 800 000 38 693 354 39 493 354 13 164 452 35 444 400 200 238 365 1 899 310 13 953 783 251 535 858 0,25 291 029 212
Luxemburg 0 13 705 839 13 705 839 4 568 613 47 477 700 218 312 058 2 070 743 14 989 737 282 850 238 0,28 296 556 077
Magyarország 2 000 000 97 525 900 99 525 900 33 175 300 126 576 000 674 869 380 6 401 302 47 407 944 855 254 626 0,84 954 780 526
Málta 0 10 535 781 10 535 781 3 511 927 9 148 950 42 068 721 399 032 2 933 041 54 549 744 0,05 65 085 525
Hollandia 7 300 000 1 779 241 635 1 786 541 635 595 513 878 276 721 000 4 222 386 866 – 624 989 585 50 712 043 3 924 830 324 3,86 5 711 371 959
Ausztria 3 200 000 160 367 637 163 567 637 54 522 546 296 038 350 2 018 923 381 19 149 984 23 976 663 2 358 088 378 2,32 2 521 656 015
Lengyelország 12 800 000 332 949 320 345 749 320 115 249 774 543 004 800 2 545 101 391 24 140 912 191 435 563 3 303 682 666 3,25 3 649 431 986
Portugália 200 000 128 853 531 129 053 531 43 017 844 246 720 750 1 134 471 861 10 760 744 81 599 600 1 473 552 955 1,45 1 602 606 486
Románia 1 000 000 103 120 120 104 120 120 34 706 707 138 123 000 860 848 950 8 165 364 67 205 154 1 074 342 468 1,06 1 178 462 588
Szlovénia 0 66 571 217 66 571 217 22 190 406 54 279 000 249 585 810 2 367 383 17 929 084 324 161 277 0,32 390 732 494
Szlovákia 1 400 000 105 823 993 107 223 993 35 741 331 64 378 800 473 926 800 4 495 312 36 948 401 579 749 313 0,57 686 973 306
Finnország 800 000 141 720 237 142 520 237 47 506 746 251 985 600 1 331 002 925 12 624 890 87 119 114 1 682 732 529 1,66 1 825 252 766
Svédország 2 600 000 456 395 106 458 995 106 152 998 369 167 499 100 2 712 618 260 – 139 156 091 33 248 018 2 774 209 287 2,73 3 233 204 393
Egyesült Király
ság

9 500 000 2 776 877 515 2 786 377 515 928 792 505 2 525 317 500 12 445 868 215 118 052 116 – 3 609 917 466 11 479 320 365 11,30 14 265 697 880

Összesen 123 400 000 16 543 600 000 16 667 000 000 5 555 666 667 14 125 977 050 87 496 512 197 0 0 101 622 489 247 100,00 118 289 489 247
(1) p.m. (saját források + egyéb bevételek = összes bevétel = összes kiadás); (118 289 489 247 + 8 437 644 515= 126 727 133 762 = 126 727 133 762). 
(2) Az összes saját forrás a GNI százalékában: (118 289 489 247) / (12 685 612 200 000) = 0,93 %; a saját források felső korlátja a GNI százalékában: 1,23 %.





2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/19

B. ÁLTALÁNOS BEVÉTELKIMUTATÁS KÖLTSÉGVETÉSI SORONKÉNT

BEVÉTELEK

Cím Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 
költségvetés-módosítás Új összeg

1 SAJÁT FORRÁSOK 120 566 371 247 – 2 276 882 000 118 289 489 247

3 TÖBBLETEK, EGYENLEGEK ÉS KIIGAZÍTÁSOK 4 539 394 283 1 814 882 000 6 354 276 283

4 AZ INTÉZMÉNYEKNÉL ÉS EGYÉB UNIÓS SZERVEKNÉL DOLGOZÓ 
SZEMÉLYEKTŐL SZÁRMAZÓ BEVÉTELEK 1 180 425 515 1 180 425 515

5 AZ INTÉZMÉNYEK IGAZGATÁSI TEVÉKENYSÉGÉBŐL SZÁRMAZÓ 
BEVÉTELEK 57 294 000 57 294 000

6 HOZZÁJÁRULÁSOK ÉS VISSZATÉRÍTÉSEK AZ UNIÓS/KÖZÖSSÉGI 
MEGÁLLAPODÁSOKKAL ÉS PROGRAMOKKAL ÖSSZEFÜGGÉSBEN 30 000 000 52 000 000 82 000 000

7 KÉSEDELMI KAMATOK ÉS PÉNZBÍRSÁGOK 123 000 000 610 000 000 733 000 000

8 HITELFELVÉTELI ÉS -NYÚJTÁSI MŰVELETEK 438 717 438 717

9 EGYÉB BEVÉTELEK 30 210 000 30 210 000

Összesen 126 527 133 762 200 000 000 126 727 133 762



L 20/20 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

1. CÍM

SAJÁT FORRÁSOK

Cím
Alcím Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 

költségvetés-módosítás Új összeg

1 1 A CUKORPIAC KÖZÖS SZERVEZÉSÉNEK KERETÉBEN MEGÁLLAPÍ
TOTT LEFÖLÖZÉSEK ÉS EGYÉB VÁMOK (2007/436/EK, EURATOM 
HATÁROZAT 2. CIKKE (1) BEKEZDÉSÉNEK a) PONTJA) 123 400 000 123 400 000

1 2 A 2007/436/EK, EURATOM HATÁROZAT 2. CIKKE (1) BEKEZDÉSÉNEK 
a) PONTJÁBAN EMLÍTETT KÖZÖS VÁMTARIFA SZERINTI VÁMOK ÉS 
EGYÉB VÁMOK 17 743 600 000 – 1 200 000 000 16 543 600 000

1 3 A 2007/436/EK, EURATOM HATÁROZAT 2. CIKKE (1) BEKEZDÉSÉNEK 
b) PONTJA ÉRTELMÉBEN A HOZZÁADOTTÉRTÉK-ADÓBÓL SZÁR
MAZÓ SAJÁT FORRÁSOK 14 125 977 050 14 125 977 050

1 4 A 2007/436/EK, EURATOM HATÁROZAT 2. CIKKE (1) BEKEZDÉSÉNEK 
c) PONTJA ÉRTELMÉBEN A BRUTTÓ NEMZETI JÖVEDELEM ALAPJÁN 
MEGÁLLAPÍTOTT SAJÁT FORRÁSOK 88 573 394 197 – 1 076 882 000 87 496 512 197

1 5 KÖLTSÉGVETÉSI EGYENSÚLYHIÁNYOK KORREKCIÓJA 0 0

1 6 AZ ÉVES GNI-ALAPÚ HOZZÁJÁRULÁS BRUTTÓ CSÖKKENTÉSE HOL
LANDIA ÉS SVÉDORSZÁG ESETÉBEN 0 0

1. cím – Összesen 120 566 371 247 – 2 276 882 000 118 289 489 247



1 2 0.

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/21

1. CÍM

SAJÁT FORRÁSOK

1 2.  ALCÍM  —  A 2007/436/EK, EURATOM HATÁROZAT 2. CIKKE (1) BEKEZDÉSÉNEK A) PONTJÁBAN EMLÍTETT KÖZÖS 
VÁMTARIFA SZERINTI VÁMOK ÉS EGYÉB VÁMOK

Cím
Alcím

Jogcímcso
port

Jogcím

Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 
költségvetés-módosítás Új összeg

1 2 A 2007/436/EK, EURATOM HATÁROZAT 2. CIKKE (1) BEKEZDÉSÉNEK 
a) PONTJÁBAN EMLÍTETT KÖZÖS VÁMTARIFA SZERINTI VÁMOK ÉS 
EGYÉB VÁMOK

1 2 0 A 2007/436/EK, Euratom határozat 2. cikke (1) bekezdésének a) pont
jában említett közös vámtarifa szerinti vámok és egyéb vámok 17 743 600 000 – 1 200 000 000 16 543 600 000

1 2. alcím – Összesen 17 743 600 000 – 1 200 000 000 16 543 600 000

A 2007/436/EK, Euratom határozat 2. cikke (1) bekezdésének a) pontjában említett közös vámtarifa szerinti vámok és egyéb 
vámok 

 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

17 743 600 000 – 1 200 000 000 16 543 600 000

Megjegyzések

A vámoknak saját forrásként a közös kiadások finanszírozásához való rendelése logikusan következik az áruk Unión belüli sza
bad mozgásából. Ez a jogcímcsoport tartalmazhat lefölözéseket, támogatásokat, kiegészítő vagy kompenzációs összegeket, kie
gészítő összegeket vagy tényezőket, a közös vámtarifa szerinti vámokat és egyéb vámokat, amelyeket a harmadik országokkal 
folytatott kereskedelem tekintetében a Közösségek intézményei már megállapítottak vagy meg fognak állapítani, valamint az 
Európai Szén- és Acélközösséget létrehozó, hatályát vesztett szerződés hatálya alá tartozó termékekre kiszabott vámokat.

Az adatok nem tartalmazzák a beszedési költségeket.

Jogalap

Az Európai Közösségek saját forrásainak rendszeréről szóló, 2007. június 7-i 2007/436/EK, Euratom tanácsi határozat 
(HL L 163., 2007.6.23., 17. o.) és különösen annak 2. cikke (1) bekezdésének a) pontja.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:HU:PDF


1 2. ALCÍM — A 2007/436/EK, EURATOM HATÁROZAT 2. CIKKE (1) BEKEZDÉSÉNEK A) PONTJÁBAN EMLÍTETT KÖZÖS
VÁMTARIFA SZERINTI VÁMOK ÉS EGYÉB VÁMOK (folytatás)

1 2 0. (folytatás)

L 20/22 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

Tagállam 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Belgium 1 617 000 000 – 109 357 740 1 507 642 260

Bulgária 48 700 000 – 3 293 582 45 406 418

Cseh Köztársaság 205 000 000 – 13 864 154 191 135 846

Dánia 321 500 000 – 21 743 051 299 756 949

Németország 3 570 000 000 – 241 439 166 3 328 560 834

Észtország 21 200 000 – 1 433 756 19 766 244

Írország 188 800 000 – 12 768 548 176 031 452

Görögország 206 800 000 – 13 985 888 192 814 112

Spanyolország 1 268 000 000 – 85 754 864 1 182 245 136

Franciaország 1 555 200 000 – 105 178 205 1 450 021 795

Olaszország 2 030 700 000 – 137 336 279 1 893 363 721

Ciprus 28 100 000 – 1 900 404 26 199 596

Lettország 19 600 000 – 1 325 548 18 274 452

Litvánia 41 500 000 – 2 806 646 38 693 354

Luxemburg 14 700 000 – 994 161 13 705 839

Magyarország 104 600 000 – 7 074 100 97 525 900

Málta 11 300 000 – 764 219 10 535 781

Hollandia 1 908 300 000 – 129 058 365 1 779 241 635

Ausztria 172 000 000 – 11 632 363 160 367 637

Lengyelország 357 100 000 – 24 150 680 332 949 320

Portugália 138 200 000 – 9 346 469 128 853 531

Románia 110 600 000 – 7 479 880 103 120 120

Szlovénia 71 400 000 – 4 828 783 66 571 217

Szlovákia 113 500 000 – 7 676 007 105 823 993

Finnország 152 000 000 – 10 279 763 141 720 237

Svédország 489 500 000 – 33 104 894 456 395 106

Egyesült Királyság 2 978 300 000 – 201 422 485 2 776 877 515

1 2 0. jogcímcsoport – Összesen 17 743 600 000 – 1 200 000 000 16 543 600 000



1 4 0.

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/23

1 4.  ALCÍM  —  A 2007/436/EK, EURATOM HATÁROZAT 2. CIKKE (1) BEKEZDÉSÉNEK C) PONTJA ÉRTELMÉBEN A BRUTTÓ 
NEMZETI JÖVEDELEM ALAPJÁN MEGÁLLAPÍTOTT SAJÁT FORRÁSOK

Cím
Alcím

Jogcímcso
port

Jogcím

Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 
költségvetés-módosítás Új összeg

1 4 A 2007/436/EK, EURATOM HATÁROZAT 2. CIKKE (1) BEKEZDÉSÉNEK 
c) PONTJA ÉRTELMÉBEN A BRUTTÓ NEMZETI JÖVEDELEM ALAPJÁN 
MEGÁLLAPÍTOTT SAJÁT FORRÁSOK

1 4 0 A 2007/436/EK, Euratom határozat 2. cikke (1) bekezdésének c) pontja 
értelmében a bruttó nemzeti jövedelem alapján megállapított saját forrá
sok 88 573 394 197 – 1 076 882 000 87 496 512 197

1 4. alcím – Összesen 88 573 394 197 – 1 076 882 000 87 496 512 197

A 2007/436/EK, Euratom határozat 2.  cikke (1)  bekezdésének c)  pontja értelmében a bruttó nemzeti jövedelem alapján 
megállapított saját források 

 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

88 573 394 197 – 1 076 882 000 87 496 512 197

Megjegyzések

A GNI-alapú bevétel egy „kiegészítő” bevétel, amely a kiadások azon részének finanszírozására szolgál, amelyet egy adott évben 
nem lehet a hagyományos saját forrásokból, a héaalapú bevételekből vagy más bevételekből finanszírozni. Ezáltal biztosított, 
hogy az Európai Unió általános költségvetése előzetesen mindig egyensúlyban van.

A GNI lehívási kulcsot a más források által nem fedezett, költségvetésben szereplő kiadások finanszírozásához szükséges további 
bevételek határozzák meg. Ezért lehívási kulcs kerül alkalmazásra minden egyes tagállam GNI-jére.

A tagállamok bruttó nemzeti jövedelmére alkalmazandó kulcs 0,6897 % erre a pénzügyi évre.

Jogalap

Az Európai Közösségek saját forrásainak rendszeréről szóló, 2007. június 7-i 2007/436/EK, Euratom tanácsi határozat 
(HL L 163., 2007.6.23., 17. o.) és különösen annak 2. cikke (1) bekezdésének c) pontja.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:HU:PDF


1 4. ALCÍM — A 2007/436/EK, EURATOM HATÁROZAT 2. CIKKE (1) BEKEZDÉSÉNEK C) PONTJA ÉRTELMÉBEN A BRUTTÓ
NEMZETI JÖVEDELEM ALAPJÁN MEGÁLLAPÍTOTT SAJÁT FORRÁSOK (folytatás)

1 4 0. (folytatás)

L 20/24 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

Tagállam 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Belgium 2 582 463 970 – 31 397 792 2 551 066 178

Bulgária 258 346 033 – 3 140 991 255 205 042

Cseh Köztársaság 971 819 342 – 11 815 453 960 003 889

Dánia 1 716 241 222 – 20 866 190 1 695 375 032

Németország 18 237 237 068 – 221 729 709 18 015 507 359

Észtország 102 458 098 – 1 245 693 101 212 405

Írország 884 622 223 – 10 755 303 873 866 920

Görögország 1 519 248 418 – 18 471 136 1 500 777 282

Spanyolország 7 361 097 188 – 89 496 774 7 271 600 414

Franciaország 14 195 949 972 – 172 595 429 14 023 354 543

Olaszország 10 999 666 044 – 133 734 768 10 865 931 276

Ciprus 125 204 687 – 1 522 248 123 682 439

Lettország 130 290 516 – 1 584 081 128 706 435

Litvánia 202 702 841 – 2 464 476 200 238 365

Luxemburg 220 998 980 – 2 686 922 218 312 058

Magyarország 683 175 478 – 8 306 098 674 869 380

Málta 42 586 490 – 517 769 42 068 721

Hollandia 4 274 354 793 – 51 967 927 4 222 386 866

Ausztria 2 043 771 712 – 24 848 331 2 018 923 381

Lengyelország 2 576 425 769 – 31 324 378 2 545 101 391

Portugália 1 148 434 615 – 13 962 754 1 134 471 861

Románia 871 444 032 – 10 595 082 860 848 950

Szlovénia 252 657 640 – 3 071 830 249 585 810

Szlovákia 479 759 755 – 5 832 955 473 926 800

Finnország 1 347 384 528 – 16 381 603 1 331 002 925

Svédország 2 746 004 388 – 33 386 128 2 712 618 260

Egyesült Királyság 12 599 048 395 – 153 180 180 12 445 868 215

1 4 0. jogcímcsoport – Összesen 88 573 394 197 – 1 076 882 000 87 496 512 197



2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/25

3. CÍM

TÖBBLETEK, EGYENLEGEK ÉS KIIGAZÍTÁSOK

Cím
Alcím Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 

költségvetés-módosítás Új összeg

3 0 AZ ELŐZŐ PÉNZÜGYI ÉVRŐL RENDELKEZÉSRE ÁLLÓ TÖBBLET 4 539 394 283 4 539 394 283

3 1 A HOZZÁADOTTÉRTÉK-ADÓ ALAPJÁN A KORÁBBI PÉNZÜGYI 
ÉVEKRE MEGÁLLAPÍTOTT, AZ 1150/2000/EK, EURATOM RENDELET 
10. CIKKE (4), (5) ÉS (8) BEKEZDÉSÉNEK ALKALMAZÁSÁBÓL SZÁR
MAZÓ EGYENLEGEK ÉS EGYENLEGKIIGAZÍTÁSOK p.m. 673 159 000 673 159 000

3 2 A BRUTTÓ NEMZETI JÖVEDELEM/TERMÉK ALAPJÁN A KORÁBBI 
PÉNZÜGYI ÉVEKRE MEGÁLLAPÍTOTT, AZ 1150/2000/EK, EURATOM 
RENDELET 10. CIKKE (6), (7) ÉS (8) BEKEZDÉSÉNEK ALKALMAZÁSÁ
BÓL SZÁRMAZÓ EGYENLEGEK ÉS EGYENLEGKIIGAZÍTÁSOK p.m. 1 141 723 000 1 141 723 000

3 4 EGYES TAGÁLLAMOKNAK A SZABADSÁG, A BIZTONSÁG ÉS A JOG
ÉRVÉNYESÜLÉS TERÜLETÉN EGYES SZAKPOLITIKÁKBÓL VALÓ KIMA
RADÁSÁVAL KAPCSOLATOS KIIGAZÍTÁS p.m. p.m.

3 5 AZ EGYESÜLT KIRÁLYSÁG ESETÉBEN A KÖLTSÉGVETÉSI EGYENSÚLY
HIÁNYRA VONATKOZÓ KORREKCIÓ FINANSZÍROZÁSA VÉGLEGES 
KISZÁMÍTÁSÁNAK EREDMÉNYE 0 0

3 6 AZ EGYESÜLT KIRÁLYSÁG ESETÉBEN A KÖLTSÉGVETÉSI EGYENSÚLY
HIÁNYRA VONATKOZÓ KORREKCIÓ FINANSZÍROZÁSA KISZÁMÍTÁ
SÁNAK IDŐKÖZI AKTUALIZÁLT EREDMÉNYE p.m. p.m.

3 7 A 2007/436/EK, EURATOM HATÁROZAT VÉGREHAJTÁSÁVAL KAP
CSOLATOS KIIGAZÍTÁS — —

3. cím – Összesen 4 539 394 283 1 814 882 000 6 354 276 283



3 1 0.

L 20/26 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

3. CÍM

TÖBBLETEK, EGYENLEGEK ÉS KIIGAZÍTÁSOK

3 1.  ALCÍM  —  A HOZZÁADOTTÉRTÉK-ADÓ ALAPJÁN A KORÁBBI PÉNZÜGYI ÉVEKRE MEGÁLLAPÍTOTT, AZ 1150/2000/EK, 
EURATOM RENDELET 10. CIKKE (4), (5) ÉS (8) BEKEZDÉSÉNEK ALKALMAZÁSÁBÓL SZÁRMAZÓ EGYENLEGEK ÉS 
EGYENLEGKIIGAZÍTÁSOK

Cím
Alcím

Jogcímcso
port

Jogcím

Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 
költségvetés-módosítás Új összeg

3 1 A HOZZÁADOTTÉRTÉK-ADÓ ALAPJÁN A KORÁBBI PÉNZÜGYI 
ÉVEKRE MEGÁLLAPÍTOTT, AZ 1150/2000/EK, EURATOM RENDELET 
10. CIKKE (4), (5) ÉS (8) BEKEZDÉSÉNEK ALKALMAZÁSÁBÓL SZÁR
MAZÓ EGYENLEGEK ÉS EGYENLEGKIIGAZÍTÁSOK

3 1 0 Az 1150/2000/EK, Euratom rendelet 10. cikke (4), (5) és (8) bekezdésé
nek alkalmazása az 1995. évre és az azt követő pénzügyi évekre

3 1 0 3 Az 1150/2000/EK, Euratom rendelet 10. cikke (4), (5) és (8) bekezdésének 
alkalmazása az 1995. évre és az azt követő évekre p.m. 673 159 000 673 159 000

3 1 0. jogcímcsoport – Részösszeg p.m. 673 159 000 673 159 000

3 1. alcím – Összesen p.m. 673 159 000 673 159 000

Az 1150/2000/EK, Euratom rendelet 10.  cikke (4), (5)  és (8)  bekezdésének alkalmazása az 1995. évre és az azt követő 
pénzügyi évekre 

 

3 1 0 3.  Az 1150/2000/EK, Euratom rendelet 10. cikke (4), (5) és (8) bekezdésének alkalmazása az 1995. évre és az azt követő évekre

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

p.m. 673 159 000 673 159 000

Megjegyzések

Az 1553/89/EGK, Euratom rendelet 7. cikkének (1) bekezdése szerint a tagállamok legkésőbb július 31-ig megküldik a Bizott
ságnak a héa-sajátforrás alapjának teljes összegére vonatkozó kimutatásukat.

A tagállamokat az e kimutatás alapján és az uniós szabályoknak megfelelően kiszámított összeggel terhelik meg, és jóváírják 
számukra a megelőző pénzügyi év tényleges tizenkét kifizetését. A Bizottság kidolgozza az egyenleget, és időben értesíti a tag
államokat, hogy azok azt ugyanazon év decemberének első munkanapján be tudják vezetni az 1150/2000/EK, Euratom ren
delet 9. cikke (1) bekezdésében említett bizottsági számlán.

A fent említett kimutatásoknak a Bizottság által végzett ellenőrzései alapján az 1553/89/EGK, Euratom rendelet 9. cikke szerint 
történő bármilyen korrekció, vagy/és az előző pénzügyi évek GNI-jének bármilyen, a héaalap határértékét érintő változtatásai a 
héaegyenlegek kiigazítását eredményezik.

Jogalap

A hozzáadottérték-adóból származó saját források beszedésének végleges egységes rendszeréről szóló, 1989. május 29-i 
1553/89/EGK, Euratom tanácsi rendelet (HL L 155., 1989.6.7., 9. o.).

Az Európai Közösségek saját forrásainak rendszeréről szóló 2007/436/EK, Euratom határozat végrehajtásáról szóló, 2000. 
május 22-i 1150/2000/EK, Euratom tanácsi rendelet (HL  L  130., 2000.5.31., 1.  o.) és különösen annak 10.  cikke (4), (5)  és 
(8) bekezdése.

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1989&mm=06&jj=07&type=L&nnn=155&pppp=0009&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2000:130:0001:0001:HU:PDF


3 1. ALCÍM — A HOZZÁADOTTÉRTÉK-ADÓ ALAPJÁN A KORÁBBI PÉNZÜGYI ÉVEKRE MEGÁLLAPÍTOTT, AZ 1150/2000/EK,
EURATOM RENDELET 10. CIKKE (4), (5) ÉS (8) BEKEZDÉSÉNEK ALKALMAZÁSÁBÓL SZÁRMAZÓ EGYENLEGEK ÉS
EGYENLEGKIIGAZÍTÁSOK (folytatás)

3 1 0. (folytatás)

3 1 0 3. (folytatás)

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/27

Tagállam 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Belgium p.m. 28 248 000 28 248 000

Bulgária p.m. 492 000 492 000

Cseh Köztársaság p.m. 7 670 000 7 670 000

Dánia p.m. 2 075 000 2 075 000

Németország p.m. 16 721 000 16 721 000

Észtország p.m. 1 256 000 1 256 000

Írország p.m. 3 469 000 3 469 000

Görögország p.m. – 27 208 000 – 27 208 000

Spanyolország p.m. 386 936 000 386 936 000

Franciaország p.m. 119 302 000 119 302 000

Olaszország p.m. 83 866 000 83 866 000

Ciprus p.m. 67 000 67 000

Lettország p.m. – 2 630 000 – 2 630 000

Litvánia p.m. – 7 591 000 – 7 591 000

Luxemburg p.m. – 808 000 – 808 000

Magyarország p.m. – 10 819 000 – 10 819 000

Málta p.m. 306 000 306 000

Hollandia p.m. 13 623 000 13 623 000

Ausztria p.m. 4 800 000 4 800 000

Lengyelország p.m. – 2 181 000 – 2 181 000

Portugália p.m. 10 613 000 10 613 000

Románia p.m. – 48 000 – 48 000

Szlovénia p.m. 451 000 451 000

Szlovákia p.m. – 4 424 000 – 4 424 000

Finnország p.m. 14 757 000 14 757 000

Svédország p.m. 6 459 000 6 459 000

Egyesült Királyság p.m. 27 757 000 27 757 000

3 1 0 3. jogcím – Összesen p.m. 673 159 000 673 159 000



3 2 0.

L 20/28 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

3 2.  ALCÍM  —  A BRUTTÓ NEMZETI JÖVEDELEM/TERMÉK ALAPJÁN A KORÁBBI PÉNZÜGYI ÉVEKRE MEGÁLLAPÍTOTT, AZ 
1150/2000/EK, EURATOM RENDELET 10. CIKKE (6), (7) ÉS (8) BEKEZDÉSÉNEK ALKALMAZÁSÁBÓL SZÁRMAZÓ EGYENLEGEK ÉS 
EGYENLEGKIIGAZÍTÁSOK

Cím
Alcím

Jogcímcso
port

Jogcím

Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 
költségvetés-módosítás Új összeg

3 2 A BRUTTÓ NEMZETI JÖVEDELEM/TERMÉK ALAPJÁN A KORÁBBI 
PÉNZÜGYI ÉVEKRE MEGÁLLAPÍTOTT, AZ 1150/2000/EK, EURATOM 
RENDELET 10. CIKKE (6), (7) ÉS (8) BEKEZDÉSÉNEK ALKALMAZÁSÁ
BÓL SZÁRMAZÓ EGYENLEGEK ÉS EGYENLEGKIIGAZÍTÁSOK

3 2 0 Az 1150/2000/EK, Euratom rendelet 10. cikke (6), (7) és (8) bekezdésé
nek alkalmazása az 1995. évre és az azt követő pénzügyi évekre

3 2 0 3 Az 1150/2000/EK, Euratom rendelet 10. cikke (6),(7) és (8) bekezdésének 
alkalmazása az 1995. évre és az azt követő pénzügyi évekre p.m. 1 141 723 000 1 141 723 000

3 2 0. jogcímcsoport – Részösszeg p.m. 1 141 723 000 1 141 723 000

3 2. alcím – Összesen p.m. 1 141 723 000 1 141 723 000

Az 1150/2000/EK, Euratom rendelet 10.  cikke (6), (7)  és (8)  bekezdésének alkalmazása az 1995. évre és az azt követő 
pénzügyi évekre 

 

3 2 0 3.  Az 1150/2000/EK, Euratom rendelet 10. cikke (6),(7) és (8) bekezdésének alkalmazása az 1995. évre és az azt követő pénzügyi 
évekre

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

p.m. 1 141 723 000 1 141 723 000

Megjegyzések

A tagállamok által az 1287/2003/EK, Euratom rendelet 2.  cikkének (2)  bekezdésével összhangban megküldött, az előző év 
bruttó nemzeti jövedelem aggregátumára vonatkozó számadatok és azok összetevői alapján az egyes tagállamokat az uniós sza
bályok szerint kiszámított összeggel terhelik meg, és számukra jóváírják az előző pénzügyi évben történt tizenkét kifizetést.

A Bizottság kidolgozza az egyenleget, és időben értesíti a tagállamokat, hogy azok azt ugyanazon év decemberének első mun
kanapján be tudják vezetni az 1150/2000/EK, Euratom rendelet 9. cikke (1) bekezdésében említett bizottsági számlán.

Az előző pénzügyi évek bruttó nemzeti termékének/bruttó nemzeti jövedelmének az 1287/2003/Ek, Euroatom rendelet 2. cik
kének (2) bekezdése értelmében való változtatása, annak 4. és 5. cikkétől függően, minden érintett tagállam számára alapot ad 
arra, hogy kiigazítsa az 1150/2000/EK, Euratom rendelet 10. cikkének (7) bekezdése alapján megállapított egyenleget.

Jogalap

Az Európai Közösségek saját forrásainak rendszeréről szóló 2007/436/EK, Euratom határozat végrehajtásáról szóló, 2000. 
május 22-i 1150/2000/EK, Euratom tanácsi rendelet (HL  L  130., 2000.5.31., 1.  o.) és különösen annak 10.  cikke (6), (7)  és 
(8) bekezdése.

A piaci áron számított bruttó nemzeti jövedelem összehangolásáról szóló, 2003. július 15-i 1287/2003/EK, Euratom tanácsi 
rendelet (HL L 181., 2003.7.19., 1. o.).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2000:130:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2003:181:0001:0001:HU:PDF


3 2. ALCÍM — A BRUTTÓ NEMZETI JÖVEDELEM/TERMÉK ALAPJÁN A KORÁBBI PÉNZÜGYI ÉVEKRE MEGÁLLAPÍTOTT, AZ
1150/2000/EK, EURATOM RENDELET 10. CIKKE (6), (7) ÉS (8) BEKEZDÉSÉNEK ALKALMAZÁSÁBÓL SZÁRMAZÓ EGYENLEGEK ÉS
EGYENLEGKIIGAZÍTÁSOK (folytatás)

3 2 0. (folytatás)

3 2 0 3. (folytatás)

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/29

Tagállam 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Belgium p.m. 75 091 000 75 091 000

Bulgária p.m. 18 780 000 18 780 000

Cseh Köztársaság p.m. 193 523 000 193 523 000

Dánia p.m. 8 750 000 8 750 000

Németország p.m. – 413 112 000 – 413 112 000

Észtország p.m. 5 607 000 5 607 000

Írország p.m. 12 642 000 12 642 000

Görögország p.m. – 125 366 000 – 125 366 000

Spanyolország p.m. 80 168 000 80 168 000

Franciaország p.m. 5 653 000 5 653 000

Olaszország p.m. 832 542 000 832 542 000

Ciprus p.m. – 259 000 – 259 000

Lettország p.m. 4 298 000 4 298 000

Litvánia p.m. 13 405 000 13 405 000

Luxemburg p.m. – 3 302 000 – 3 302 000

Magyarország p.m. – 12 955 000 – 12 955 000

Málta p.m. 1 449 000 1 449 000

Hollandia p.m. – 7 047 000 – 7 047 000

Ausztria p.m. 130 157 000 130 157 000

Lengyelország p.m. 8 593 000 8 593 000

Portugália p.m. 52 802 000 52 802 000

Románia p.m. 36 444 000 36 444 000

Szlovénia p.m. 2 221 000 2 221 000

Szlovákia p.m. 796 000 796 000

Finnország p.m. 104 522 000 104 522 000

Svédország p.m. 101 843 000 101 843 000

Egyesült Királyság p.m. 14 478 000 14 478 000

3 2 0 3. jogcím – Összesen p.m. 1 141 723 000 1 141 723 000



L 20/30 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

6. CÍM

HOZZÁJÁRULÁSOK ÉS VISSZATÉRÍTÉSEK AZ UNIÓS/KÖZÖSSÉGI MEGÁLLAPODÁSOKKAL ÉS 
PROGRAMOKKAL ÖSSZEFÜGGÉSBEN

Cím
Alcím Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 

költségvetés-módosítás Új összeg

6 0 HOZZÁJÁRULÁSOK UNIÓS/KÖZÖSSÉGI PROGRAMOKHOZ p.m. p.m.

6 1 EGYÉB KIADÁSOK VISSZAFIZETÉSE p.m. p.m.

6 2 FIZETÉS ELLENÉBEN NYÚJTOTT SZOLGÁLTATÁSOKBÓL SZÁRMAZÓ 
BEVÉTELEK p.m. p.m.

6 3 A KÜLÖNLEGES MEGÁLLAPODÁSOK KERETÉN BELÜLI HOZZÁJÁRU
LÁSOK p.m. p.m.

6 5 PÉNZÜGYI KORREKCIÓK p.m. p.m.

6 6 EGYÉB HOZZÁJÁRULÁSOK ÉS VISSZATÉRÍTÉSEK 30 000 000 52 000 000 82 000 000

6 7 AZ EURÓPAI MEZŐGAZDASÁGI GARANCIAALAPOT ÉS AZ EURÓPAI 
MEZŐGAZDASÁGI VIDÉKFEJLESZTÉSI ALAPOT ÉRINTŐ BEVÉTELEK p.m. p.m.

6 8 IDEIGLENES SZERKEZETÁTALAKÍTÁSI ÖSSZEGEK p.m. p.m.

6. cím – Összesen 30 000 000 52 000 000 82 000 000



6 6 0.

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/31

6. CÍM

HOZZÁJÁRULÁSOK ÉS VISSZATÉRÍTÉSEK AZ UNIÓS/KÖZÖSSÉGI MEGÁLLAPODÁSOKKAL ÉS 
PROGRAMOKKAL ÖSSZEFÜGGÉSBEN

6 6. ALCÍM — EGYÉB HOZZÁJÁRULÁSOK ÉS VISSZATÉRÍTÉSEK

Cím
Alcím

Jogcímcso
port

Jogcím

Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 
költségvetés-módosítás Új összeg

6 6 EGYÉB HOZZÁJÁRULÁSOK ÉS VISSZATÉRÍTÉSEK

6 6 0 Egyéb hozzájárulások és visszatérítések

6 6 0 0 Egyéb címzett hozzájárulások és visszatérítések – Címzett bevétel p.m. p.m.

6 6 0 1 Egyéb, nem címzett hozzájárulások és visszatérítések 30 000 000 52 000 000 82 000 000

6 6 0. jogcímcsoport – Részösszeg 30 000 000 52 000 000 82 000 000

6 6. alcím – Összesen 30 000 000 52 000 000 82 000 000

Egyéb hozzájárulások és visszatérítések 
 

6 6 0 1.  Egyéb, nem címzett hozzájárulások és visszatérítések

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

30 000 000 52 000 000 82 000 000

Megjegyzések

E jogcím alá tartozik minden, a 6. cím egyéb részeiben nem szereplő olyan bevétel, amelyet nem a költségvetési rendelet 18. cik
kével összhangban használnak fel.

Parlament p.m.

Bizottság 82 000 000

Összesen 82 000 000



L 20/32 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

7. CÍM

KÉSEDELMI KAMATOK ÉS PÉNZBÍRSÁGOK

Cím
Alcím Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 

költségvetés-módosítás Új összeg

7 0 KÉSEDELMI KAMATOK 23 000 000 175 000 000 198 000 000

7 1 PÉNZBÍRSÁGOK 100 000 000 435 000 000 535 000 000

7 2 BETÉTI KAMATOK ÉS PÉNZBÍRSÁGOKRA KIVETETT KAMATOK p.m. p.m.

7. cím – Összesen 123 000 000 610 000 000 733 000 000



7 0 0.

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/33

7. CÍM

KÉSEDELMI KAMATOK ÉS PÉNZBÍRSÁGOK

7 0. ALCÍM — KÉSEDELMI KAMATOK

Cím
Alcím

Jogcímcso
port

Jogcím

Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 
költségvetés-módosítás Új összeg

7 0 KÉSEDELMI KAMATOK

7 0 0 Késedelmi kamatok

7 0 0 0 A tagállamok kincstárai által vezetett számlákra történő késedelmes befize
tések után járó kamat 5 000 000 170 000 000 175 000 000

7 0 0 1 Egyéb késedelmi kamatok 3 000 000 3 000 000

7 0 0. jogcímcsoport – Részösszeg 8 000 000 170 000 000 178 000 000

7 0 1 Késedelmi kamat és büntetőkamatok 15 000 000 5 000 000 20 000 000

7 0. alcím – Összesen 23 000 000 175 000 000 198 000 000

Késedelmi kamatok 
 

7 0 0 0.  A tagállamok kincstárai által vezetett számlákra történő késedelmes befizetések után járó kamat

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

5 000 000 170 000 000 175 000 000

Megjegyzések

Az 1150/2000/EK, Euratom rendelet 9. cikkének (1) bekezdésében említett, a tagállamok által a Bizottság nevében nyitott szám
lákra történő bármely késedelmes befizetés az érintett tagállam kamatfizetési kötelezettségét vonja maga után.

Azon tagállamok esetében, amelyeknek pénzneme az euró, a kamatláb megegyezik az Európai Központi Bank fő refinanszíro
zási műveleteire vonatkozó, az Európai Unió Hivatalos Lapjának C sorozatában az esedékesség hónapjának első napján közzétett 
két százalékponttal növelt kamatlábbal. E százalék 0,25 százalékponttal növekszik a késedelem minden egyes hónapjára nézve. 
A megemelt kamat a késedelem egész időszakára vonatkozik.

Azon tagállamok esetében, amelyeknek nem az euró a pénzneme, a kamatláb megegyezik a kérdéses hónap első napján a köz
ponti bankok által fő refinanszírozási műveleteik vonatkozásában alkalmazott kamat két százalékponttal növelt mértékével, 
vagy, az olyan tagállamok esetében, ahol nem áll rendelkezésre a központi bank kamatlába, az ehhez legközelebb álló, a tag
állam pénzpiacán a kérdéses hónap első napján alkalmazott kamat két százalékponttal növelt mértéke. E százalék 0,25 száza
lékponttal növekszik a késedelem minden egyes hónapjára nézve. A megemelt kamat a késedelem egész időszakára vonatkozik.

A kamatláb az 1150/2000/EK, Euratom rendelet 10. cikkében felsorolt valamennyi saját forrásra alkalmazandó.

Tanács p.m.

Bizottság 175 000 000

Európai Külügyi Szolgálat p.m.

Összesen 175 000 000

Jogalap

Az Európai Közösségek saját forrásainak rendszeréről szóló 2007/436/EK, Euratom határozat végrehajtásáról szóló, 2000. 
május 22-i 1150/2000/EK, Euratom tanácsi rendelet (HL L 130., 2000.5.31., 1. o.).

Az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló, 2002. június 25-i 1605/2002/EK, 
Euratom tanácsi rendelet (HL L 248., 2002.9.16., 1. o.) és különösen annak 71. cikke (4) bekezdése.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2000:130:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:HU:PDF


7 0. ALCÍM — KÉSEDELMI KAMATOK (folytatás)

7 0 1.

L 20/34 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

Késedelmi kamat és büntetőkamatok 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

15 000 000 5 000 000 20 000 000

Megjegyzések

Ez a jogcímcsoport a bírságok és bírságok késedelmes megfizetéséhez kapcsolódó kamatok tárolására szolgáló külön bank
számlán keletkezett kamat nyilvántartására szolgál.

Jogalap

Az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló, 2002. június 25-i 1605/2002/EK, 
Euratom tanácsi rendelet (HL L 248., 2002.9.16., 1. o.) és különösen annak 71. cikke (4) bekezdése.

A Szerződés 81. és 82. cikkében meghatározott versenyszabályok végrehajtásáról szóló, 2002. december 16-i 1/2003/EK taná
csi rendelet (HL L 1., 2003.1.4., 1. o.).

Az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló 1605/2002/EK, Euratom tanácsi 
rendelet végrehajtására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról szóló, 2002. december 23-i 2342/2002/EK, Euratom 
bizottsági rendelet (HL L 357., 2002.12.31., 1. o.) és különösen annak 86. cikke.

A vállalkozások közötti összefonódások ellenőrzéséről szóló, 2004. január 20-i 139/2004/EK tanácsi rendelet (HL  L  24., 
2004.1.29., 1. o.) és különösen annak 14. és 15. cikke.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2003:001:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:357:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2004:024:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2004:024:0001:0001:HU:PDF


7 1 0.

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/35

7 1. ALCÍM — PÉNZBÍRSÁGOK

Cím
Alcím

Jogcímcso
port

Jogcím

Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 
költségvetés-módosítás Új összeg

7 1 PÉNZBÍRSÁGOK

7 1 0 Pénzbírságok, kényszerítő bírságok és egyéb bírságok 100 000 000 435 000 000 535 000 000

7 1 2 A Szerződésből eredő kötelezettség elmulasztása miatt az Európai Unió 
Bírósága által hozott ítéletnek eleget nem tevő tagállamra kirótt büntető 
bírságok és átalányösszegek p.m. p.m.

7 1. alcím – Összesen 100 000 000 435 000 000 535 000 000

Pénzbírságok, kényszerítő bírságok és egyéb bírságok 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

100 000 000 435 000 000 535 000 000

Megjegyzések

A Bizottság pénzbírságot, kényszerítő és egyéb bírságot szabhat ki azon vállalkozásokra vagy vállalkozások társulásaira, ame
lyek megszegik a tilalmakat vagy nem teljesítik a lenti rendeletekből, illetve az Európai Unió működéséről szóló szerződés 
101. és 102. cikkéből eredő kötelezettségeiket.

A bírságot rendes esetben a bizottsági határozatról szóló értesítést követő három hónapon belül kell megfizetni. A Bizottság 
azonban nem hajtja be az esedékes összeget, amennyiben a vállalkozás fellebbezett az Európai Unió Bírósága előtt; a vállalko
zás köteles elfogadni, hogy a végső fizetési határidőt követően a tartozásra kamatot számítanak fel, és legkésőbb a végső fizetési 
határidő napján a főtartozást, valamint a kamatokat és pótdíjakat fedező bankgaranciát kell biztosítania a Bizottság számára.

Jogalap

Az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló, 2002. június 25-i 1605/2002/EK, 
Euratom tanácsi rendelet (HL L 248., 2002.9.16., 1. o.).

A Szerződés 81. és 82. cikkében meghatározott versenyszabályok végrehajtásáról szóló, 2002. december 16-i 1/2003/EK taná
csi rendelet (HL L 1., 2003.1.4., 1. o.).

Az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló 1605/2002/EK, Euratom tanácsi 
rendelet végrehajtására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról szóló, 2002. december 23-i 2342/2002/EK, Euratom 
bizottsági rendelet (HL L 357., 2002.12.31., 1. o.).

A vállalkozások közötti összefonódások ellenőrzéséről szóló, 2004. január 20-i 139/2004/EK tanácsi rendelet (HL  L  24., 
2004.1.29., 1. o.) és különösen annak 14. és 15. cikke.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2003:001:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:357:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2004:024:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2004:024:0001:0001:HU:PDF




2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/37

III. SZAKASZ

BIZOTTSÁG



BIZOTTSÁG

L 20/38 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

BEVÉTELEK

Cím Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 
költségvetés-módosítás Új összeg

4 AZ INTÉZMÉNYEKHEZ ÉS EGYÉB UNIÓS SZERVEZETEKHEZ 
TARTOZÓ SZEMÉLYEKKEL KAPCSOLATOS BEVÉTELEK 890 812 767 890 812 767

5 AZ INTÉZMÉNY ADMINISZTRATÍV MŰKÖDÉSÉBŐL SZÁRMAZÓ 
BEVÉTELEK 55 700 000 55 700 000

6 UNIÓS/KÖZÖSSÉGI EGYEZMÉNYEK ÉS PROGRAMOK 
HOZZÁJÁRULÁSAI ÉS JÓVÁÍRÁSAI 30 000 000 52 000 000 82 000 000

7 KÉSEDELMI KAMATOK ÉS BÍRSÁGOK 123 000 000 610 000 000 733 000 000

8 HITELFELVÉTELI ÉS HITELFOLYÓSÍTÁSI MŰVELETEK 438 717 438 717

9 EGYÉB BEVÉTELEK 30 000 000 30 000 000

Összesen 1 129 951 484 662 000 000 1 791 951 484



BIZOTTSÁG

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/39

6. CÍM

UNIÓS/KÖZÖSSÉGI EGYEZMÉNYEK ÉS PROGRAMOK HOZZÁJÁRULÁSAI ÉS JÓVÁÍRÁSAI

Cím
Alcím Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 

költségvetés-módosítás Új összeg

6 0 HOZZÁJÁRULÁSOK UNIÓS/KÖZÖSSÉGI PROGRAMOKHOZ p.m. p.m.

6 1 EGYÉB KIADÁSOK VISSZAFIZETÉSE p.m. p.m.

6 2 FIZETÉS ELLENÉBEN NYÚJTOTT SZOLGÁLTATÁSOKBÓL SZÁRMAZÓ 
BEVÉTELEK p.m. p.m.

6 3 SPECIÁLIS EGYEZMÉNYEK HOZZÁJÁRULÁSAI p.m. p.m.

6 5 PÉNZÜGYI KORREKCIÓK p.m. p.m.

6 6 EGYÉB HOZZÁJÁRULÁSOK ÉS VISSZATÉRÍTÉSEK 30 000 000 52 000 000 82 000 000

6 7 AZ EURÓPAI MEZŐGAZDASÁGI GARANCIAALAPPAL ÉS AZ EURÓ
PAI MEZŐGAZDASÁGI VIDÉKFEJLESZTÉSI ALAPPAL KAPCSOLATOS 
BEVÉTELEK p.m. p.m.

6 8 IDEIGLENES SZERKEZETÁTALAKÍTÁSI ÖSSZEGEK p.m. p.m.

6. cím – Összesen 30 000 000 52 000 000 82 000 000



BIZOTTSÁG

6 6 0.

L 20/40 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

6. CÍM

UNIÓS/KÖZÖSSÉGI EGYEZMÉNYEK ÉS PROGRAMOK HOZZÁJÁRULÁSAI ÉS JÓVÁÍRÁSAI

6 6. ALCÍM — EGYÉB HOZZÁJÁRULÁSOK ÉS VISSZATÉRÍTÉSEK

Cím
Alcím

Jogcímcso
port

Jogcím

Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 
költségvetés-módosítás Új összeg

6 6 EGYÉB HOZZÁJÁRULÁSOK ÉS VISSZATÉRÍTÉSEK

6 6 0 Egyéb hozzájárulások és visszatérítések

6 6 0 0 Egyéb hozzájárulások és visszatérítések – Címzett bevétel p.m. p.m.

6 6 0 1 Egyéb, nem címzett hozzájárulások és visszatérítések 30 000 000 52 000 000 82 000 000

6 6 0. jogcímcsoport – Részösszeg 30 000 000 52 000 000 82 000 000

6 6. alcím – Összesen 30 000 000 52 000 000 82 000 000

Egyéb hozzájárulások és visszatérítések 
 

6 6 0 1.  Egyéb, nem címzett hozzájárulások és visszatérítések

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

30 000 000 52 000 000 82 000 000

Megjegyzések

Ebbe a jogcímbe illesztendő bármely bevétel, amely nem szerepel a 6. cím más részeiben, és amelyet nem használtak fel a költ
ségvetési rendelet 18. cikkével összhangban.



BIZOTTSÁG

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/41

7. CÍM

KÉSEDELMI KAMATOK ÉS BÍRSÁGOK

Cím
Alcím Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 

költségvetés-módosítás Új összeg

7 0 KÉSEDELMI KAMATOK 23 000 000 175 000 000 198 000 000

7 1 PÉNZBÍRSÁGOK 100 000 000 435 000 000 535 000 000

7 2 BETÉTI KAMATOK ÉS PÉNZBÍRSÁGOKRA KIVETETT KAMATOK p.m. p.m.

7. cím – Összesen 123 000 000 610 000 000 733 000 000



BIZOTTSÁG

7 0 0.

L 20/42 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

7. CÍM

KÉSEDELMI KAMATOK ÉS BÍRSÁGOK

7 0. ALCÍM — KÉSEDELMI KAMATOK

Cím
Alcím

Jogcímcso
port

Jogcím

Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 
költségvetés-módosítás Új összeg

7 0 KÉSEDELMI KAMATOK

7 0 0 Késedelmi kamatok

7 0 0 0 A tagállamok kincstárai által vezetett számlákra késedelmesen befizetett 
összegek után járó kamatok 5 000 000 170 000 000 175 000 000

7 0 0 1 Egyéb késedelmi kamatok 3 000 000 3 000 000

7 0 0. jogcímcsoport – Részösszeg 8 000 000 170 000 000 178 000 000

7 0 1 Késedelmi kamatok és bírságokra kivetett egyéb kamatok 15 000 000 5 000 000 20 000 000

7 0. alcím – Összesen 23 000 000 175 000 000 198 000 000

Késedelmi kamatok 
 

7 0 0 0.  A tagállamok kincstárai által vezetett számlákra késedelmesen befizetett összegek után járó kamatok

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

5 000 000 170 000 000 175 000 000

Megjegyzések

Az 1150/2000/EK, Euratom rendelet 9. cikkének (1) bekezdésében említett, a tagállamok által a Bizottság nevében nyitott szám
lákra történő bármely késedelmes befizetés az érintett tagállam kamatfizetési kötelezettségét vonja maga után.

Azon tagállamok esetében, amelyeknek a pénzneme az euró, a kamatláb megegyezik az Európai Központi Bank refinanszíro
zási műveleteire vonatkozó, az Európai Unió Hivatalos Lapjának C sorozatában az esedékesség hónapjának első napján közzétett 
kamatláb két százalékponttal növelt értékével. E kamatláb a késedelem minden egyes hónapjával 0,25 százalékponttal növek
szik. A megemelt kamat a késedelem egész időszakára vonatkozik.

Azon tagállamok esetében, amelyeknek nem az euró a pénzneme, a kamatláb megegyezik az érintett hónap első napján a köz
ponti bankok által fő refinanszírozási műveleteik vonatkozásában alkalmazott kamat két százalékponttal növelt mértékével, 
vagy, az olyan tagállamok esetében, ahol nem áll rendelkezésre a központi bank kamatlába, az ehhez legközelebb álló, a tag
állam pénzpiacán az érintett hónap első napján alkalmazott kamat két százalékponttal növelt mértékével. E kamatláb a kése
delem minden egyes hónapjával 0,25 százalékponttal növekszik. A megemelt kamat a késedelem egész időszakára vonatkozik.

A kamatláb az 1150/2000/EK, Euratom rendelet 10. cikkében felsorolt valamennyi saját forrásra alkalmazandó.

Jogalap

Az Európai Közösségek saját forrásainak rendszeréről szóló 2007/436/EK, Euratom határozat végrehajtásáról szóló, 2000. 
május 22-i 1150/2000/EK, Euratom tanácsi rendelet (HL L 130., 2000.5.31., 1. o.).

Az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló, 2002. június 25-i 1605/2002/EK, 
Euratom tanácsi rendelet (HL L 248., 2002.9.16., 1. o.) és különösen annak 71. cikke (4) bekezdése.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2000:130:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:HU:PDF


BIZOTTSÁG

7 0. ALCÍM — KÉSEDELMI KAMATOK (folytatás)

7 0 1.

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/43

Késedelmi kamatok és bírságokra kivetett egyéb kamatok 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

15 000 000 5 000 000 20 000 000

Megjegyzések

Ez a jogcímcsoport a késedelmi kamatok és bírságokra kivetett egyéb kamatok tárolására szolgáló külön bankszámlán keletke
zett kamat nyilvántartására szolgál.

Jogalap

Az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló, 2002. június 25-i 1605/2002/EK, 
Euratom tanácsi rendelet (HL L 248., 2002.9.16., 1. o.) és különösen annak 71. cikke (4) bekezdése.

A Szerződés 81. és 82. cikkében meghatározott versenyszabályok végrehajtásáról szóló, 2002. december 16-i 1/2003/EK taná
csi rendelet (HL L 1., 2003.1.4., 1. o.).

Az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló 1605/2002/EK, Euratom tanácsi 
rendelet végrehajtására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról szóló, 2002. december 23-i 2342/2002/EK, Euratom 
bizottsági rendelet (HL L 357., 2002.12.31., 1. o.) és különösen annak 86. cikke.

A vállalkozások közötti összefonódások ellenőrzéséről szóló, 2004. január 20-i 139/2004/EK tanácsi rendelet (HL  L  24., 
2004.1.29., 1. o.) és különösen annak 14. és 15. cikke.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2003:001:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:357:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2004:024:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2004:024:0001:0001:HU:PDF


BIZOTTSÁG

7 1 0.

L 20/44 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

7 1. ALCÍM — PÉNZBÍRSÁGOK

Cím
Alcím

Jogcímcso
port

Jogcím

Címsor 2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 
költségvetés-módosítás Új összeg

7 1 PÉNZBÍRSÁGOK

7 1 0 Pénzbírságok, kényszerítő és egyéb bírságok 100 000 000 435 000 000 535 000 000

7 1 2 A Szerződésből eredő kötelezettségek elmulasztása miatt az Európai 
Unió Bírósága által hozott ítélet be nem tartásáért a tagállamokra kirótt 
bírságok és átalányösszegek p.m. p.m.

7 1. alcím – Összesen 100 000 000 435 000 000 535 000 000

Pénzbírságok, kényszerítő és egyéb bírságok 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

100 000 000 435 000 000 535 000 000

Megjegyzések

A Bizottság pénzbírságot, kényszerítő és egyéb bírságot szabhat ki azon vállalkozásokra vagy vállalkozások társulásaira, ame
lyek megszegik a tilalmakat vagy nem teljesítik a lenti rendeletekből, illetve az Európai Unió működéséről szóló szerződés 
101. és 102. cikkéből eredő kötelezettségeiket.

A bírságot rendes esetben a bizottsági határozatról szóló értesítést követő három hónapon belül kell megfizetni. A Bizottság 
azonban nem hajtja be az esedékes összeget, amennyiben a vállalkozás fellebbezett az Európai Unió Bírósága előtt; a vállalko
zás köteles elfogadni, hogy a végső fizetési határidőt követően a tartozásra kamatot számítanak fel, és legkésőbb a végső fizetési 
határidő napján a tartozás főösszegét, valamint a kamatokat és pótdíjakat fedező bankgaranciát kell biztosítania a Bizottság 
számára.

Jogalap

Az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló, 2002. június 25-i 1605/2002/EK, 
Euratom tanácsi rendelet (HL L 248., 2002.9.16., 1. o.).

A Szerződés 81. és 82. cikkében meghatározott versenyszabályok végrehajtásáról szóló, 2002. december 16-i 1/2003/EK taná
csi rendelet (HL L 1., 2003.1.4., 1. o.).

Az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló 1605/2002/EK, Euratom tanácsi 
rendelet végrehajtására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról szóló, 2002. december 23-i 2342/2002/EK, Euratom 
bizottsági rendelet (HL L 357., 2002.12.31., 1. o.).

A vállalkozások közötti összefonódások ellenőrzéséről szóló, 2004. január 20-i 139/2004/EK tanácsi rendelet (EK összefonó
dási rendelet) (HL L 24., 2004.1.29., 1. o.) és különösen annak 14. és 15. cikke.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2003:001:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:357:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2004:024:0001:0001:HU:PDF


2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/45

KIADÁSOK

Cím Címsor

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 
költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

01 GAZDASÁGI ÉS PÉNZÜGYEK 524 283 196 341 387 137 – 104 325 091 419 958 105 341 387 137

40 01 40 40 929 40 929 40 929 40 929

524 324 125 341 428 066 419 999 034 341 428 066

02 VÁLLALKOZÁSPOLITIKA 1 055 561 122 1 209 465 022 1 055 561 122 1 209 465 022

40 01 40 52 772 52 772 52 772 52 772

1 055 613 894 1 209 517 794 1 055 613 894 1 209 517 794

03 VERSENYPOLITIKA 93 403 671 93 403 671 93 403 671 93 403 671

40 01 40 56 917 56 917 56 917 56 917

93 460 588 93 460 588 93 460 588 93 460 588

04 FOGLALKOZTATÁSI ÉS 
SZOCIÁLIS ÜGYEK 11 398 325 662 9 213 443 236 3 250 000 453 000 000 11 401 575 662 9 666 443 236

40 01 40, 40 02 41 44 335 44 335 44 335 44 335

11 398 369 997 9 213 487 571 11 401 619 997 9 666 487 571

05 MEZŐGAZDASÁG ÉS 
VIDÉKFEJLESZTÉS 57 292 184 763 55 269 004 060 – 75 977 – 395 000 000 57 292 108 786 54 874 004 060

40 01 40, 40 02 40 74 532 74 532 74 532 74 532

57 292 259 295 55 269 078 592 57 292 183 318 54 874 078 592

06 MOBILITÁS ÉS KÖZLEKEDÉS 1 546 683 351 1 141 803 775 1 546 683 351 1 141 803 775

40 01 40 25 609 25 609 25 609 25 609

1 546 708 960 1 141 829 384 1 546 708 960 1 141 829 384

07 KÖRNYEZETVÉDELEM ÉS 
ÉGHAJLAT-POLITIKA 470 550 540 390 290 122 – 174 118 470 376 422 390 290 122

40 01 40, 40 02 41 44 853 44 853 44 853 44 853

470 595 393 390 334 975 470 421 275 390 334 975

08 KUTATÁS 5 334 630 545 4 117 083 880 82 000 000 5 334 630 545 4 199 083 880

40 01 40 6 884 6 884 6 884 6 884

5 334 637 429 4 117 090 764 5 334 637 429 4 199 090 764

09 INFORMÁCIÓS TÁRSADALOM 
ÉS MÉDIA 1 538 552 441 1 334 275 234 60 000 000 1 538 552 441 1 394 275 234

40 01 40, 40 02 41 29 384 29 384 29 384 29 384

1 538 581 825 1 334 304 618 1 538 581 825 1 394 304 618

10 KÖZVETLEN KUTATÁS 394 978 000 396 209 233 394 978 000 396 209 233

11 TENGERÜGYEK ÉS HALÁSZAT 948 592 229 719 026 792 p.m. p.m. 948 592 229 719 026 792

40 01 40, 40 02 41 52 021 983 52 021 983 23 140 000 75 161 983 52 021 983

1 000 614 212 771 048 775 23 140 000 1 023 754 212 771 048 775

12 BELSŐ PIAC 94 868 629 93 358 064 94 868 629 93 358 064

40 01 40, 40 02 41 35 305 35 305 35 305 35 305

94 903 934 93 393 369 94 903 934 93 393 369



Cím Címsor

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú
költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

L 20/46 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

13 REGIONÁLIS POLITIKA 40 584 774 912 33 519 147 680 40 584 774 912 33 519 147 680

40 01 40 43 816 43 816 43 816 43 816

40 584 818 728 33 519 191 496 40 584 818 728 33 519 191 496

14 ADÓÜGYEK ÉS VÁMUNIÓ 142 229 539 114 783 765 – 129 471 142 100 068 114 783 765

40 01 40 32 492 32 492 32 492 32 492

142 262 031 114 816 257 142 132 560 114 816 257

15 OKTATÁS ÉS KULTÚRA 2 428 691 266 1 996 401 080 – 6 326 400 2 422 364 866 1 996 401 080

40 01 40 38 857 38 857 38 857 38 857

2 428 730 123 1 996 439 937 2 422 403 723 1 996 439 937

16 TÁJÉKOZTATÁS 273 374 552 253 374 552 273 374 552 253 374 552

40 01 40 46 111 46 111 46 111 46 111

273 420 663 253 420 663 273 420 663 253 420 663

17 EGÉSZSÉGÜGY ÉS 
FOGYASZTÓVÉDELEM 692 021 626 596 046 062 – 23 140 000 668 881 626 596 046 062

40 01 40 57 583 57 583 57 583 57 583

692 079 209 596 103 645 668 939 209 596 103 645

18 A SZABADSÁGON, A 
BIZTONSÁGON ÉS A JOG 
ÉRVÉNYESÜLÉSÉN ALAPULÓ 
TÉRSÉG 1 234 986 291 915 630 180 1 234 986 291 915 630 180

40 01 40, 40 02 41 16 479 335 13 005 028 16 479 335 13 005 028

1 251 465 626 928 635 208 1 251 465 626 928 635 208

19 KÜLKAPCSOLATOK 4 270 665 587 3 378 255 172 100 000 000 4 370 665 587 3 378 255 172

40 01 40, 40 02 41 44 005 106 6 441 836 44 005 106 6 441 836

4 314 670 693 3 384 697 008 4 414 670 693 3 384 697 008

20 KERESKEDELEM 105 067 905 104 422 321 105 067 905 104 422 321

40 01 40 34 787 34 787 34 787 34 787

105 102 692 104 457 108 105 102 692 104 457 108

21 FEJLESZTÉS ÉS AZ AFRIKAI, 
KARIB-TENGERI ÉS 
CSENDES-ÓCEÁNI TÉRSÉG 
ÁLLAMAIVAL 
(AKCS-ÁLLAMOKKAL) 
FENNTARTOTT 
KAPCSOLATOK 1 433 111 933 1 392 926 690 54 031 057 28 565 370 1 487 142 990 1 421 492 060

40 01 40, 40 02 41 109 058 175 86 736 049 – 43 000 000 – 28 565 370 66 058 175 58 170 679

1 542 170 108 1 479 662 739 11 031 057 1 553 201 165 1 479 662 739

22 BŐVÍTÉS 1 123 357 217 1 012 513 363 1 123 357 217 1 012 513 363

40 01 40 17 764 17 764 17 764 17 764

1 123 374 981 1 012 531 127 1 123 374 981 1 012 531 127

23 HUMANITÁRIUS 
SEGÍTSÉGNYÚJTÁS 878 195 432 838 516 019 878 195 432 838 516 019

40 01 40 14 878 14 878 14 878 14 878

878 210 310 838 530 897 878 210 310 838 530 897

24 A CSALÁS ELLENI KÜZDELEM 81 749 000 74 805 171 81 749 000 74 805 171

25 BIZOTTSÁGI SZAKPOLITIKAI 
KOORDINÁCIÓ ÉS JOGI 
TANÁCSADÁS 190 812 414 190 812 414 190 812 414 190 812 414

40 01 40 565 027 565 027 565 027 565 027

191 377 441 191 377 441 191 377 441 191 377 441



Cím Címsor

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú
költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/47

26 IGAZGATÁS 1 018 708 135 1 017 153 328 1 018 708 135 1 017 153 328

40 01 40, 40 02 41 78 381 78 381 78 381 78 381

1 018 786 516 1 017 231 709 1 018 786 516 1 017 231 709

27 KÖLTSÉGVETÉS 69 440 094 69 440 094 69 440 094 69 440 094

40 01 40 30 939 30 939 30 939 30 939

69 471 033 69 471 033 69 471 033 69 471 033

28 ELLENŐRZÉS 11 399 202 11 399 202 11 399 202 11 399 202

40 01 40 7 105 7 105 7 105 7 105

11 406 307 11 406 307 11 406 307 11 406 307

29 STATISZTIKA 145 143 085 124 373 319 145 143 085 124 373 319

40 01 40 47 443 47 443 47 443 47 443

145 190 528 124 420 762 145 190 528 124 420 762

30 ELLÁTÁSOK ÉS JÁRULÉKOS 
KÖLTSÉGEK 1 278 009 000 1 278 009 000 1 278 009 000 1 278 009 000

31 NYELVI SZOLGÁLATOK 392 908 762 392 908 762 392 908 762 392 908 762

40 01 40 236 399 236 399 236 399 236 399

393 145 161 393 145 161 393 145 161 393 145 161

32 ENERGIAÜGY 699 617 012 1 239 252 266 699 617 012 1 239 252 266

40 01 40, 40 02 41 41 299 41 299 41 299 41 299

699 658 311 1 239 293 565 699 658 311 1 239 293 565

40 TARTALÉKALAPOK 977 129 000 259 909 297 977 129 000 259 909 297

Összesen 138 500 737 113 122 938 920 666 23 110 000 228 565 370 138 523 847 113 123 167 486 036

40 01 40, 40 02 40, 40 02 41 223 269 000 159 909 297 – 19 860 000 – 28 565 370 203 409 000 131 343 927

138 724 006 113 123 098 829 963 3 250 000 200 000 000 138 727 256 113 123 298 829 963



BIZOTTSÁG

L 20/48 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

01. CÍM

GAZDASÁGI ÉS PÉNZÜGYEK

Cím
Alcím Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

01 01 A „GAZDASÁGI ÉS PÉNZÜGYEK” 
SZAKPOLITIKAI TERÜLETTEL 
KAPCSOLATOS IGAZGATÁSI 
KIADÁSOK 5 66 574 059 66 574 059 66 574 059 66 574 059

40 01 40 40 929 40 929 40 929 40 929

66 614 988 66 614 988 66 614 988 66 614 988

01 02 GAZDASÁGI ÉS MONETÁRIS 
UNIÓ 14 500 000 14 713 074 14 500 000 14 713 074

01 03 NEMZETKÖZI GAZDASÁGI ÉS 
PÉNZÜGYEK 4 139 329 137 92 654 634 – 104 325 091 35 004 046 92 654 634

01 04 PÉNZÜGYI MŰVELETEK ÉS ESZ
KÖZÖK 303 880 000 167 445 370 303 880 000 167 445 370

01. cím – Összesen 524 283 196 341 387 137 – 104 325 091 419 958 105 341 387 137

40 01 40 40 929 40 929 40 929 40 929

524 324 125 341 428 066 419 999 034 341 428 066



BIZOTTSÁG

01 03 02.

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/49

01. CÍM

GAZDASÁGI ÉS PÉNZÜGYEK

01 03. ALCÍM — NEMZETKÖZI GAZDASÁGI ÉS PÉNZÜGYEK

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

01 03 NEMZETKÖZI GAZDASÁGI ÉS 
PÉNZÜGYEK

01 03 01 Részesedés a nemzetközi pénzü
gyi intézmények alaptőkéjében

01 03 01 01 Európai Újjáépítési és Fejlesztési 
Bank – A jegyzett tőke befizetett 
részvényeinek rendelkezésre 
bocsátása 4 34 460 570 4 101 987 34 460 570 4 101 987

01 03 01 02 A jegyzett tőke lehívható része 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

01 03 01. jogcímcsoport – 
Részösszeg 34 460 570 4 101 987 34 460 570 4 101 987

01 03 02 Makrogazdasági támogatás 4 104 868 567 88 552 647 – 104 325 091 543 476 88 552 647

01 03. alcím – Összesen 139 329 137 92 654 634 – 104 325 091 35 004 046 92 654 634

Makrogazdasági támogatás 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

104 868 567 88 552 647 – 104 325 091 543 476 88 552 647

Megjegyzések

E rendkívüli támogatás célja a fizetési mérleg hiánya és/vagy a költségvetési egyensúly súlyos problémái jellemezte makrogaz
dasági nehézségekkel küzdő egyes harmadik országokra nehezedő pénzügyi terhek enyhítése.

A támogatás közvetlenül kapcsolódik a támogatásban részesülő országok által a makrogazdasági stabilizációt és a strukturális 
szerkezetváltást szolgáló intézkedésekhez. Az uniós intézkedés általában kiegészíti a Nemzetközi Valutaalap intézkedését, más 
kétoldalú támogatásokkal együtt.

A Bizottság évente két alkalommal tájékoztatja a költségvetési hatóságot a kedvezményezett országok makrogazdasági helyze
téről, és évente részletes jelentést készít e támogatás megvalósításáról.

Az e jogcímcsoport alá tartozó előirányzatok fedezik Grúziának az Oroszországgal kialakult konfliktus által érintett területei 
helyreállítása céljára nyújtott pénzügyi támogatást is. Az intézkedéseknek elsősorban az ország makrogazdasági stabilizációjára 
kell irányulniuk. A támogatás teljes pénzügyi keretéről a 2008. évi nemzetközi adományozói konferencián döntöttek.



BIZOTTSÁG

01 03. ALCÍM — NEMZETKÖZI GAZDASÁGI ÉS PÉNZÜGYEK (folytatás)

01 03 02. (folytatás)

L 20/50 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

Jogalap

A Koszovó számára nyújtandó kivételes pénzügyi támogatásról szóló, 2006. november 30-i 2006/880/EK tanácsi határozat 
(HL L 339., 2006.12.6., 36. o.).

A Libanonnak nyújtandó közösségi makroszintű pénzügyi támogatásról szóló, 2007. december 10-i 2007/860/EK tanácsi hatá
rozat (HL L 337., 2007.12.21., 111. o.).

A Grúziának nyújtandó makroszintű pénzügyi támogatásról szóló, 2009. november 30-i 2009/889/EK tanácsi határozat 
(HL L 320., 2009.12.5., 1. o.).

Az Örményországnak nyújtandó makroszintű pénzügyi támogatásról szóló, 2009. november 30-i 2009/890/EK tanácsi hatá
rozat (HL L 320., 2009.12.5., 3. o.).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:339:0036:0036:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:337:0111:0111:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:320:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:320:0003:0003:HU:PDF


BIZOTTSÁG

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/51

04. CÍM

FOGLALKOZTATÁSI ÉS SZOCIÁLIS ÜGYEK

Cím
Alcím Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

04 01 A „FOGLALKOZTATÁSI ÉS SZO
CIÁLIS ÜGYEK” SZAKPOLITIKAI 
TERÜLETTEL KAPCSOLATOS 
IGAZGATÁSI KIADÁSOK 95 925 690 95 925 690 95 925 690 95 925 690

40 01 40 44 335 44 335 44 335 44 335

95 970 025 95 970 025 95 970 025 95 970 025

04 02 EURÓPAI SZOCIÁLIS ALAP 1 10 963 813 972 8 743 950 522 3 250 000 453 000 000 10 967 063 972 9 196 950 522

04 03 MUNKAVÉGZÉS EURÓPÁBAN – 
SZOCIÁLIS PÁRBESZÉD ÉS MOBI
LITÁS 1 79 130 000 64 266 181 79 130 000 64 266 181

04 04 FOGLALKOZTATÁS, TÁRSA
DALMI SZOLIDARITÁS ÉS NEMEK 
KÖZÖTTI EGYENLŐSÉG 157 056 000 151 704 616 157 056 000 151 704 616

04 05 AZ EURÓPAI GLOBALIZÁCIÓS 
ALKALMAZKODÁSI ALAP (EGAA) 1 p.m. 97 608 950 p.m. 97 608 950

04 06 ELŐCSATLAKOZÁSI TÁMOGA
TÁSI ESZKÖZ (IPA) – 
HUMÁNERŐFORRÁS-FEJLESZTÉS 4 102 400 000 59 987 277 102 400 000 59 987 277

04. cím – Összesen 11 398 325 662 9 213 443 236 3 250 000 453 000 000 11 401 575 662 9 666 443 236

40 01 40, 40 02 41 44 335 44 335 44 335 44 335

11 398 369 997 9 213 487 571 11 401 619 997 9 666 487 571



BIZOTTSÁG

L 20/52 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

04. CÍM

FOGLALKOZTATÁSI ÉS SZOCIÁLIS ÜGYEK

04 02. ALCÍM — EURÓPAI SZOCIÁLIS ALAP

Cím
Alcím

Jogcímcso
port

Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

04 02 EURÓPAI SZOCIÁLIS ALAP

04 02 01 Az Európai Szociális Alap 
(ESZA) befejezése – 1. célkitűzés 
(2000–2006) 1.2 p.m. 550 800 000 p.m. 550 800 000

04 02 02 Az Észak-Írországban és Íror
szág határ menti megyéiben a 
békét és a megbékélést szolgáló 
különprogram végrehajtása 
(2000–2006) 1.2 p.m. 9 700 000 p.m. 9 700 000

04 02 03 Az Európai Szociális Alap 
(ESZA) befejezése – 1. célkitűzés 
(2000 előtt) 1.2 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

04 02 04 Az Európai Szociális Alap 
(ESZA) befejezése – 2. célkitűzés 
(2000–2006) 1.2 p.m. 48 000 000 p.m. 48 000 000

04 02 05 Az Európai Szociális Alap 
(ESZA) befejezése – 2. célkitűzés 
(2000 előtt) 1.2 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000

04 02 06 Az Európai Szociális Alap 
(ESZA) befejezése – 3. célkitűzés 
(2000–2006) 1.2 p.m. 360 299 039 p.m. 360 299 039

04 02 07 Az Európai Szociális Alap 
(ESZA) befejezése – 3. célkitűzés 
(2000 előtt) 1.2 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

04 02 08 A 2000 és 2006 közötti EQUAL 
program befejezése 1.2 p.m. 72 000 000 p.m. 72 000 000

04 02 09 A korábbi (2000 előtti) közös
ségi kezdeményezésen alapuló 
programok lezárása 1.2 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000

04 02 10 Az Európai Szociális Alap 
(ESZA) befejezése – 2000 és 
2006 közötti technikai segítség
nyújtás és innovációs intézkedé
sek 1.2 — p.m. — p.m.

04 02 11 Az Európai Szociális Alap 
(ESZA) befejezése – 2000 előtti 
technikai segítségnyújtás és 
innovációs intézkedések 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

04 02 17 Európai Szociális Alap (ESZA) – 
Konvergencia 1.2 7 748 847 361 5 430 000 000 226 350 000 7 748 847 361 5 656 350 000



BIZOTTSÁG

04 02. ALCÍM — EURÓPAI SZOCIÁLIS ALAP (folytatás)

Cím
Alcím

Jogcímcso-
port

Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/53

04 02 18 Európai Szociális Alap (ESZA) – 
PEACE 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

04 02 19 Európai Szociális Alap (ESZA) – 
Regionális versenyképesség és 
foglalkoztatás 1.2 3 204 966 611 2 259 651 483 226 350 000 3 204 966 611 2 486 001 483

04 02 20 Európai Szociális Alap (ESZA) – 
A működéshez kapcsolódó tech
nikai segítségnyújtás 
(2007–2013) 1.2 10 000 000 7 500 000 3 250 000 300 000 13 250 000 7 800 000

04 02. alcím – Összesen 10 963 813 972 8 743 950 522 3 250 000 453 000 000 10 967 063 972 9 196 950 522

Megjegyzések

Az 1260/1999/EK rendelet 39.  cikke rendelkezik pénzügyi korrekciókról, amely szerint minden bevételt a bevételkimutatás 
6  5  0  0.  jogcíme alatt kell elszámolni. Az ilyen jövedelem további előirányzatok biztosítására használható fel a költségvetési 
rendelet 18.  cikke értelmében olyan konkrét esetekben, amikor azok szükségesek a korábban már elhatározott korrekciók 
visszavonásával vagy csökkentésével kapcsolatos kockázatok fedezése érdekében.

Az 1083/2006/EK rendelet pénzügyi korrekciókat ír elő a 2007 és 2013 közötti időszakra.

Az 1260/1999/EK rendelet megállapítja az olyan számlákra történő fizetések visszafizetésének feltételeit, amelyek nem csök
kentik az érintett műveletekhez a strukturális alapokból történő hozzájárulást. A bevételkimutatás 6  1  5  7.  jogcíme alatt fel
tüntetett, számlakifizetésekből származó minden bevétel felhasználható további előirányzatok biztosítására a költségvetési 
rendelet 18. és 157. cikkével összhangban.

Az 1083/2006/EK rendelet a 2007  és 2013 közötti időszakra megállapítja az előfinanszírozás visszatérítésére vonatkozó 
feltételeket.

A béke és kiegyezés speciális programja folytatódik az 1999. március 24–25-i berlini Európai Tanács fent említett határozatá
val összhangban, és 500 000 000 EUR összeget biztosít a program új érvényességi idejére. Az addicionalitást teljes mértékben 
figyelembe kell venni. A Bizottságnak éves jelentést kell benyújtania az Európai Parlamenthez erről az intézkedésről.

A csalás elleni küzdelem intézkedéseit a 24 02 01.  jogcímcsoport alapján finanszírozzák.

Jogalap

Az Európai Közösséget létrehozó szerződés és különösen annak 158., 159. és 161. cikke. Az Európai Unió működéséről szóló 
szerződés és különösen annak 174., 175. és 177. cikke.

A strukturális alapokra vonatkozó általános rendelkezések megállapításáról szóló, 1999. június 21-i 1260/1999/EK tanácsi ren
delet (HL L 161., 1999.6.26., 1. o.).

Az Európai Szociális Alapról és az 1784/1999/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2006. július 5-i 1081/2006/EK 
európai parlamenti és tanácsi rendelet (HL L 210., 2006.7.31., 12. o.).

Az Európai Regionális Fejlesztési Alapra, az Európai Szociális Alapra és a Kohéziós Alapra vonatkozó általános rendelkezések 
megállapításáról és az 1260/1999/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2006. július 11-i 1083/2006/EK tanácsi ren
delet (HL L 210., 2006.7.31., 25. o.).

Jogi hivatkozások

Az Európai Tanács 1999. március 24–25-én tartott berlini ülésének következtetései.

Az Európai Tanács 2005. december 16–17-én tartott brüsszeli ülésének következtetései.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:1999:161:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0012:0012:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:HU:PDF


BIZOTTSÁG

04 02. ALCÍM — EURÓPAI SZOCIÁLIS ALAP (folytatás)

04 02 17.

L 20/54 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

Európai Szociális Alap (ESZA) – Konvergencia 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

7 748 847 361 5 430 000 000 226 350 000 7 748 847 361 5 656 350 000

Megjegyzések

Az Európai Unió működéséről szóló szerződés 174. cikke értelmében az Unió által tett intézkedést úgy kell megtervezni, hogy 
erősítse a kibővített Unió gazdasági és társadalmi kohézióját abból a célból, hogy támogassa az Unió harmonikus, kiegyensú
lyozott és fenntartható fejlődését. Ezt az intézkedést a kohéziós alapok, az Európai Beruházási Bank (EBB) és más meglévő pénz
ügyi eszközök segítségével kell megtenni. A gazdasági, társadalmi és területi egyenlőtlenségek csökkentését kell céloznia, 
amelyek – különösen az elmaradott országokban és régiókban – a gazdasági és társadalmi szerkezetátalakítás felgyorsulásával 
és a népesség elöregedésével összefüggésben merülnek fel.

A kohéziós alapok terhére tett intézkedésnek magában kell foglalnia nemzeti vagy regionális szinten az uniós prioritásokat a 
fenntartható fejlődés érdekében, illetve a növekedés, a versenyképesség és a foglalkoztatás, a szociális védőháló, valamint a kör
nyezet védelme és minősége megerősítését.

A „konvergencia” célkitűzéssel a legkevésbé fejlett tagállamok és régiók felzárkózásának felgyorsítását kell megcélozni azáltal, 
hogy javítunk a növekedés és foglalkoztatás feltételein azon keresztül, hogy növeljük és javítjuk a fizikai és a humántőkébe tör
ténő beruházásoknak, az innováció és a tudásalapú társadalom fejlődésének, a gazdasági és társadalmi változásokhoz való alkal
mazkodóképességnek, a környezet védelmének és javításának, valamint a közigazgatás hatékonyságának a minőségét. Ez a 
célkitűzés a kohéziós alapok szempontjából elsőrendű fontossággal bír. A kohéziós alapok terhére végzett tevékenységek során 
tiszteletben tartják a nők és férfiak közötti esélyegyenlőséget.

–  Az előirányzat egy része a gyermekgondozás javításának támogatására szolgál, hogy a gyermekek családias környezetben 
élhessenek. A támogatás magában foglalja az alábbiakat:

– nem kormányzati szervezetek és helyi hatóságok közötti együttműködés és a számukra biztosított technikai segítségnyúj
tás, többek között abban, hogy megtudják, mely projektek kaphatnak uniós támogatást, 

– a bevált gyakorlatok meghatározása és cseréje, valamint az ilyen gyakorlatok szélesebb körű alkalmazása, többek között a 
gyermekek szintjén történő ellenőrzéssel.

Az előirányzat egy része olyan fenntartható és környezetbarát tevékenységek (Zöld New Deal) finanszírozására szolgál, ame
lyek célja a gazdasági, társadalmi és környezeti fejlesztési követelmények összehangolása, valamint az európai régiók helyreál
lítása a gazdasági és pénzügyi válságot követően.

Jogalap

Az Európai Szociális Alapról és az 1784/1999/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2006. július 5-i 1081/2006/EK 
európai parlamenti és tanácsi rendelet (HL L 210., 2006.7.31., 12. o.).

Az Európai Regionális Fejlesztési Alapra, az Európai Szociális Alapra és a Kohéziós Alapra vonatkozó általános rendelkezések 
megállapításáról és az 1260/1999/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2006. július 11-i 1083/2006/EK tanácsi ren
delet (HL L 210., 2006.7.31., 25. o.).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0012:0012:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:HU:PDF


BIZOTTSÁG

04 02. ALCÍM — EURÓPAI SZOCIÁLIS ALAP (folytatás)

04 02 19.

04 02 20.

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/55

Európai Szociális Alap (ESZA) – Regionális versenyképesség és foglalkoztatás 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

3 204 966 611 2 259 651 483 226 350 000 3 204 966 611 2 486 001 483

Megjegyzések

Az Unió által az Európai Unió működéséről szóló szerződés 174.  cikke értelmében meghozott intézkedést úgy kell megter
vezni, hogy az a kibővített Unió gazdasági és társadalmi kohéziójának erősítését eredményezze az Unió harmonikus, kiegyen
súlyozott és fenntartható fejlődésének előmozdítása érdekében. Ezt az intézkedést a kohéziós alapok, az Európai Beruházási 
Bank (EBB)  és egyéb meglévő pénzügyi eszközök segítségével kell megtenni. A gazdasági, társadalmi és területi egyenlőtlen
ségek csökkentését kell céloznia, amelyek – különösen az elmaradott országokban és régiókban – a gazdasági és társadalmi 
szerkezetátalakítás felgyorsulásával és a népesség elöregedésével összefüggésben merülnek fel.

A kohéziós alapok terhére tett intézkedésnek magában kell foglalnia nemzeti vagy regionális szinten az uniós prioritásokat a 
fenntartható fejlődés érdekében, valamint a növekedés, a versenyképesség és a foglalkoztatás, a szociális védőháló, valamint a 
környezet védelmének és minőségének megerősítését.

A „Regionális versenyképesség és foglalkoztatás” célkitűzés arra irányul, hogy – a legkevésbé fejlett régiókon kívül – növelje a 
régiók versenyképességét, vonzerejét és foglalkoztatási mutatóit azáltal, hogy felkészíti azokat a gazdasági és társadalmi válto
zásokra – beleértve a kereskedelem megnyitásához kapcsolódókat – azzal, hogy ösztönzi az innovációt és a tudásalapú társa
dalmat, a vállalkozókat, a környezet védelmét és javítását, valamint a munkavállalás megkönnyítését, továbbá növeli a dolgozók 
és vállalkozások alkalmazkodóképességét, illetve a nyitott munkaerőpiac fejlesztését. A kohéziós alapok terhére végzett tevé
kenységek során tiszteletben tartják a nők és férfiak közötti esélyegyenlőséget.

Az előirányzat egy része olyan fenntartható és környezetbarát tevékenységek (Zöld New Deal) finanszírozására szolgál, ame
lyek célja a gazdasági, társadalmi és környezeti fejlesztési követelmények összehangolása, valamint az európai régiók helyreál
lítása a gazdasági és pénzügyi válságot követően.

Jogalap

Az Európai Szociális Alapról és az 1784/1999/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2006. július 5-i 1081/2006/EK 
európai parlamenti és tanácsi rendelet (HL L 210., 2006.7.31., 12. o.).

Az Európai Regionális Fejlesztési Alapra, az Európai Szociális Alapra és a Kohéziós Alapra vonatkozó általános rendelkezések 
megállapításáról és az 1260/1999/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2006. július 11-i 1083/2006/EK tanácsi ren
delet (HL L 210., 2006.7.31., 25. o.).

Európai Szociális Alap (ESZA) – A működéshez kapcsolódó technikai segítségnyújtás (2007–2013) 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

10 000 000 7 500 000 3 250 000 300 000 13 250 000 7 800 000

Megjegyzések

Ez az előirányzat az 1083/2006/EK rendelet 45. és 46. cikkében és az 1081/2006/EK rendelet 9. cikkében előírt technikai segít
ségnyújtás fedezésére szolgál.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0012:0012:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:HU:PDF


BIZOTTSÁG

04 02. ALCÍM — EURÓPAI SZOCIÁLIS ALAP (folytatás)

04 02 20. (folytatás)

L 20/56 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

A technikai segítségnyújtás kiterjed az ESZA megvalósításához szükséges előkészítő, figyelemmel kísérő, értékelési, felügyeleti 
és igazgatási intézkedésekre. Az előirányzat különösen az alábbiaknak való megfelelésre használható:

– támogatási ráfordítások (reprezentációs ráfordítások, képzés, találkozók, kiküldetések), 

– tájékoztatási és publikációs kiadások, 

– információs technológiára és telekommunikációra fordított kiadások, 

– a fogyatékkal élők számára biztosított hozzáférés technikai segítségnyújtási intézkedések keretében történő támogatásának 
kiadásai, 

– az olyan horizontális elvek, mint a férfiak és nők közötti egyenlőség, a fogyatékkal élők számára biztosított hozzáférés és 
a fenntartható fejlődés megvalósítását előmozdító magas szintű munkacsoport kiadásai, 

– szolgáltatásnyújtási szerződések, értékelő tanulmányok (beleértve a 2000–2006 közötti utólagos tanulmányokat)  és 
tanulmányok, 

– juttatások.

A technikai segítségnyújtás magában foglalja a tapasztalatcserét, a figyelemfelkeltő tevékenységeket, a szemináriumokat, a háló
zatépítést és a szakmán belüli értékelést, amelyek célja a helyes gyakorlat felismerése és terjesztése, valamint a kölcsönös tanulás 
és a nemzetek és régiók közötti együttműködés ösztönzése annak érdekében, hogy fokozódjon az ESZA politikai dimenziója és 
a foglalkoztatásra és szociális védőhálóra vonatkozó uniós célkitűzésekhez történő hozzájárulása.

Jogalap

Az Európai Szociális Alapról és az 1784/1999/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2006. július 5-i 1081/2006/EK 
európai parlamenti és tanácsi rendelet (HL L 210., 2006.7.31., 12. o.).

Az Európai Regionális Fejlesztési Alapra, az Európai Szociális Alapra és a Kohéziós Alapra vonatkozó általános rendelkezések 
megállapításáról és az 1260/1999/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2006. július 11-i 1083/2006/EK tanácsi ren
delet (HL L 210., 2006.7.31., 25. o.).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0012:0012:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:HU:PDF


BIZOTTSÁG

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/57

05. CÍM

MEZŐGAZDASÁG ÉS VIDÉKFEJLESZTÉS

Cím
Alcím Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

05 01 A „MEZŐGAZDASÁG ÉS VIDÉK
FEJLESZTÉS” SZAKPOLITIKAI 
TERÜLET IGAZGATÁSI KIADÁSAI 133 430 679 133 430 679 133 430 679 133 430 679

40 01 40 74 532 74 532 74 532 74 532

133 505 211 133 505 211 133 505 211 133 505 211

05 02 A MEZŐGAZDASÁGI PIACOKON 
TÖRTÉNŐ INTERVENCIÓK 2 2 969 410 000 2 966 742 495 2 969 410 000 2 966 742 495

05 03 KÖZVETLEN TÁMOGATÁSOK 2 39 771 100 000 39 771 100 000 39 771 100 000 39 771 100 000

05 04 VIDÉKFEJLESZTÉS 2 14 432 151 552 12 558 160 388 – 395 000 000 14 432 151 552 12 163 160 388

05 05 ELŐCSATLAKOZÁSI INTÉZKEDÉ
SEK A MEZŐGAZDASÁG ÉS A 
VIDÉKFEJLESZTÉS TERÉN 4 215 000 000 71 318 207 215 000 000 71 318 207

05 06 A „MEZŐGAZDASÁG ÉS VIDÉK
FEJLESZTÉS” SZAKPOLITIKAI 
TERÜLET NEMZETKÖZI VONAT
KOZÁSAI 4 6 360 000 6 055 858 – 75 977 6 284 023 6 055 858

05 07 MEZŐGAZDASÁGI KIADÁSOK 
PÉNZÜGYI ELLENŐRZÉSE 2 – 262 500 000 – 262 500 000 – 262 500 000 – 262 500 000

05 08 POLITIKAI STRATÉGIA ÉS KOOR
DINÁCIÓ A „MEZŐGAZDASÁG 
ÉS VIDÉKFEJLESZTÉS” SZAKPOLI
TIKAI TERÜLETEN 2 27 232 532 24 696 433 27 232 532 24 696 433

05. cím – Összesen 57 292 184 763 55 269 004 060 – 75 977 – 395 000 000 57 292 108 786 54 874 004 060

40 01 40, 40 02 40 74 532 74 532 74 532 74 532

57 292 259 295 55 269 078 592 57 292 183 318 54 874 078 592



BIZOTTSÁG

L 20/58 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

05. CÍM

MEZŐGAZDASÁG ÉS VIDÉKFEJLESZTÉS

05 04. ALCÍM — VIDÉKFEJLESZTÉS

Cím
Alcím

Jogcímcso
port

Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

05 04 VIDÉKFEJLESZTÉS

05 04 01 Az EMOGA Garanciarész
lege által finanszírozott 
vidékfejlesztés 
– 2000–2006-os programo
zási időszak

05 04 01 14 Az EMOGA Garanciarészlege 
által finanszírozott vidékfej
lesztés – 2000–2006-os 
programozási időszak 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 04 01. jogcímcsoport – 
Részösszeg p.m. p.m. p.m. p.m.

05 04 02 Az EMOGA Orientációs 
Részlege által finanszírozott 
vidékfejlesztés – Korábbi 
programok lezárása

05 04 02 01 Az Európai Mezőgazdasági 
Orientációs és Garanciaalap 
(EMOGA) Orientációs 
Részlegének lezárása – 1. 
célkitűzéshez tartozó régiók 
(2000–2006) 2 p.m. 568 790 562 p.m. 568 790 562

05 04 02 02 Észak-Írországban és Írország 
határ menti megyéiben a 
békét és a megbékélést 
szolgáló különprogram 
befejezése (2000–2006) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 04 02 03 Korábbi programok lezárása 
az 1. és 6. célkitűzéshez 
tartozó régiókban (2000 
előtt) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 04 02 04 Korábbi programok lezárása 
az 5b. célkitűzéshez tartozó 
régiókban (2000 előtt) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 04 02 05 Korábbi programok lezárása 
az 1. célkitűzéshez tartozó 
régiókon kívül (2000 előtt) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.



BIZOTTSÁG

05 04. ALCÍM — VIDÉKFEJLESZTÉS (folytatás)

Cím
Alcím

Jogcímcso-
port

Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/59

05 04 02 06 A Leader lezárása 
(2000–2006) 2 p.m. 77 775 316 p.m. 77 775 316

05 04 02 07 Korábbi (2000 előtti) közös
ségi kezdeményezések lezá
rása 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 04 02 08 Korábbi innovatív intézkedé
sek lezárása (2000 előtt) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 04 02 09 Az Európai Mezőgazdasági 
Orientációs és Garanciaalap 
Orientációs Részlegének lezá
rása – Operatív technikai 
segítségnyújtás (2000–2006) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 04 02. jogcímcsoport – 
Részösszeg p.m. 646 565 878 p.m. 646 565 878

05 04 03 Egyéb intézkedések

05 04 03 02 Növényi és állati genetikai 
erőforrások – Korábbi 
programok befejezése 2 p.m. 1 944 383 p.m. 1 944 383

05 04 03. jogcímcsoport – 
Részösszeg p.m. 1 944 383 p.m. 1 944 383

05 04 04 Az EMOGA 
Garanciarészlege által az új 
tagállamok számára a 
vidékfejlesztés 
finanszírozására nyújtott 
átmeneti eszköz – 
Programok befejezése 
(2004–2006) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 04 05 Az Európai Mezőgazdasági 
Vidékfejlesztési Alap 
(EMVA) által finanszírozott 
vidékfejlesztés (2007–2013)

05 04 05 01 Vidékfejlesztési programok 2 14 408 211 311 11 900 560 364 – 395 000 000 14 408 211 311 11 505 560 364

05 04 05 02 Operatív technikai 
segítségnyújtás 2 22 440 241 8 339 763 22 440 241 8 339 763

05 04 05 03 Kísérleti projekt – 
Csereprogram a fiatal 
gazdálkodók számára 2 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000

05 04 05. jogcímcsoport – 
Részösszeg 14 432 151 552 11 909 650 127 – 395 000 000 14 432 151 552 11 514 650 127

05 04. alcím – Összesen 14 432 151 552 12 558 160 388 – 395 000 000 14 432 151 552 12 163 160 388



BIZOTTSÁG

05 04. ALCÍM — VIDÉKFEJLESZTÉS (folytatás)

05 04 05.

L 20/60 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

Az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap (EMVA) által finanszírozott vidékfejlesztés (2007–2013) 
 

Megjegyzések

A bevételkimutatás 6 7 1.  jogcímcsoportja szerinti bevételek további előirányzatok rendelkezésre bocsátását teszik lehetővé a 
jogcímcsoport bármely sorában a költségvetési rendelet 18. cikkével összhangban.

Jogalap

A közös agrárpolitika finanszírozásáról szóló, 2005. június 21-i 1290/2005/EK tanácsi rendelet (HL L 209., 2005.8.11., 1. o.).

Az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból (EMVA) nyújtandó vidékfejlesztési támogatásról szóló, 2005. szeptember 
20-i 1698/2005/EK tanácsi rendelet (HL L 277., 2005.10.21., 1. o.).

Az 1782/2003/EK rendeletben meghatározott közvetlen kifizetések önkéntes modulációjára vonatkozó részletes szabályok meg
állapításáról szóló, 2007. március 27-i 378/2007/EK tanácsi rendelet (HL L 95., 2007.4.5., 1. o.).

A közös agrárpolitika keretébe tartozó, mezőgazdasági termelők részére meghatározott közvetlen támogatási rendszerek közös 
szabályainak megállapításáról és a mezőgazdasági termelők részére meghatározott egyes támogatási rendszerek létrehozásáról 
szóló, 2009. január 19-i 73/2009/EK tanácsi rendelet (HL L 30., 2009.1.31., 16. o.).

05 04 05 01.  Vidékfejlesztési programok

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

14 408 211 311 11 900 560 364 – 395 000 000 14 408 211 311 11 505 560 364

Megjegyzések

Ez az előirányzat az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból (EMVA) finanszírozott, 2007–2013 közötti időszakra szóló 
vidékfejlesztési programok finanszírozására szolgál.

Az e jogcímhez tartozó összes kötelezettségvállalási előirányzatból 2 095 300 000 EUR a 73/2009/EK rendelet 9.  cikkének 
(1)  bekezdésével összhangban végrehajtott kötelező modulációból származik. Továbbá 374 900 000 EUR összeg a 
378/2007/EK rendelettel összhangban végrehajtott önkéntes modulációból származik. Bármely tengelyhez tartozó vidékfejlesz
tési intézkedések értékelése a gazdálkodási rendszerekre és termelési módokra vonatkozó részletesebb teljesítménymutatókkal 
történik, az éghajlatváltozáshoz, a vízvédelemhez, a biodiverzitáshoz és a megújuló energiákhoz kapcsolódó kihívásokra való 
reagálás érdekében. A tagállamoknak jelentést kell tenniük a vidékfejlesztési intézkedések új kihívásaihoz kapcsolódóan hozott 
intézkedésekre vonatkozóan, beleértve a tejágazatot is.

Jogalap

A közös agrárpolitika finanszírozásáról szóló, 2005. június 21-i 1290/2005/EK tanácsi rendelet (HL L 209., 2005.8.11., 1. o.).

Az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból (EMVA) nyújtandó vidékfejlesztési támogatásról szóló, 2005. szeptember 
20-i 1698/2005/EK tanácsi rendelet (HL L 277., 2005.10.21., 1. o.).

A közös agrárpolitika keretébe tartozó közvetlen támogatási rendszerek közös szabályainak megállapításáról és a mezőgazda
sági termelők részére meghatározott támogatási rendszerek létrehozásáról szóló 1782/2003/EK rendeletben meghatározott köz
vetlen kifizetések önkéntes modulációjára vonatkozó részletes szabályok megállapításáról, valamint az 1290/2005/EK rendelet 
módosításáról szóló, 2007. március 27-i 378/2007/EK tanácsi rendelet (HL L 95., 2007.4.5., 1. o.).

A közös agrárpolitika keretébe tartozó, mezőgazdasági termelők részére meghatározott közvetlen támogatási rendszerek közös 
szabályainak megállapításáról és a mezőgazdasági termelők részére meghatározott egyes támogatási rendszerek létrehozásáról, 
az 1290/2005/EK, a 247/2006/EK és a 378/2007/EK rendelet módosításáról, valamint az 1782/2003/EK rendelet hatályon kívül 
helyezésérő szóló, 2009. január 19-i 73/2009/EK tanácsi rendelet (HL L 30., 2009.1.31., 16. o.).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2005:209:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2005:277:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:095:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:030:0016:0016:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2005:209:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2005:277:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:095:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:030:0016:0016:HU:PDF


BIZOTTSÁG

05 04. ALCÍM — VIDÉKFEJLESZTÉS (folytatás)

05 04 05. (folytatás)

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/61

05 04 05 02.  Operatív technikai segítségnyújtás

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

22 440 241 8 339 763 22 440 241 8 339 763

Megjegyzések

Ez az előirányzat az 1698/2005/EK rendelet 66. cikkének (1) bekezdésében előírt technikai segítségnyújtási intézkedések és külö
nösen az Európai Vidékfejlesztési Hálózat finanszírozására szolgál.

Jogalap

A közös agrárpolitika finanszírozásáról szóló, 2005. június 21-i 1290/2005/EK tanácsi rendelet (HL L 209., 2005.8.11., 1. o.).

Az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból (EMVA) nyújtandó vidékfejlesztési támogatásról szóló, 2005. szeptember 
20-i 1698/2005/EK tanácsi rendelet (HL L 277., 2005.10.21., 1. o.).

05 04 05 03.  Kísérleti projekt – Csereprogram a fiatal gazdálkodók számára

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

1 500 000 750 000 1 500 000 750 000

Megjegyzések

Új jogcím

A kísérleti projekt célja csereprogram létrehozása fiatal gazdálkodók számára, amely lehetővé tenné a gazdálkodás bevált gyakor
latának határokon átívelő cseréjét – különös tekintettel az európai mezőgazdaság előtt álló kihívásokra –, hogy elősegítse Európa 
vidéki területeinek fejlesztését.

A program felbecsülhetetlen lehetőséget teremt a fiatal gazdálkodók számára, hogy közvetlenül megtapasztalhassák a mező
gazdaság eltérő viszonyait az Unión belül azáltal, hogy időt töltenek el másik tagállamban található mezőgazdasági üzemekben. 
A ismeretek és tapasztalatok fiatal európai gazdálkodók közötti cseréje még inkább segíthetné őket abban, hogy megfeleljenek 
az európai fogyasztók által támasztott elvárásoknak, hozzájáruljanak az élelmezésbiztonsághoz és szembenézzenek az európai 
mezőgazdaság előtt álló olyan kihívásokkal, mint a megújuló energiaforrások felhasználása, a biodiverzitás csökkenése és a 
szén-dioxid-tárolás.

Jogalap

Kísérleti projekt az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló, 2002. június 25-i 
1605/2002/EK, Euratom tanácsi rendelet (HL L 248., 2002.9.16., 1. o.) 49. cikkének (6) bekezdése értelmében.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2005:209:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2005:277:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:HU:PDF


BIZOTTSÁG

05 06 01.

L 20/62 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

05 06. ALCÍM — A „MEZŐGAZDASÁG ÉS VIDÉKFEJLESZTÉS” SZAKPOLITIKAI TERÜLET NEMZETKÖZI VONATKOZÁSAI

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

05 06 A „MEZŐGAZDASÁG ÉS VIDÉK
FEJLESZTÉS” SZAKPOLITIKAI 
TERÜLET NEMZETKÖZI 
VONATKOZÁSAI

05 06 01 Nemzetközi mezőgazdasági meg
állapodások 4 6 360 000 6 055 858 – 75 977 6 284 023 6 055 858

05 06. alcím – Összesen 6 360 000 6 055 858 – 75 977 6 284 023 6 055 858

Nemzetközi mezőgazdasági megállapodások 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

6 360 000 6 055 858 – 75 977 6 284 023 6 055 858

Megjegyzések

Ez az előirányzat az alább említett nemzetközi megállapodásokhoz való uniós hozzájárulás fedezésére szolgál.

Jogalap

Az 1992. évi nemzetközi cukormegállapodás aláírásáról és megkötéséről szóló, 1992. november 13-i 92/580/EGK tanácsi hatá
rozat (HL L 379., 1992.12.23., 15. o.).

A Gabonakereskedelmi Egyezményből és az Élelmiszersegély-egyezményből álló Nemzetközi Gabonaügyi Megállapodásnak az 
Európai Közösség által történő jóváhagyásáról szóló, 1995. december 19-i 96/88/EK tanácsi határozat (HL L 21., 1996.1.27., 
47. o.).

Az 1999. évi Élelmiszersegély Egyezménynek az Európai Közösség nevében történő megkötéséről szóló, 2000. június 13-i 
2000/421/EK tanácsi határozat (HL L 163., 2000.7.4., 37. o.).

Az olívaolajról és az étkezési olajbogyóról szóló 2005. évi megállapodás megkötéséről szóló, 2005. november 14-i 2005/800/EK 
tanácsi határozat (HL L 302., 2005.11.19., 47. o.).

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=12&jj=23&type=L&nnn=379&pppp=0015&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=01&jj=27&type=L&nnn=021&pppp=0047&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=01&jj=27&type=L&nnn=021&pppp=0047&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2000:163:0037:0037:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2005:302:0047:0047:HU:PDF


BIZOTTSÁG

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/63

07. CÍM

KÖRNYEZETVÉDELEM ÉS ÉGHAJLAT-POLITIKA

Cím
Alcím Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

07 01 A „KÖRNYEZETVÉDELEM ÉS 
ÉGHAJLAT-POLITIKA” SZAKPOLI
TIKAI TERÜLETTEL KAPCSOLA
TOS IGAZGATÁSI KIADÁSOK 93 845 213 93 845 213 93 845 213 93 845 213

40 01 40 44 853 44 853 44 853 44 853

93 890 066 93 890 066 93 890 066 93 890 066

07 02 GLOBÁLIS KÖRNYEZETVÉDELMI 
ÜGYEK 4 3 150 000 3 785 230 3 150 000 3 785 230

07 03 AZ UNIÓS KÖRNYEZETVÉDELMI 
SZAKPOLITIKA ÉS JOGSZABÁ
LYOK FEJLESZTÉSE ÉS VÉGREHAJ
TÁSA 2 349 105 327 274 350 327 349 105 327 274 350 327

07 11 GLOBÁLIS ÉGHAJLAT-POLITIKAI 
ÜGYEK 4 850 000 809 352 – 174 118 675 882 809 352

07 12 AZ UNIÓS ÉGHAJLAT-POLITIKA 
ÉS AZ ÉGHAJLAT-POLITIKAI FEL
LÉPÉSEKRE VONATKOZÓ JOG
SZABÁLYOK VÉGREHAJTÁSA 2 17 600 000 15 000 000 17 600 000 15 000 000

07 13 AZ ÉGHAJLATI SZEMPONTOK 
ÉRVÉNYESÍTÉSE ÉS AZ INNOVÁ
CIÓ 2 6 000 000 2 500 000 6 000 000 2 500 000

07. cím – Összesen 470 550 540 390 290 122 – 174 118 470 376 422 390 290 122

40 01 40, 40 02 41 44 853 44 853 44 853 44 853

470 595 393 390 334 975 470 421 275 390 334 975



BIZOTTSÁG

07 11 01.

L 20/64 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

07. CÍM

KÖRNYEZETVÉDELEM ÉS ÉGHAJLAT-POLITIKA

07 11. ALCÍM — GLOBÁLIS ÉGHAJLAT-POLITIKAI ÜGYEK

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

07 11 GLOBÁLIS ÉGHAJLAT-
POLITIKAI ÜGYEK

07 11 01 Hozzájárulás a multilaterális és 
nemzetközi éghajlati megállapo
dásokhoz 4 850 000 809 352 – 174 118 675 882 809 352

07 11. alcím – Összesen 850 000 809 352 – 174 118 675 882 809 352

Hozzájárulás a multilaterális és nemzetközi éghajlati megállapodásokhoz 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

850 000 809 352 – 174 118 675 882 809 352

Megjegyzések

Korábbi 07 02 01.  jogcímcsoport (részben)

Az előirányzat célja, hogy fedezze a kötelező és önkéntes hozzájárulásokat számos olyan nemzetközi egyezményhez, jegyző
könyvhöz és megállapodáshoz, amelyekben az Unió részes fél, valamint az Unió részvételével a jövőben megkötendő nemzet
közi megállapodások előkészítő munkájához.

Jogalap

Az ózonréteg védelméről szóló bécsi egyezmény és az ózonréteget lebontó anyagokról szóló montreali jegyzőkönyv megkö
téséről szóló, 1988. október 14-i 88/540/EGK tanácsi határozat (HL L 297., 1988.10.31., 8. o.).

Az Egyesült Nemzetek éghajlat-változási keretegyezményének megkötéséről szóló, 1993. december 15-i 94/69/EK tanácsi hatá
rozat (HL L 33., 1994.2.7., 11. o.).

Az Egyesült Nemzetek éghajlat-változási keretegyezménye Kiotói Jegyzőkönyvének az Európai Közösség nevében történő jóvá
hagyásáról, valamint az abból származó kötelezettségek közös teljesítéséről szóló, 2002. április 25-i 2002/358/EK tanácsi hatá
rozat (HL L 130., 2002.5.15., 1. o.).

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=10&jj=31&type=L&nnn=297&pppp=0008&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=02&jj=07&type=L&nnn=033&pppp=0011&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:130:0001:0001:HU:PDF


BIZOTTSÁG

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/65

08. CÍM

KUTATÁS

Cím
Alcím Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

08 01 A „KUTATÁS” SZAKPOLITIKAI 
TERÜLETTEL KAPCSOLATOS 
IGAZGATÁSI KIADÁSOK 333 124 545 333 124 545 333 124 545 333 124 545

40 01 40 6 884 6 884 6 884 6 884

333 131 429 333 131 429 333 131 429 333 131 429

08 02 EGYÜTTMŰKÖDÉS – EGÉSZSÉ
GÜGY 1 830 789 000 465 567 921 830 789 000 465 567 921

08 03 EGYÜTTMŰKÖDÉS – ÉLELMISZER, 
MEZŐGAZDASÁG ÉS HALÁSZAT, 
VALAMINT BIOTECHNOLÓGIA 1 267 892 000 181 125 393 267 892 000 181 125 393

08 04 EGYÜTTMŰKÖDÉS – NANOTU
DOMÁNYOK, NANOTECHNOLÓ
GIÁK, ESZKÖZÖK ÉS ÚJ 
TERMELÉSI TECHNOLÓGIÁK 1 452 444 000 262 572 880 82 000 000 452 444 000 344 572 880

08 05 EGYÜTTMŰKÖDÉS – ENERGIA 1 157 410 000 114 947 049 157 410 000 114 947 049

08 06 EGYÜTTMŰKÖDÉS – KÖRNYE
ZETVÉDELEM (AZ ÉGHAJLATVÁL
TOZÁST IS BELEÉRTVE) 1 252 505 000 236 420 332 252 505 000 236 420 332

08 07 EGYÜTTMŰKÖDÉS – KÖZLEKE
DÉS (BELEÉRTVE A REPÜLÉS
TECHNIKÁT IS) 1 414 351 000 428 450 080 414 351 000 428 450 080

08 08 EGYÜTTMŰKÖDÉS – 
TÁRSADALMI-GAZDASÁGI 
TUDOMÁNYOK ÉS HUMÁN 
TUDOMÁNYOK 1 84 366 000 61 891 635 84 366 000 61 891 635

08 09 EGYÜTTMŰKÖDÉS – KOCKÁZAT
MEGOSZTÁSI PÉNZÜGYI MECHA
NIZMUS (RSFF) 1 200 000 000 190 435 799 200 000 000 190 435 799

08 10 ÖTLETEK 1 1 298 731 000 714 134 248 1 298 731 000 714 134 248

08 12 KAPACITÁSOK – KUTATÁSI INF
RASTRUKTÚRA 1 156 304 000 200 909 768 156 304 000 200 909 768

08 13 KAPACITÁSOK – KUTATÁS A KIS-
ÉS KÖZÉPVÁLLALKOZÁSOK 
(KKV-K) JAVÁRA 1 223 099 000 173 296 578 223 099 000 173 296 578

08 14 KAPACITÁSOK – TUDÁSKÖZ
PONTÚ RÉGIÓK 1 18 856 000 16 192 756 18 856 000 16 192 756

08 15 KAPACITÁSOK – KUTATÁSI POT
ENCIÁL 1 63 802 000 51 589 058 63 802 000 51 589 058

08 16 KAPACITÁSOK – TUDOMÁNY A 
TÁRSADALOMBAN 1 44 798 000 30 469 728 44 798 000 30 469 728

08 17 KAPACITÁSOK – NEMZETKÖZI 
EGYÜTTMŰKÖDÉSI TEVÉKENYSÉ
GEK 1 28 265 000 19 043 580 28 265 000 19 043 580



BIZOTTSÁG

Cím
Alcím Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

L 20/66 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

08 18 KAPACITÁSOK – KOCKÁZATME
GOSZTÁSI PÉNZÜGYI MECHA
NIZMUS (RSFF) 1 50 000 000 47 608 950 50 000 000 47 608 950

08 19 KAPACITÁSOK – A KUTATÁSI 
POLITIKÁK KÖVETKEZETES FEJ
LŐDÉSÉNEK TÁMOGATÁSA 1 9 804 000 5 713 074 9 804 000 5 713 074

08 20 EURATOM – FÚZIÓS ENERGIA 1 396 090 000 235 092 994 396 090 000 235 092 994

08 21 EURATOM – ATOMMAGHASA
DÁS ÉS SUGÁRZÁSVÉDELEM 1 52 000 000 24 280 564 52 000 000 24 280 564

08 22 KORÁBBI KERETPROGRAMOK ÉS 
EGYÉB TEVÉKENYSÉGEK LEZÁ
RÁSA 1 p.m. 324 216 948 p.m. 324 216 948

08 23 A SZÉN- ÉS ACÉLKUTATÁSI ALAP 
KUTATÁSI PROGRAMJA 1 p.m. p.m. p.m. p.m.

08. cím – Összesen 5 334 630 545 4 117 083 880 82 000 000 5 334 630 545 4 199 083 880

40 01 40 6 884 6 884 6 884 6 884

5 334 637 429 4 117 090 764 5 334 637 429 4 199 090 764

Megjegyzések

E megjegyzések e cím minden címsorára vonatkoznak (a 08 22. alcím kivételével).

Ezen előirányzatok felhasználása a vállalkozásoknak, kutatóközpontoknak és egyetemeknek a hetedik keretprogram 
(2007–2013) tevékenységeiben való részvételére, valamint a kutatási eredmények terjesztésére vonatkozó szabályok megálla
pításáról szóló, 2006. december 18-i 1906/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet (HL L 391., 2006.12.30., 1. o.), vala
mint az Európai Atomenergia-közösség hetedik keretprogramjának (2007–2011) cselekvéseiben a vállalkozások, a 
kutatóközpontok és az egyetemek részvételére, valamint a kutatási eredmények terjesztésére vonatkozó szabályok megállapí
tásáról szóló, 2006. december 19-i 1908/2006/Euratom tanácsi rendelet (HL L 400., 2006.12.30., 1. o.) szerint történik.

Az e cím alá tartozó valamennyi előirányzat esetén kis- és középvállalkozások (kkv-k) ugyanazon fogalmát kell alkalmazni, mint 
az ugyanazon keretprogramhoz tartozó horizontális egyedi kkv-programok esetén használt fogalom. E fogalommeghatározás 
szerint: „Támogatható kkv az a jogalany, amely megfelel a 2003/361/EK bizottsági ajánlásban foglalt meghatározásnak, és nem 
kutatóközpont, kutatóintézet, szerződéses kutatószervezet vagy tanácsadó cég.” A hetedik keretprogram alapján végzett vala
mennyi kutatási tevékenységet az etikai alapelveknek megfelelően kell végrehajtani (az Európai Közösség kutatási, technológi
afejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik keretprogramjáról (2007–2013) szóló, 2006. december 18-i 
1982/2006/EK európai parlamenti és tanácsi határozat (HL L 412., 2006.12.30., 1. o.) 6. cikkének (1) bekezdésével összhang
ban), ideértve az állatjólléti követelményeket. Ide tartoznak különösen az Európai Unióról szóló szerződés 6.  cikkében, vala
mint az Európai Unió alapjogi chartájában foglalt elvek. Különösen figyelembe kell venni annak szükségességét, hogy további 
erőfeszítések szülessenek a nők tudományban és kutatásban való részvételének és szerepének fokozására.

E jogcímcsoportok és jogcímek alatt történik meg a Bizottság által szervezett, európai érdeklődésre számot tartó magas szintű 
tudományos és technológiai találkozók, konferenciák, munkaértekezletek és szemináriumok költségének, az Unió nevében – 
többek között az Európai Kutatási Térséggel összefüggésben – uniós cselekvésre megfelelő új kutatási területek vizsgálata érde
kében végzett, magas szintű tudományos és technológiai elemzések és értékelések, a programok – köztük a korábbi keretprog
ramok intézkedései – eredményeinek figyelemmel kísérésének és közzétételének elszámolása.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:391:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:400:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:412:0001:0001:HU:PDF


BIZOTTSÁG

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/67

Ezek az előirányzatok fedezik továbbá az adminisztratív kiadásokat, beleértve a személyzeti kiadásokat is – függetlenül attól, 
hogy vonatkozik-e rájuk a személyzeti szabályzat –, a tájékoztatás, a kiadványok, az adminisztratív és műszaki működés kia
dásait, valamint bizonyos egyéb, olyan intézkedés célkitűzésének elérésével összefüggő belső infrastruktúrával kapcsolatos kia
dási tételeket is, amelynek szerves részét képezik, beleértve az Unió kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs 
stratégiájának előkészítéséhez és figyelemmel kíséréséhez szükséges fellépést és kezdeményezéseket.

Az Európai Atomenergia-közösség és Svájc közötti együttműködési megállapodásból vagy a többoldalú európai fúziósenergia-
fejlesztési megállapodásból (EFDA) eredő bevételt a bevételkimutatás 6 0 1 1. és 6 0 1 2. jogcíme alatt kell elszámolni, és további 
előirányzatok rendelkezésre bocsátását teszi lehetővé a költségvetési rendelet 18. cikkével összhangban.

E projektek közül néhány esetében harmadik országok vagy harmadik országok intézetei részt vehetnek a tudományos és 
műszaki kutatás területén folytatott európai együttműködésben. A pénzügyi hozzájárulást a bevételkimutatás 6  0  1  3.  és 
6 0 1 5. jogcíme alatt kell elszámolni, és további előirányzatok rendelkezésre bocsátását teszi lehetővé a költségvetési rendelet 
18. cikkével összhangban.

A tudományos és műszaki kutatások terén folyó európai együttműködésben részt vevő országoktól eredő bevételt a bevételki
mutatás 6 0 1 6.  jogcíme alatt kell elszámolni, és további előirányzatok rendelkezésre bocsátását teszi lehetővé a költségvetési 
rendelet 18. cikkével összhangban.

A tagjelölt országok és adott esetben a potenciális tagjelölt nyugat-balkáni országok által az uniós/közösségi programokban való 
részvétel céljából adott hozzájárulásokból eredő, a bevételkimutatás 6  0  3  1.  jogcíme alá tartozó bevételekből a költségvetési 
rendelet 18. cikke (1) bekezdésének d) pontjával összhangban további előirányzatok nyújthatók.

Az uniós/közösségi tevékenységekhez külső szervezetek által történő hozzájárulásokból eredő esetleges bevételt a bevételkimu
tatás 6 0 3 3. jogcíme alatt kell elszámolni, és további előirányzatok rendelkezésre bocsátását teszi lehetővé a költségvetési ren
delet 18. cikkével összhangban.

További előirányzatokat bocsátanak rendelkezésre a 08 22 04.  jogcímcsoportban.

Konkrétabb intézkedésekre van szükség annak érdekében, hogy teljesüljön az ezen előirányzatokból finanszírozott projektek
ben való 15 %-os kkv-részvételre vonatkozó célkitűzés, amint azt az 1982/2006/EK határozat rögzíti. A kkv külön programok 
szerinti minősített projekteket a tematikus program alapján finanszírozásra alkalmassá kell tenni, ha megfelelnek a szükséges 
(tematikus) követelményeknek.



BIZOTTSÁG

08 04 01.

L 20/68 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

08. CÍM

KUTATÁS

08 04.  ALCÍM  —  EGYÜTTMŰKÖDÉS – NANOTUDOMÁNYOK, NANOTECHNOLÓGIÁK, ESZKÖZÖK ÉS ÚJ TERMELÉSI 
TECHNOLÓGIÁK

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

08 04 EGYÜTTMŰKÖDÉS – NANOTU
DOMÁNYOK, NANOTECHNO
LÓGIÁK, ESZKÖZÖK ÉS ÚJ 
TERMELÉSI TECHNOLÓGIÁK

08 04 01 Együttműködés – Nanotudomá
nyok, nanotechnológiák, eszkö
zök és új termelési technológiák 1.1 442 234 000 257 088 329 82 000 000 442 234 000 339 088 329

08 04 02 Együttműködés – Nanotudomá
nyok, nanotechnológiák, anyag
tudomány és új 
gyártástechnológiák – 
Üzemanyagcella- és Hidrogén
technológiai Közös Vállalkozás 1.1 10 210 000 5 484 551 10 210 000 5 484 551

08 04. alcím – Összesen 452 444 000 262 572 880 82 000 000 452 444 000 344 572 880

Együttműködés – Nanotudományok, nanotechnológiák, eszközök és új termelési technológiák 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

442 234 000 257 088 329 82 000 000 442 234 000 339 088 329

Megjegyzések

Az ezen a területen végrehajtott cselekvések célja, hogy az elkövetkező években segítsenek elérni a tudás- és intelligenciaalapú 
termékek, szolgáltatások és gyártási folyamatok esetében a csúcstechnológia kifejlesztéséhez és kiaknázásához szükséges kapa
citások kritikus tömegét, különös tekintettel az ökológiai hatékonyságra és a veszélyes anyagok környezetbe való kibocsátásá
nak csökkentésére.

Elegendő előirányzatot kell biztosítani a környezetvédelmi és egészségügyi kockázatok értékelésével kapcsolatos nanokutatás
ra, mivel napjainkban a teljes nanokutatás mindössze 5–10 %-a foglalkozik ezzel a területtel.

E jogcímcsoportok terhére számolják el az európai érdeklődésre számot tartó és a Bizottság által szervezett magas szintű tudo
mányos és műszaki találkozók, konferenciák, műhelyek és szemináriumok költségét, a tanulmányok, az ösztöndíjak, a konkrét 
programok figyelemmel kísérésének és értékelésének költségeit, továbbá az IMS-titkárság, a magas szintű tudományos és 
műszaki elemzések és értékelések finanszírozását, valamint az előző keretprogramok keretében folytatott tevékenységek költ
ségeit is.



BIZOTTSÁG

08 04. ALCÍM — EGYÜTTMŰKÖDÉS – NANOTUDOMÁNYOK, NANOTECHNOLÓGIÁK, ESZKÖZÖK ÉS ÚJ TERMELÉSI
TECHNOLÓGIÁK (folytatás)

08 04 01. (folytatás)

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/69

Az Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodás és különösen annak 82.  cikke és 32. jegyzőkönyve alapján az EFTA-
államoktól befolyó hozzájárulásokat hozzá kell adni az e jogcímcsoport alá tartozó előirányzatokhoz. Tájékoztatásképpen, ezen 
összegek a bevételkimutatás 6 3 0. jogcímcsoportjába bevezetett, EFTA-államoktól származó hozzájárulások összegeit jelentik, 
amelyek a költségvetési rendelet 18.  cikke (1)  bekezdésének d)  pontjával összhangban címzett bevételnek minősülnek; azok 
megfelelő előirányzatok biztosítását és végrehajtását teszik lehetővé, az e szakasszal kapcsolatos kiadáskimutatás ezen részének
„Európai Gazdasági Térség” melléklete alapján, amely az általános költségvetés elválaszthatatlan részét képezi.

Jogalap

Az Európai Közösség kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik keretprogramjáról 
(2007–2013) szóló, 2006. december 18-i 1982/2006/EK európai parlamenti és tanácsi határozat (HL  L  412., 2006.12.30., 
1. o.).

A vállalkozásoknak, kutatóközpontoknak és egyetemeknek a hetedik keretprogram (2007–2013) tevékenységeiben való rész
vételére, valamint a kutatási eredmények terjesztésére vonatkozó szabályok megállapításáról szóló, 2006. december 18-i 
1906/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet (HL L 391., 2006.12.30., 1. o.).

Az Európai Közösség kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik keretprogramjának 
(2007–2013) végrehajtására irányuló „Együttműködés” egyedi programról szóló, 2006. december 19-i 2006/971/EK tanácsi 
határozat (HL L 400., 2006.12.30., 87. o.).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:412:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:412:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:391:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:400:0087:0087:HU:PDF


BIZOTTSÁG

L 20/70 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

09. CÍM

INFORMÁCIÓS TÁRSADALOM ÉS MÉDIA

Cím
Alcím Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

09 01 AZ INFORMÁCIÓS TÁRSADA
LOM ÉS MÉDIA SZAKPOLITIKAI 
TERÜLET IGAZGATÁSI KIADÁSAI 127 060 941 127 060 941 127 060 941 127 060 941

40 01 40 29 384 29 384 29 384 29 384

127 090 325 127 090 325 127 090 325 127 090 325

09 02 A DIGITÁLIS MENETREND SZA
BÁLYOZÁSI KERETE 31 116 500 24 540 045 31 116 500 24 540 045

09 03 AZ IKT ÁTVÉTELE 1 119 120 000 115 285 305 119 120 000 115 285 305

09 04 EGYÜTTMŰKÖDÉS – INFORMÁ
CIÓS ÉS KOMMUNIKÁCIÓS TECH
NOLÓGIÁK (IKT-K) 1 1 170 285 000 974 075 401 60 000 000 1 170 285 000 1 034 075 401

09 05 KAPACITÁSOK – KUTATÁSI INF
RASTRUKTÚRA 1 90 970 000 93 313 542 90 970 000 93 313 542

09. cím – Összesen 1 538 552 441 1 334 275 234 60 000 000 1 538 552 441 1 394 275 234

40 01 40, 40 02 41 29 384 29 384 29 384 29 384

1 538 581 825 1 334 304 618 1 538 581 825 1 394 304 618



BIZOTTSÁG

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/71

09. CÍM

INFORMÁCIÓS TÁRSADALOM ÉS MÉDIA

09 04. ALCÍM — EGYÜTTMŰKÖDÉS – INFORMÁCIÓS ÉS KOMMUNIKÁCIÓS TECHNOLÓGIÁK (IKT-K)

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

09 04 EGYÜTTMŰKÖDÉS – INFORMÁ
CIÓS ÉS KOMMUNIKÁCIÓS 
TECHNOLÓGIÁK (IKT-K)

09 04 01 Az információs és kommuniká
ciós technológiák terén folytatott 
kutatási együttműködés támoga
tása (IKT-k – Együttműködés)

09 04 01 01 Az információs és kommuniká
ciós technológiák terén folytatott 
kutatási együttműködés támoga
tása (IKT-k – Együttműködés) 1.1 1 081 288 900 852 200 203 60 000 000 1 081 288 900 912 200 203

09 04 01 02 Együttműködés – Információs és 
kommunikációs technológiák – 
Artemis közös vállalkozás 1.1 43 000 000 38 087 160 43 000 000 38 087 160

09 04 01 03 Együttműködés – Információs és 
kommunikációs technológiák – 
Az Artemis közös vállalkozáshoz 
kapcsolódó támogatási kiadások 1.1 1 500 000 1 428 268 1 500 000 1 428 268

09 04 01 04 Együttműködés – Információs és 
kommunikációs technológiák – 
ENIAC közös vállalkozás 1.1 43 000 000 19 043 580 43 000 000 19 043 580

09 04 01 05 Együttműködés – Információs és 
kommunikációs technológiák – 
Az ENIAC közös vállalkozáshoz 
kapcsolódó támogatási kiadások 1.1 1 496 100 1 424 555 1 496 100 1 424 555

09 04 01. jogcímcsoport – 
Részösszeg 1 170 285 000 912 183 766 60 000 000 1 170 285 000 972 183 766

09 04 02 Az Európai Gazdasági Térségen 
kívüli harmadik felek kutatási és 
technológiafejlesztési 
hozzájárulásaiból származó 
előirányzatok 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

09 04 03 A korábbi (2007 előtti) európai 
közösségi keretprogramok 
lezárása 1.1 — 61 891 635 — 61 891 635

09 04. alcím – Összesen 1 170 285 000 974 075 401 60 000 000 1 170 285 000 1 034 075 401



BIZOTTSÁG

09 04. ALCÍM — EGYÜTTMŰKÖDÉS – INFORMÁCIÓS ÉS KOMMUNIKÁCIÓS TECHNOLÓGIÁK (IKT-K) (folytatás)

09 04 01.

L 20/72 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

Az információs és kommunikációs technológiák terén folytatott kutatási együttműködés támogatása (IKT-k – 
Együttműködés) 

 

09 04 01 01.  Az információs és kommunikációs technológiák terén folytatott kutatási együttműködés támogatása (IKT-k – Együttműködés)

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

1 081 288 900 852 200 203 60 000 000 1 081 288 900 912 200 203

Megjegyzések

Az Európai Közösség kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik keretprogramjának, 
valamint az „Együttműködés” egyedi program „Információs és kommunikációs technológiák” témakörének célja az európai ipar 
versenyképességének javítása és Európa élenjáró és meghatározó szerepének biztosítása az IKT jövőbeli fejlesztésében, a társa
dalom és a gazdaság igényeinek kielégítése céljából.

A tevékenységek megerősítik Európa tudományos és technológiai bázisát és világviszonylatban betöltött vezető helyét az IKT 
területén, az IKT használata révén segítenek az innováció serkentésében és irányának meghatározásában, és gondoskodnak arról, 
hogy az IKT területén elért előrehaladás gyorsan az európai polgárok, vállalkozások, ipar és kormányok gyakorlati hasznára 
váljék.

Az IKT-vel foglalkozó téma a stratégiai kutatás prioritásait a kulcsfontosságú technológiai pilléreknek megfelelően tűzi ki, gon
doskodik a technológiák végponttól végpontig terjedő integrálásáról, és létrehozza az IKT-alapú innovatív alkalmazások széles 
skálájának kifejlesztéséhez szükséges tudást és eszközöket.

Az elvégzendő tevékenység serkenti az IKT-ágazat ipari és technológiai fejlődését és javítja a fontos IKT-intenzív ágazatok 
versenyképességét – mindkét esetben nagy értékű, innovatív IKT-alapú termékek és szolgáltatások, illetőleg a vállalkozásokban 
és a közigazgatásban új vagy javított szervezeti folyamatok révén. A téma ezenkívül az IKT-nek a közszféra és a társadalom igé
nyei szolgálatában való mozgósítása révén más uniós politikákat is támogat.

A tevékenységek magukban foglalják az együttműködési és hálózatépítési cselekvéseket, és a nemzeti programkoordinációs 
kezdeményezéseket. E jogcímcsoportba tartoznak még a javaslatok értékelésében és a projektek felülvizsgálatában segítséget 
nyújtó független szakértők költségei, a Bizottság által szervezett európai érdekű rendezvények, találkozók, konferenciák, műhe
lyek és szemináriumok költségei, tanulmányok, elemzések és értékelések költségei, a keret- és az egyedi programok nyomon 
követésének és értékelésének költségei, valamint a programok nyomon követéséhez és eredményeinek terjesztéséhez hozott 
intézkedések költségei, ideértve a korábbi keretprogramok intézkedéseit is.

Az Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodás és különösen annak 82.  cikke és 32. jegyzőkönyve alapján az EFTA-
államokból befolyó hozzájárulásokat hozzá kell adni az e jogcím alá tartozó előirányzatokhoz. Tájékoztatásképpen, ezen össze
gek a bevételkimutatás 6  3  0.  jogcímcsoportjába bevezetett, EFTA-államoktól származó hozzájárulások összegeit jelentik, 
amelyek a költségvetési rendelet 18. cikke (1) bekezdésének d) pontjával összhangban címzett bevételnek minősülnek; azok meg
felelő előirányzatok biztosítását és végrehajtását teszik lehetővé, az e szakasszal kapcsolatos kiadáskimutatás ezen részének „Eu
rópai Gazdasági Térség” melléklete alapján, amely az általános költségvetés elválaszthatatlan részét képezi.



BIZOTTSÁG

09 04. ALCÍM — EGYÜTTMŰKÖDÉS – INFORMÁCIÓS ÉS KOMMUNIKÁCIÓS TECHNOLÓGIÁK (IKT-K) (folytatás)

09 04 01. (folytatás)

09 04 01 01. (folytatás)

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/73

Jogalap

Az Európai Közösség kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik keretprogramjáról 
(2007–2013) szóló, 2006. december 18-i 1982/2006/EK európai parlamenti és tanácsi határozat (HL  L  412., 2006.12.30., 
1. o.).

A hetedik keretprogram (2007–2013) cselekvéseiben a vállalkozások, a kutatóközpontok és az egyetemek részvételére, vala
mint a kutatási eredmények terjesztésére vonatkozó szabályok megállapításáról szóló, 2006. december 18-i 1906/2006/EK 
európai parlamenti és tanácsi rendelet (HL L 391., 2006.12.30., 1. o.).

Az Európai Közösség kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik keretprogramjának 
(2007–2013) végrehajtására irányuló „Együttműködés” egyedi programról szóló, 2006. december 19-i 2006/971/EK tanácsi 
határozat (HL L 400., 2006.12.30., 87. o.).

09 04 01 02.  Együttműködés – Információs és kommunikációs technológiák – Artemis közös vállalkozás

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

43 000 000 38 087 160 43 000 000 38 087 160

Megjegyzések

Az Artemis közös vállalkozás hozzájárul a kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik 
keretprogram (2007–2013) és az „Együttműködés” egyedi program „Információs és kommunikációs technológiák” témaköré
nek megvalósításához. Különösen:

– meghatározza és végrehajtja különféle alkalmazási területeken a beágyazott számítástechnikai rendszerek számára kulcs
fontosságú technológiák kifejlesztésének kutatási ütemtervét annak érdekében, hogy az európai versenyképesség és fenn
tarthatóság erősödjön, valamint új piacok és társadalmi alkalmazások alakulhassanak ki, 

– támogatja a kutatási és fejlesztési tevékenységek megvalósítását, különösen támogatás odaítélésével a versenypályázati felhí
vásokat követően kiválasztott projektek résztvevői részére, 

– elősegíti a köz- és a magánszféra közötti partnerséget az uniós, tagállami és magánszektorbeli erőfeszítések mozgósítása és 
egyesítése, a beágyazott számítástechnikai rendszerek területén a kutatási és fejlesztési célú összberuházások növelése, vala
mint a köz- és a magánszektor közötti együttműködés ösztönzése érdekében, 

– biztosítja a beágyazott számítástechnikai rendszerek kutatására és fejlesztésére irányuló közös technológiai kezdeménye
zés hatékonyságát és tartósságát, 

– megvalósítja az európai kutatási és fejlesztési erőfeszítések szinergiáját és összehangolását a beágyazott számítástechnikai 
rendszerek területén, ideértve a jelenleg kormányközi kutatási és fejlesztési rendszerek (Eureka) keretében megvalósított kap
csolódó tevékenységeknek az Artemis közös vállalkozásba történő fokozatos integrálását.

Az Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodás és különösen annak 82.  cikke és 32. jegyzőkönyve alapján az EFTA-
államokból befolyó hozzájárulásokat hozzá kell adni az e jogcím alá tartozó előirányzatokhoz. Tájékoztatásképpen, ezen össze
gek a bevételkimutatás 6  3  0.  jogcímcsoportjába bevezetett, EFTA-államoktól származó hozzájárulások összegeit jelentik, 
amelyek a költségvetési rendelet 18. cikke (1) bekezdésének d) pontjával összhangban címzett bevételnek minősülnek; azok meg
felelő előirányzatok biztosítását és végrehajtását teszik lehetővé, az e szakasszal kapcsolatos kiadáskimutatás ezen részének „Eu
rópai Gazdasági Térség” melléklete alapján, amely az általános költségvetés elválaszthatatlan részét képezi.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:412:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:412:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:391:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:400:0087:0087:HU:PDF


BIZOTTSÁG

09 04. ALCÍM — EGYÜTTMŰKÖDÉS – INFORMÁCIÓS ÉS KOMMUNIKÁCIÓS TECHNOLÓGIÁK (IKT-K) (folytatás)

09 04 01. (folytatás)

09 04 01 02. (folytatás)

L 20/74 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

Jogalap

Az Európai Közösség kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik keretprogramjáról 
(2007–2013) szóló, 2006. december 18-i 1982/2006/EK európai parlamenti és tanácsi határozat (HL  L  412., 2006.12.30., 
1. o.).

Az Európai Közösség kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik keretprogramjának 
(2007–2013) végrehajtására irányuló „Együttműködés” egyedi programról szóló, 2006. december  19-i 2006/971/EK tanácsi 
határozat (HL L 400., 2006.12.30., 87. o.).

A beágyazott számítástechnikai rendszerekre irányuló közös technológiai kezdeményezést megvalósító „Artemis közös vállal
kozás” létrehozásáról szóló, 2007. december 20-i 74/2008/EK tanácsi rendelet (HL L 30., 2008.2.4., 52. o.).

09 04 01 03.  Együttműködés – Információs és kommunikációs technológiák – Az Artemis közös vállalkozáshoz kapcsolódó támogatási 
kiadások

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

1 500 000 1 428 268 1 500 000 1 428 268

Megjegyzések

Az Artemis közös vállalkozás hozzájárul a kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik 
keretprogram (2007–2013) és az „Együttműködés” egyedi program „Információs és kommunikációs technológiák” témaköré
nek megvalósításához. Különösen:

– meghatározza és végrehajtja különféle alkalmazási területeken a beágyazott számítástechnikai rendszerek számára kulcs
fontosságú technológiák kifejlesztésének kutatási ütemtervét annak érdekében, hogy az európai versenyképesség és fenn
tarthatóság erősödjön, valamint új piacok és társadalmi alkalmazások alakulhassanak ki, 

– támogatja a kutatási és fejlesztési tevékenységek megvalósítását, különösen támogatás odaítélésével a versenypályázati felhí
vásokat követően kiválasztott projektek résztvevői részére, 

– elősegíti a köz- és a magánszféra közötti partnerséget az uniós, tagállami és magánszektorbeli erőfeszítések mozgósítása és 
egyesítése, a beágyazott számítástechnikai rendszerek területén a kutatási és fejlesztési célú összberuházások növelése, vala
mint a köz- és a magánszektor közötti együttműködés ösztönzése érdekében, 

– biztosítja a beágyazott számítástechnikai rendszerek kutatására és fejlesztésére irányuló közös technológiai kezdeménye
zés hatékonyságát és tartósságát, 

– megvalósítja az európai kutatási és fejlesztési erőfeszítések szinergiáját és összehangolását a beágyazott számítástechnikai 
rendszerek területén, ideértve a jelenleg kormányközi kutatási és fejlesztési rendszerek (Eureka) keretében megvalósított kap
csolódó tevékenységeknek az Artemis közös vállalkozásba történő fokozatos integrálását.

Az Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodás és különösen annak 82.  cikke és 32. jegyzőkönyve alapján az EFTA-
államokból befolyó hozzájárulásokat hozzá kell adni az e jogcím alá tartozó előirányzatokhoz. Tájékoztatásképpen, ezen össze
gek a bevételkimutatás 6  3  0.  jogcímcsoportjába bevezetett, EFTA-államoktól származó hozzájárulások összegeit jelentik, 
amelyek a költségvetési rendelet 18. cikke (1) bekezdésének d) pontjával összhangban címzett bevételnek minősülnek; azok meg
felelő előirányzatok biztosítását és végrehajtását teszik lehetővé, az e szakasszal kapcsolatos kiadáskimutatás ezen részének „Eu
rópai Gazdasági Térség” melléklete alapján, amely az általános költségvetés elválaszthatatlan részét képezi.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:412:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:412:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:400:0087:0087:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:030:0052:0052:HU:PDF


BIZOTTSÁG

09 04. ALCÍM — EGYÜTTMŰKÖDÉS – INFORMÁCIÓS ÉS KOMMUNIKÁCIÓS TECHNOLÓGIÁK (IKT-K) (folytatás)

09 04 01. (folytatás)

09 04 01 03. (folytatás)

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/75

Jogalap

Az Európai Közösség kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik keretprogramjáról 
(2007–2013) szóló, 2006. december 18-i 1982/2006/EK európai parlamenti és tanácsi határozat (HL  L  412., 2006.12.30., 
1. o.).

Az Európai Közösség kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik keretprogramjának 
(2007–2013) végrehajtására irányuló „Együttműködés” egyedi programról szóló, 2006. december  19-i 2006/971/EK tanácsi 
határozat (HL L 400., 2006.12.30., 87. o.).

A beágyazott számítástechnikai rendszerekre irányuló közös technológiai kezdeményezést megvalósító „Artemis közös vállal
kozás” létrehozásáról szóló, 2007. december 20-i 74/2008/EK tanácsi rendelet (HL L 30., 2008.2.4., 52. o.).

09 04 01 04.  Együttműködés – Információs és kommunikációs technológiák – ENIAC közös vállalkozás

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

43 000 000 19 043 580 43 000 000 19 043 580

Megjegyzések

Az ENIAC közös vállalkozás hozzájárul a kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik 
keretprogram (2007–2013) és az „Együttműködés” egyedi program „Információs és kommunikációs technológiák” témaköré
nek megvalósításához.

Feladatai közé tartozik különösen:

– meghatározza és végrehajtja különféle alkalmazási területeken a nanoelektronika számára kulcsfontosságú kompetenciák 
kifejlesztésének kutatási ütemtervét annak érdekében, hogy az európai versenyképesség és fenntarthatóság erősödjön, vala
mint új piacok és társadalmi alkalmazások alakulhassanak ki, 

– támogatja a kutatási ütemterv végrehajtásához szükséges tevékenységeket, különösen támogatás odaítélésével a verseny
pályázati felhívásokat követően kiválasztott projektek résztvevői részére, 

– elősegíti a köz- és a magánszféra közötti partnerséget az uniós, tagállami és magánszektorbeli erőfeszítések mozgósítása és 
egyesítése, a nanoelektronika területén a kutatási és fejlesztési célú összberuházások növelése, valamint a köz- és a magán
szektor közötti együttműködés ösztönzése érdekében, 

– megvalósítja az európai kutatási és fejlesztési erőfeszítések szinergiáját és összehangolását a nanoelektronika területén, ide
értve – amennyiben hozzáadott érték hozható létre – a jelenleg kormányközi kutatási és fejlesztési rendszerek (Eureka) kere
tében megvalósított kapcsolódó tevékenységeknek az ENIAC közös vállalkozásba történő fokozatos integrálását, 

– elősegíti, hogy tevékenységébe a hetedik keretprogram célkitűzéseivel összhangban a kis- és középvállalkozások is 
bekapcsolódhassanak.

Az Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodás és különösen annak 82.  cikke és 32. jegyzőkönyve alapján az EFTA-
államokból befolyó hozzájárulásokat hozzá kell adni az e jogcím alá tartozó előirányzatokhoz. Tájékoztatásképpen, ezen össze
gek a bevételkimutatás 6  3  0.  jogcímcsoportjába bevezetett, EFTA-államoktól származó hozzájárulások összegeit jelentik, 
amelyek a költségvetési rendelet 18. cikke (1) bekezdésének d) pontjával összhangban címzett bevételnek minősülnek; azok meg
felelő előirányzatok biztosítását és végrehajtását teszik lehetővé, az e szakasszal kapcsolatos kiadáskimutatás ezen részének „Eu
rópai Gazdasági Térség” melléklete alapján, amely az általános költségvetés elválaszthatatlan részét képezi.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:412:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:412:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:400:0087:0087:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:030:0052:0052:HU:PDF


BIZOTTSÁG

09 04. ALCÍM — EGYÜTTMŰKÖDÉS – INFORMÁCIÓS ÉS KOMMUNIKÁCIÓS TECHNOLÓGIÁK (IKT-K) (folytatás)

09 04 01. (folytatás)

09 04 01 04. (folytatás)

L 20/76 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

Jogalap

Az Európai Közösség kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik keretprogramjáról 
(2007–2013) szóló, 2006. december 18-i 1982/2006/EK európai parlamenti és tanácsi határozat (HL  L  412., 2006.12.30., 
1. o.).

Az Európai Közösség kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik keretprogramjának 
(2007–2013) végrehajtására irányuló „Együttműködés” egyedi programról szóló, 2006. december  19-i 2006/971/EK tanácsi 
határozat (HL L 400., 2006.12.30., 87. o.).

Az „ENIAC közös vállalkozás” létrehozásáról szóló, 2007. december 20-i 72/2008/EK tanácsi rendelet (HL  L  30., 2008.2.4., 
21. o.).

09 04 01 05.  Együttműködés – Információs és kommunikációs technológiák – Az ENIAC közös vállalkozáshoz kapcsolódó támogatási 
kiadások

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

1 496 100 1 424 555 1 496 100 1 424 555

Megjegyzések

Az ENIAC közös vállalkozás hozzájárul a kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik 
keretprogram (2007–2013) és az „Együttműködés” egyedi program „Információs és kommunikációs technológiák” témaköré
nek megvalósításához.

Feladatai közé tartozik különösen:

– meghatározza és végrehajtja különféle alkalmazási területeken a nanoelektronika számára kulcsfontosságú kompetenciák 
kifejlesztésének kutatási ütemtervét annak érdekében, hogy az európai versenyképesség és fenntarthatóság erősödjön, vala
mint új piacok és társadalmi alkalmazások alakulhassanak ki, 

– támogatja a kutatási ütemterv végrehajtásához szükséges tevékenységeket, különösen támogatás odaítélésével a verseny
pályázati felhívásokat követően kiválasztott projektek résztvevői részére, 

– elősegíti a köz- és a magánszféra közötti partnerséget az uniós, tagállami és magánszektorbeli erőfeszítések mozgósítása és 
egyesítése, a nanoelektronika területén a kutatási és fejlesztési célú összberuházások növelése, valamint a köz- és a magán
szektor közötti együttműködés ösztönzése érdekében, 

– megvalósítja az európai kutatási és fejlesztési erőfeszítések szinergiáját és összehangolását a nanoelektronika területén, ide
értve – amennyiben hozzáadott érték hozható létre – a jelenleg kormányközi kutatási és fejlesztési rendszerek (Eureka) kere
tében megvalósított kapcsolódó tevékenységeknek az ENIAC közös vállalkozásba történő fokozatos integrálását, 

– elősegíti, hogy tevékenységébe a hetedik keretprogram célkitűzéseivel összhangban a kis- és középvállalkozások is 
bekapcsolódhassanak.

Az Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodás és különösen annak 82.  cikke és 32. jegyzőkönyve alapján az EFTA-
államokból befolyó hozzájárulásokat hozzá kell adni az e jogcím alá tartozó előirányzatokhoz. Tájékoztatásképpen, ezen össze
gek a bevételkimutatás 6  3  0.  jogcímcsoportjába bevezetett, EFTA-államoktól származó hozzájárulások összegeit jelentik, 
amelyek a költségvetési rendelet 18. cikke (1) bekezdésének d) pontjával összhangban címzett bevételnek minősülnek; azok meg
felelő előirányzatok biztosítását és végrehajtását teszik lehetővé, az e szakasszal kapcsolatos kiadáskimutatás ezen részének „Eu
rópai Gazdasági Térség” melléklete alapján, amely az általános költségvetés elválaszthatatlan részét képezi.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:412:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:412:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:400:0087:0087:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:030:0021:0021:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:030:0021:0021:HU:PDF


BIZOTTSÁG

09 04. ALCÍM — EGYÜTTMŰKÖDÉS – INFORMÁCIÓS ÉS KOMMUNIKÁCIÓS TECHNOLÓGIÁK (IKT-K) (folytatás)

09 04 01. (folytatás)

09 04 01 05. (folytatás)

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/77

Jogalap

Az Európai Közösség kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik keretprogramjáról 
(2007–2013) szóló, 2006. december 18-i 1982/2006/EK európai parlamenti és tanácsi határozat (HL  L  412., 2006.12.30., 
1. o.).

Az Európai Közösség kutatási, technológiafejlesztési és demonstrációs tevékenységekre vonatkozó hetedik keretprogramjának 
(2007–2013) végrehajtására irányuló „Együttműködés” egyedi programról szóló, 2006. december  19-i 2006/971/EK tanácsi 
határozat (HL L 400., 2006.12.30., 87. o.).

Az „ENIAC közös vállalkozás” létrehozásáról szóló, 2007. december 20-i 72/2008/EK tanácsi rendelet (HL  L  30., 2008.2.4., 
21. o.).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:412:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:412:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:400:0087:0087:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:030:0021:0021:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:030:0021:0021:HU:PDF


BIZOTTSÁG

L 20/78 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

11. CÍM

TENGERÜGYEK ÉS HALÁSZAT

Cím
Alcím Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

11 01 A TENGERÜGYEK ÉS HALÁSZAT 
SZAKPOLITIKAI TERÜLETTEL 
KAPCSOLATOS IGAZGATÁSI 
KIADÁSOK 39 895 851 39 895 851 39 895 851 39 895 851

40 01 40 21 983 21 983 21 983 21 983

39 917 834 39 917 834 39 917 834 39 917 834

11 02 HALÁSZATI PIACOK 2 29 996 768 27 485 830 29 996 768 27 485 830

11 03 NEMZETKÖZI HALÁSZAT ÉS 
TENGERJOG 2 101 770 000 97 364 214 101 770 000 97 364 214

40 02 41 52 000 000 52 000 000 52 000 000 52 000 000

153 770 000 149 364 214 153 770 000 149 364 214

11 04 A KÖZÖS HALÁSZATI POLITIKA 
IRÁNYÍTÁSA 2 6 400 000 5 434 902 6 400 000 5 434 902

11 06 EURÓPAI HALÁSZATI ALAP 
(EHA) 2 657 435 042 457 255 943 657 435 042 457 255 943

11 07 AZ ÉLŐVÍZI ERŐFORRÁSOK 
VÉDELME, KEZELÉSE ÉS KIAKNÁ
ZÁSA 2 52 500 000 42 167 340 52 500 000 42 167 340

11 08 A KÖZÖS HALÁSZATI POLITIKA 
ELLENŐRZÉSE ÉS VÉGREHAJ
TÁSA 2 60 594 568 43 991 428 60 594 568 43 991 428

11 09 TENGERPOLITIKA 2 p.m. 5 431 284 p.m. p.m. p.m. 5 431 284

40 02 41 23 140 000 23 140 000

23 140 000 23 140 000

11. cím – Összesen 948 592 229 719 026 792 p.m. p.m. 948 592 229 719 026 792

40 01 40, 40 02 41 52 021 983 52 021 983 23 140 000 75 161 983 52 021 983

1 000 614 212 771 048 775 23 140 000 1 023 754 212 771 048 775



BIZOTTSÁG

11 09 05.

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/79

11. CÍM

TENGERÜGYEK ÉS HALÁSZAT

11 09. ALCÍM — TENGERPOLITIKA

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

11 09 TENGERPOLITIKA

11 09 01 Előkészítő intézkedés – Tenger
politika 2 — 4 609 500 — 4 609 500

11 09 02 Kísérleti projekt – Hálózatépítés 
és bevált gyakorlatok a tengeré
szeti politikában 2 — 821 784 — 821 784

11 09 03 Kísérleti projekt – Az európai 
kereskedelmi hajópark alacsony 
környezeti hatású hajókkal tör
ténő felváltásának ösztönzésére 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

11 09 05 Az integrált tengerpolitika 
továbbfejlesztését támogató pro
gram 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

40 02 41 23 140 000 23 140 000

23 140 000 23 140 000

11 09. alcím – Összesen p.m. 5 431 284 p.m. p.m. p.m. 5 431 284

40 02 41 23 140 000 23 140 000

23 140 000 23 140 000

Az integrált tengerpolitika továbbfejlesztését támogató program 

 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség
vállalások Kifizetések Kötelezettség

vállalások Kifizetések Kötelezettség
vállalások Kifizetések

11 09 05 p.m. p.m. p.m. p.m.

40 02 41 23 140 000 23 140 000

Összesen 23 140 000 p.m. 23 140 000 p.m.

Megjegyzések

Ez az előirányzat az integrált tengerpolitika továbbfejlesztését támogató programhoz kapcsolódó kiadások fedezésére szolgál.

Ez az előirányzat többek között az alábbiakat is fedezi:

– az európai tengeri megfigyelési és adathálózat, 

– a közös információmegosztási környezet ütemtervének végrehajtása, 

– határokon átnyúló tengeri területrendezésre vonatkozó kísérleti projektek,



BIZOTTSÁG

11 09. ALCÍM — TENGERPOLITIKA (folytatás)

11 09 05. (folytatás)

L 20/80 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

 

– információtechnológiai alkalmazások, mint például a tengerügyekkel foglalkozó fórum és az Európai Tengeri Atlasz, 

– érdekeltek platformjai, 

– rendezvények és konferenciák, 

– európai szinten és a tengeri medencék szintjén végzendő tanulmányok a növekedés akadályainak megállapítása, új lehető
ségek vizsgálata és az ember által a tengeri környezetre gyakorolt hatások meghatározása céljából.

A tartalék felszabadításának feltételei

A tartalék akkor kerül felszabadításra, ha az Európai Unió működéséről szóló szerződés (EUMSZ) 294. cikkében rögzített eljá
rásnak megfelelően elfogadták a megfelelő alap jogi aktust.

Jogi hivatkozások

Az integrált tengerpolitika továbbfejlesztését támogató program létrehozásáról szóló európai parlamenti és tanácsi rendeletre 
irányuló, a Bizottság által 2010. szeptember 29-én benyújtott javaslat (COM(2010) 494 végleges).



BIZOTTSÁG

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/81

14. CÍM

ADÓÜGYEK ÉS VÁMUNIÓ

Cím
Alcím Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

14 01 AZ ADÓÜGYI ÉS VÁMUNIÓS 
SZAKPOLITIKAI TERÜLET IGAZ
GATÁSI KIADÁSAI 56 129 539 56 129 539 56 129 539 56 129 539

40 01 40 32 492 32 492 32 492 32 492

56 162 031 56 162 031 56 162 031 56 162 031

14 02 AZ ADÓÜGYI ÉS VÁMUNIÓS FŐI
GAZGATÓSÁG SZAKPOLITIKAI 
STRATÉGIÁJA ÉS KOORDINÁ
LÁSA 1 3 000 000 2 380 447 3 000 000 2 380 447

14 03 AZ ADÓÜGY ÉS A VÁMPOLITIKA 
NEMZETKÖZI VONATKOZÁSAI 4 2 300 000 1 237 833 – 129 471 2 170 529 1 237 833

14 04 VÁMPOLITIKA 1 53 000 000 35 801 930 53 000 000 35 801 930

14 05 ADÓPOLITIKA 1 27 800 000 19 234 016 27 800 000 19 234 016

14. cím – Összesen 142 229 539 114 783 765 – 129 471 142 100 068 114 783 765

40 01 40 32 492 32 492 32 492 32 492

142 262 031 114 816 257 142 132 560 114 816 257



BIZOTTSÁG

14 03 03.

L 20/82 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

14. CÍM

ADÓÜGYEK ÉS VÁMUNIÓ

14 03. ALCÍM — AZ ADÓÜGY ÉS A VÁMPOLITIKA NEMZETKÖZI VONATKOZÁSAI

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

14 03 AZ ADÓÜGY ÉS A VÁMPOLI
TIKA NEMZETKÖZI VONATKO
ZÁSAI

14 03 01 Vámügyi együttműködés és nem
zetközi támogatás – Korábbi 
programok véglegesítése 4 — — — —

14 03 03 Nemzetközi szervezetekben való 
részvétel vám- és adóügyekben 4 1 300 000 1 237 833 – 129 471 1 170 529 1 237 833

14 03 04 Helyes irányítás az adózás terü
letén 4 1 000 000 p.m. 1 000 000 p.m.

14 03. alcím – Összesen 2 300 000 1 237 833 – 129 471 2 170 529 1 237 833

Nemzetközi szervezetekben való részvétel vám- és adóügyekben 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

1 300 000 1 237 833 – 129 471 1 170 529 1 237 833

Megjegyzések

Ezen előirányzat célja, hogy fedezze az Unió hozzájárulásait az alábbiakhoz:

– Vámigazgatások Világszervezete (VVSZ), 

– nemzetközi adóügyi párbeszéd (ITD).

Jogalap

Az Európai Közösségeknek a Vámigazgatások Világszervezetében való tagságából eredő jogok és kötelezettségek ideiglenes 
gyakorlásáról szóló, 2007. június 25-i 2007/668/EK tanácsi határozat (HL L 274., 2007.10.18., 11. o.).

Jogi hivatkozások

A Bizottság 2008. június 4-i határozata a Közösség részvételéről a nemzetközi adóügyi párbeszédben.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:274:0011:0011:HU:PDF


BIZOTTSÁG

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/83

15. CÍM

OKTATÁS ÉS KULTÚRA

Cím
Alcím Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

15 01 AZ OKTATÁS ÉS KULTÚRA 
SZAKPOLITIKAI TERÜLETTEL 
KAPCSOLATOS IGAZGATÁSI 
KIADÁSOK 126 032 266 126 032 266 126 032 266 126 032 266

40 01 40 38 857 38 857 38 857 38 857

126 071 123 126 071 123 126 071 123 126 071 123

15 02 EGÉSZ ÉLETEN ÁT TARTÓ TANU
LÁS, BELEÉRTVE A TÖBBNYELVŰ
SÉGET IS 1 234 987 000 1 104 727 525 – 6 326 400 1 228 660 600 1 104 727 525

15 04 AZ EURÓPAI KULTURÁLIS ÉS 
AUDIOVIZUÁLIS EGYÜTTMŰKÖ
DÉS FEJLESZTÉSE 166 157 000 151 390 000 166 157 000 151 390 000

15 05 AZ IFJÚSÁG ÉS A SPORT TERÉN 
MEGVALÓSULÓ EGYÜTTMŰKÖ
DÉS ÖSZTÖNZÉSE ÉS TÁMOGA
TÁSA 3 136 108 000 128 140 000 136 108 000 128 140 000

15 07 EMBEREK – PROGRAM A KUTA
TÓI MOBILITÁSÉRT 1 765 407 000 486 111 289 765 407 000 486 111 289

15. cím – Összesen 2 428 691 266 1 996 401 080 – 6 326 400 2 422 364 866 1 996 401 080

40 01 40 38 857 38 857 38 857 38 857

2 428 730 123 1 996 439 937 2 422 403 723 1 996 439 937



BIZOTTSÁG

L 20/84 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

15. CÍM

OKTATÁS ÉS KULTÚRA

15 02. ALCÍM — EGÉSZ ÉLETEN ÁT TARTÓ TANULÁS, BELEÉRTVE A TÖBBNYELVŰSÉGET IS

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

15 02 EGÉSZ ÉLETEN ÁT TARTÓ 
TANULÁS, BELEÉRTVE A TÖBB
NYELVŰSÉGET IS

15 02 02 Erasmus Mundus 1.1 96 540 000 85 696 110 96 540 000 85 696 110

15 02 03 Együttműködés harmadik orszá
gokkal az oktatás és szakképzés 
terén 4 9 000 000 4 760 895 – 6 326 400 2 673 600 4 760 895

15 02 09 Korábbi programok befejezése az 
oktatás és a képzés terén 1.1 — 761 743 — 761 743

15 02 11 Európai Innovációs és Technoló
giai Intézet

15 02 11 01 Európai Innovációs és Technoló
giai Intézet – Igazgatási struktúra 1.1 6 200 000 5 903 510 6 200 000 5 903 510

15 02 11 02 Európai Innovációs és Technoló
giai Intézet – Tudományos és 
innovációs társulások (TIT) 1.1 56 600 000 42 790 924 56 600 000 42 790 924

15 02 11. jogcímcsoport – 
Részösszeg 62 800 000 48 694 434 62 800 000 48 694 434

15 02 22 Egész életen át tartó tanulás 
programja 1.1 1 027 655 000 927 422 343 1 027 655 000 927 422 343

15 02 23 Előkészítő intézkedés – Erasmus 
típusú program szakmai 
gyakorlatokra 1.1 — 300 000 — 300 000

15 02 25 Európai Szakképzésfejlesztési 
Központ

15 02 25 01 Európai Szakképzésfejlesztési 
Központ – Hozzájárulás az 1. és 
2. címhez 1.1 12 850 000 12 850 000 12 850 000 12 850 000

15 02 25 02 Európai Szakképzésfejlesztési 
Központ – Hozzájárulás a 
3. címhez 1.1 2 892 000 2 892 000 2 892 000 2 892 000

15 02 25. jogcímcsoport – 
Részösszeg 15 742 000 15 742 000 15 742 000 15 742 000

15 02 27 Európai Képzési Alapítvány

15 02 27 01 Európai Képzési Alapítvány – 
Hozzájárulás az 1. és 2. címhez 4 14 328 000 14 328 000 14 328 000 14 328 000



BIZOTTSÁG

15 02. ALCÍM — EGÉSZ ÉLETEN ÁT TARTÓ TANULÁS, BELEÉRTVE A TÖBBNYELVŰSÉGET IS (folytatás)

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

15 02 03.

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/85

15 02 27 02 Európai Képzési Alapítvány – 
Hozzájárulás a 3. címhez 4 6 022 000 5 522 000 6 022 000 5 522 000

15 02 27. jogcímcsoport – 
Részösszeg 20 350 000 19 850 000 20 350 000 19 850 000

15 02 29 Kísérleti projekt – Európai 
technológiai intézetek közötti 
együttműködés 1.1 — p.m. — p.m.

15 02 30 Kísérleti projekt – Európai 
szomszédságpolitika – Az 
oktatás előmozdítása ösztöndíjak 
és csereprogramok révén 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

15 02 31 Kísérleti projekt az európai 
szomszédságpolitikára (ENP) 
specializálódó hallgatók 
tanulmányi költségeinek és 
egyéb kapcsolódó tudományos 
tevékenységek költségeinek 
megtérítésére, beleértve az 
európai szomszédságpolitikával 
foglalkozó tanszék felállítását az 
Európa Tanulmányok 
Szakkollégiuma natolini 
campusán 1.1 2 900 000 1 500 000 2 900 000 1 500 000

15 02 32 Kísérleti projekt – Európai 
szomszédságpolitika – Az 
oktatás előmozdítása ösztöndíjak 
és csereprogramok révén 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

15 02. alcím – Összesen 1 234 987 000 1 104 727 525 – 6 326 400 1 228 660 600 1 104 727 525

Együttműködés harmadik országokkal az oktatás és szakképzés terén 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

9 000 000 4 760 895 – 6 326 400 2 673 600 4 760 895

Megjegyzések

Az Unió/Közösség, valamint az Amerikai Egyesült Államok és Kanada közötti együttműködési megállapodások alapján ez az 
előirányzat különösen az alábbiak fedezésére szolgál:

– összehasonlító tanulmányok a vonatkozó oktatáspolitikákról, végzettségekről és szakismeretekről, 

– csereprogram felállítása egyetemi hallgatók, tanulók, tanárok és tisztviselők részére, 

– az intézmények közötti együttműködés elősegítése, 

– segítségnyújtás az érintett iparágak és az egyetemek közötti kapcsolatok létrehozásához,



BIZOTTSÁG

15 02. ALCÍM — EGÉSZ ÉLETEN ÁT TARTÓ TANULÁS, BELEÉRTVE A TÖBBNYELVŰSÉGET IS (folytatás)

15 02 03. (folytatás)

L 20/86 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

 

– a magánszektorral történő együttműködés előmozdítása különböző programok kialakítása és szélesítése céljából, 

– politikai párbeszéd kialakítása; kiegészítő intézkedések és az eredmények gyors terjesztése.

Az európai diákoknak nyújtott támogatásokat növelni kell ahhoz, hogy az Egyesült Államokban tanulhassanak, főként 
egyetemeken.

Jogalap

Az Európai Közösség és az Amerikai Egyesült Államok között a felsőoktatásban, a szakoktatásban és a szakképzésben történő 
együttműködésre irányuló program megújításáról szóló megállapodás megkötéséről szóló, 2001. február 26-i 2001/196/EK 
tanácsi határozat (HL L 71., 2001.3.13., 7. o.).

Az Európai Közösség és Kanada kormánya között a felsőoktatási és képzési együttműködési program megújításáról szóló meg
állapodás megkötéséről szóló, 2001. február 26-i 2001/197/EK tanácsi határozat (HL L 71., 2001.3.13., 15. o.).

Az Európai Közösség és az Amerikai Egyesült Államok között létrejött, a felsőoktatásban, a szakoktatásban és a szakképzésben 
történő együttműködésre irányuló program megújításáról szóló megállapodás megkötéséről szóló, 2006. december 4-i 
2006/910/EK tanácsi határozat (HL L 346., 2006.12.9., 33. o.).

Az Európai Közösség és Kanada kormánya közötti, a felsőoktatás, a képzés és az ifjúság területén történő együttműködés kere
tének létrehozásáról szóló megállapodás megkötéséről szóló, 2006. december 18-i 2006/964/EK tanácsi határozat (HL L 397., 
2006.12.30., 14. o.).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2001:071:0007:0007:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2001:071:0015:0015:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:346:0033:0033:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:397:0014:0014:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:397:0014:0014:HU:PDF


BIZOTTSÁG

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/87

17. CÍM

EGÉSZSÉGÜGY ÉS FOGYASZTÓVÉDELEM

Cím
Alcím Címsor

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

17 01 IGAZGATÁSI KIADÁSOK AZ 
EGÉSZSÉGÜGYI ÉS FOGYASZTÓ
VÉDELMI SZAKPOLITIKA TERÜLE
TÉN 115 975 626 115 975 626 115 975 626 115 975 626

40 01 40 57 583 57 583 57 583 57 583

116 033 209 116 033 209 116 033 209 116 033 209

17 02 FOGYASZTÓVÉDELEM 20 640 000 19 900 000 20 640 000 19 900 000

17 03 KÖZEGÉSZSÉGÜGY 205 106 000 206 748 000 205 106 000 206 748 000

17 04 ÉLELMISZER- ÉS TAKARMÁNY
BIZTONSÁG, ÁLLATEGÉSZSÉ
GÜGY, ÁLLATJÓLÉT ÉS 
NÖVÉNYEGÉSZSÉGÜGY 350 300 000 253 422 436 – 23 140 000 327 160 000 253 422 436

17. cím – Összesen 692 021 626 596 046 062 – 23 140 000 668 881 626 596 046 062

40 01 40 57 583 57 583 57 583 57 583

692 079 209 596 103 645 668 939 209 596 103 645



BIZOTTSÁG

L 20/88 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

17. CÍM

EGÉSZSÉGÜGY ÉS FOGYASZTÓVÉDELEM

17 04.  ALCÍM  —  ÉLELMISZER- ÉS TAKARMÁNYBIZTONSÁG, ÁLLATEGÉSZSÉGÜGY, ÁLLATJÓLÉT ÉS NÖVÉNYEGÉSZSÉGÜGY

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

17 04 ÉLELMISZER- ÉS TAKARMÁNY
BIZTONSÁG, ÁLLATEGÉSZSÉ
GÜGY, ÁLLATJÓLÉT ÉS 
NÖVÉNYEGÉSZSÉGÜGY

17 04 01 Állatbetegségek felszámolására 
irányuló és monitoringprogra
mok, valamint az állatok olyan 
fizikai állapotának ellenőrzése, 
amely egy külső tényezőhöz kap
csolódva közegészségügyi kocká
zatot jelenthet

17 04 01 01 Állatbetegségek felszámolására 
irányuló és monitoringprogra
mok, valamint az állatok olyan 
fizikai állapotának ellenőrzése, 
amely egy külső tényezőhöz kap
csolódva közegészségügyi kocká
zatot jelenthet – Új intézkedések 2 270 000 000 170 885 000 – 19 810 000 250 190 000 170 885 000

17 04 01. jogcímcsoport – 
Részösszeg 270 000 000 170 885 000 – 19 810 000 250 190 000 170 885 000

17 04 02 Egyéb intézkedések az 
állategészségügy, az 
állatgondozás és a 
közegészségügy területén

17 04 02 01 Egyéb intézkedések az 
állategészségügy, az állatgondozás 
és a közegészségügy területén – 
Új intézkedések 2 18 100 000 13 000 000 – 3 330 000 14 770 000 13 000 000

17 04 02. jogcímcsoport – 
Részösszeg 18 100 000 13 000 000 – 3 330 000 14 770 000 13 000 000

17 04 03 Szükségalap az 
állat-egészségügyi panaszok és a 
közegészségügyi kockázatot 
jelentő, egyéb állati fertőzések 
esetére

17 04 03 01 Szükségalap az állat-egészségügyi 
panaszok és a közegészségügyi 
kockázatot jelentő, egyéb állati 
fertőzések esetére – Új 
intézkedések 2 20 000 000 30 000 000 20 000 000 30 000 000



BIZOTTSÁG

17 04. ALCÍM — ÉLELMISZER- ÉS TAKARMÁNYBIZTONSÁG, ÁLLATEGÉSZSÉGÜGY, ÁLLATJÓLÉT ÉS NÖVÉNYEGÉSZSÉGÜGY
(folytatás)

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/89

17 04 03 03 Előkészítő intézkedés – Ellenőr
zési pontok (pihenőpontok) állat
szállítás esetén 2 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

17 04 03. jogcímcsoport – 
Részösszeg 20 000 000 32 000 000 20 000 000 32 000 000

17 04 04 Növény-egészségügyi 
intézkedések

17 04 04 01 Növény-egészségügyi 
intézkedések – Új intézkedések 2 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000

17 04 04. jogcímcsoport – 
Részösszeg 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000

17 04 05 Közösségi Növényfajta-hivatal

17 04 05 01 Közösségi Növényfajta-hivatal – 
Hozzájárulás az 1. és 2. címhez 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

17 04 05 02 Közösségi Növényfajta-hivatal – 
Hozzájárulás a 3. címhez 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

17 04 05. jogcímcsoport – 
Részösszeg p.m. p.m. p.m. p.m.

17 04 06 Korábbi állat- és 
növény-egészségügyi 
intézkedések befejezése 3.2 p.m. 347 000 p.m. 347 000

17 04 07 Takarmány- és 
élelmiszer-biztonság, valamint 
kapcsolódó tevékenységek

17 04 07 01 Takarmány- és 
élelmiszer-biztonság és 
kapcsolódó tevékenységek – Új 
intézkedések 2 30 000 000 25 000 000 30 000 000 25 000 000

17 04 07. jogcímcsoport – 
Részösszeg 30 000 000 25 000 000 30 000 000 25 000 000

17 04 09 Nemzetközi megállapodások és 
nemzetközi szervezetekben való 
részvétel az élelmiszer-biztonság, 
állategészségügy, állatjóllét és 
növényegészségügy területén 4 200 000 190 436 200 000 190 436

17 04. alcím – Összesen 350 300 000 253 422 436 – 23 140 000 327 160 000 253 422 436



BIZOTTSÁG

17 04. ALCÍM — ÉLELMISZER- ÉS TAKARMÁNYBIZTONSÁG, ÁLLATEGÉSZSÉGÜGY, ÁLLATJÓLÉT ÉS NÖVÉNYEGÉSZSÉGÜGY
(folytatás)

17 04 01.

17 04 02.

L 20/90 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

Állatbetegségek felszámolására irányuló és monitoringprogramok, valamint az állatok olyan fizikai állapotának ellenőrzése, 
amely egy külső tényezőhöz kapcsolódva közegészségügyi kockázatot jelenthet 

 

17 04 01 01.  Állatbetegségek felszámolására irányuló és monitoringprogramok, valamint az állatok olyan fizikai állapotának ellenőrzése, 
amely egy külső tényezőhöz kapcsolódva közegészségügyi kockázatot jelenthet – Új intézkedések

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

270 000 000 170 885 000 – 19 810 000 250 190 000 170 885 000

Megjegyzések

Az Unió pénzügyi támogatása segíti az állatbetegségek felszámolásának felgyorsítását és ellenőrzését azáltal, hogy pénzeszkö
zöket biztosít a nemzeti finanszírozási források kiegészítéseként, valamint hozzájárul az intézkedések összehangolásához uniós 
szinten. Ezeknek a betegségeknek vagy fertőzéseknek a nagy része emberre átvihető állatbetegség (BSE, brucellózis, madárinf
luenza, szalmonellafertőzés, tuberkulózis stb.). A szóban forgó betegségek makacs jelenléte továbbá gátolja a belső piac zavar
talan működését; az ellenük folytatott küzdelem segíti a közegészség javítását, és hozzájárul az Unióban az élelmiszer-biztonság 
növeléséhez.

Jogalap

Az állat-egészségügyi kiadásokról szóló, 2009. május 25-i 2009/470/EK tanácsi határozat (kodifikált változat) (HL  L  155., 
2009.6.18., 30. o.).

Egyéb intézkedések az állategészségügy, az állatgondozás és a közegészségügy területén 
 

17 04 02 01.  Egyéb intézkedések az állategészségügy, az állatgondozás és a közegészségügy területén – Új intézkedések

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

18 100 000 13 000 000 – 3 330 000 14 770 000 13 000 000

Megjegyzések

Ez az előirányzat az Unió hozzájárulásának fedezésére szolgál az áruk szabad mozgása előtt álló akadályoknak ezekben az ága
zatokban történő felszámolására és az állatorvosi támogatásra irányuló intézkedésekhez, valamint a támogató fellépéshez.

Az előirányzat a következőkhöz nyújtott pénzügyi támogatásokból áll:

– a ragadós száj- és körömfájás ellenanyagai és a különböző oltóanyagok vásárlása, tárolása és elkészítése, 

– tájékoztatási politika az állatvédelem terén, ideértve a vakcinázott állatokból származó hús fogyasztásának ártalmatlan vol
táról szóló, illetve a fertőző állatbetegségek elleni küzdelemben a vakcinázási stratégiák emberi vetületeit hangsúlyozó tájé
koztató kampányokat és programokat, 

– az állatvédelmi rendelkezések betartásának ellenőrzése az állatok levágásra történő szállítása során,

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:155:0030:0030:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:155:0030:0030:HU:PDF


BIZOTTSÁG

17 04. ALCÍM — ÉLELMISZER- ÉS TAKARMÁNYBIZTONSÁG, ÁLLATEGÉSZSÉGÜGY, ÁLLATJÓLÉT ÉS NÖVÉNYEGÉSZSÉGÜGY
(folytatás)

17 04 02. (folytatás)

17 04 02 01. (folytatás)

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/91

 

– olyan markervakcinák vagy vizsgálatok kifejlesztése, amelyek segítségével megkülönböztethetők a beteg és a beoltott 
állatok, 

– az élelmiszerekhez vagy takarmányokhoz kapcsolódóan az emberi és állati egészségre közvetlen vagy közvetett kockáza
tokról szóló értesítésre szolgáló sürgősségi riasztórendszer – beleértve egy globális sürgősségi riasztórendszert – létreho
zása és fenntartása, 

– az uniós állat-egészségügyi jogszabályok kidolgozásához és az állat-egészségügyi oktatás és képzés megszervezéséhez szük
séges technikai és tudományos intézkedések, 

– informatikai eszközök, ideértve a TRACES-t és az állatbetegségek bejelentési rendszerét, 

– a kutya- és macskaprémek illegális behozatalát megakadályozni hivatott intézkedések.

Jogalap

Az élelmiszerjog általános elveinek és követelményeinek meghatározásáról, az Európai Élelmiszerbiztonsági Hatóság létreho
zásáról és az élelmiszer-biztonsággal kapcsolatos eljárások megállapításáról szóló, 2002. január 28-i 178/2002/EK európai par
lamenti és tanácsi rendelet (HL L 31., 2002.2.1., 1. o.) és különösen annak 50. cikke.

Az állat-egészségügyi kiadásokról szóló, 2009. május 25-i 2009/470/EK tanácsi határozat (kodifikált változat) (HL  L  155., 
2009.6.18., 30. o.).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:031:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:155:0030:0030:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:155:0030:0030:HU:PDF


BIZOTTSÁG

L 20/92 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

19. CÍM

KÜLKAPCSOLATOK

Cím
Alcím Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

19 01 A „KÜLKAPCSOLATOK” SZAKPO
LITIKAI TERÜLET IGAZGATÁSI 
KIADÁSAI 153 043 968 153 043 968 153 043 968 153 043 968

40 01 40 5 106 5 106 5 106 5 106

153 049 074 153 049 074 153 049 074 153 049 074

19 02 HARMADIK ORSZÁGOKKAL 
FOLYTATOTT EGYÜTTMŰKÖDÉS 
A MIGRÁCIÓ ÉS A MENEKÜLT
ÜGY TERÜLETÉN 4 54 000 000 47 608 950 54 000 000 47 608 950

19 03 KÖZÖS KÜL- ÉS BIZTONSÁGPO
LITIKA (KKBP) 4 326 624 000 271 643 337 326 624 000 271 643 337

19 04 DEMOKRÁCIA ÉS EMBERI JOGOK 
EURÓPAI ESZKÖZE (EIDHR) 4 157 710 000 132 678 814 157 710 000 132 678 814

19 05 KAPCSOLATOK ÉS EGYÜTTMŰ
KÖDÉS AZ IPAROSODOTT HAR
MADIK ORSZÁGOKKAL 4 25 021 000 19 843 580 25 021 000 19 843 580

19 06 VÁLSÁGHELYZETEKRE VALÓ 
REAGÁLÁS ÉS A BIZTONSÁGOT 
VESZÉLYEZTETŐ GLOBÁLIS 
FENYEGETÉSEK 4 357 444 700 257 199 807 357 444 700 257 199 807

19 08 EURÓPAI SZOMSZÉDSÁGPOLI
TIKA ÉS AZ OROSZORSZÁGGAL 
FENNTARTOTT KAPCSOLATOK 1 899 135 179 1 405 163 553 100 000 000 1 999 135 179 1 405 163 553

19 09 A LATIN-AMERIKÁVAL FENN
TARTOTT KAPCSOLATOK 4 377 286 000 297 175 489 377 286 000 297 175 489

40 02 41 16 000 000 1 904 358 16 000 000 1 904 358

393 286 000 299 079 847 393 286 000 299 079 847

19 10 AZ ÁZSIÁVAL, KÖZÉP-ÁZSIÁVAL 
ÉS A KÖZEL-KELETTEL (IRAK, 
IRÁN, JEMEN) FENNTARTOTT 
KAPCSOLATOK 4 889 900 740 765 332 304 889 900 740 765 332 304

40 02 41 28 000 000 4 532 372 28 000 000 4 532 372

917 900 740 769 864 676 917 900 740 769 864 676

19 11 SZAKPOLITIKAI STRATÉGIA ÉS 
KOORDINÁCIÓ A „KÜLKAPCSO
LATOK” SZAKPOLITIKAI TERÜLE
TEN 4 30 500 000 28 565 370 30 500 000 28 565 370

19 49 A KORÁBBI KÖLTSÉGVETÉSI 
RENDELETNEK MEGFELELŐEN 
LEKÖTÖTT PROGRAMOK IGAZ
GATÁSI KIADÁSAI 4 — p.m. — p.m.

19. cím – Összesen 4 270 665 587 3 378 255 172 100 000 000 4 370 665 587 3 378 255 172

40 01 40, 40 02 41 44 005 106 6 441 836 44 005 106 6 441 836

4 314 670 693 3 384 697 008 4 414 670 693 3 384 697 008



BIZOTTSÁG

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/93

19. CÍM

KÜLKAPCSOLATOK

19 08. ALCÍM — EURÓPAI SZOMSZÉDSÁGPOLITIKA ÉS AZ OROSZORSZÁGGAL FENNTARTOTT KAPCSOLATOK

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

19 08 EURÓPAI SZOMSZÉDSÁGPOLI
TIKA ÉS AZ OROSZORSZÁG
GAL FENNTARTOTT 
KAPCSOLATOK

19 08 01 Európai szomszédsági és partner
ségi pénzügyi együttműködés

19 08 01 01 Európai szomszédsági és partner
ségi pénzügyi együttműködés a 
mediterrán országokkal 4 842 950 400 666 525 298 842 950 400 666 525 298

19 08 01 02 Európai szomszédsági és partner
ségi pénzügyi támogatás Paleszti
na, a békefolyamat és az UNRWA 
számára 4 300 000 000 266 610 119 100 000 000 400 000 000 266 610 119

19 08 01 03 Európai szomszédsági és partner
ségi pénzügyi együttműködés 
Kelet-Európával 4 556 421 000 328 501 754 556 421 000 328 501 754

19 08 01 04 Kísérleti projekt – Megelőző és 
helyreállítási tevékenységek a 
balti-tengeri talapzaton 4 p.m. 200 000 p.m. 200 000

19 08 01 05 Előkészítő intézkedés – Oroszor
szági kisebbségek – A kultúra, a 
média és a civil társadalom fej
lesztése 4 p.m. 1 600 000 p.m. 1 600 000

19 08 01 08 Kísérleti projekt – ENP-
finanszírozás – A személyzet fel
készítése az EU-ENP vonatkozású 
állásokra 4 p.m. 500 000 p.m. 500 000

19 08 01. jogcímcsoport – 
Részösszeg 1 699 371 400 1 263 937 171 100 000 000 1 799 371 400 1 263 937 171

19 08 02 Határokon átnyúló 
együttműködés (CBC) – Európai 
Szomszédsági és Partnerségi 
Eszköz (ENPI)

19 08 02 01 Határokon átnyúló 
együttműködés (CBC) – 
Hozzájárulás a 4. fejezetből 4 83 529 000 55 226 382 83 529 000 55 226 382



BIZOTTSÁG

19 08. ALCÍM — EURÓPAI SZOMSZÉDSÁGPOLITIKA ÉS AZ OROSZORSZÁGGAL FENNTARTOTT KAPCSOLATOK (folytatás)

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

(1)

19 08 01.

L 20/94 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

19 08 02 02 Határokon átnyúló együttműkö
dés (CBC) – Hozzájárulás az 1b. 
alfejezetből (Regionális politika) 1.2 116 234 779 86 000 000 116 234 779 86 000 000

19 08 02 03 Az Európai Unió balti-tengeri 
stratégiája 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

19 08 02 04 Kísérleti projekt – Az Európai 
Unió balti-tengeri stratégiája 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

19 08 02. jogcímcsoport – 
Részösszeg 199 763 779 141 226 382 199 763 779 141 226 382

19 08 03 A mediterrán országokkal kötött 
pénzügyi jegyzőkönyvek lezárása 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

19 08. alcím – Összesen 1 899 135 179 1 405 163 553 100 000 000 1 999 135 179 1 405 163 553

Megjegyzések

Az Európai Unió a tagállamait és a szomszédos partnerországokat

(1)  Ez tizenhét országot jelent, ebből hét (Azerbajdzsán, Belarusz, Grúzia, Moldova, az Orosz Föderáció, Örményország és Ukrajna) az Uniótól keletre, tíz
(Algéria, Egyiptom, Jordánia, Izrael, Libanon, Líbia, Marokkó, a Palesztin Hatóság, Szíria és Tunézia) pedig az Uniótól délre fekszik.

 magában foglaló, jóléten és jószomszédi viszonyon ala
puló térség létrehozására törekszik. Ennek érdekében az Unió a legtöbb szomszédos országgal megállapodást kötött, valamint 
európai szomszédságpolitikai cselekvési tervet írt alá ezen megállapodások végrehajtására. E megállapodott keretrendszer célja 
a közös értékeken és érdekeken alapuló, jelentős mértékű gazdasági integrációt és politikai együttműködést is magában foglaló, 
erősebb és mélyebb kapcsolat kialakítása. Az Unió Oroszországgal is valódi stratégiai partnerségre lépett, ennek alapját a közös 
érdekek és értékek, valamint a négy közös térség létrehozása képezi. Ezen alcím előirányzatainak célja a fenti megállapodások 
végrehajtásának támogatását célzó együttműködési intézkedések fedezése. Azon országokkal, amelyekkel ilyen megállapodást 
nem, vagy még nem írtak alá – mint például Belarusz, Líbia vagy Szíria esetében –, az együttműködés alapját az Uniós szakpo
litikai célkitűzései jelentik.

Európai szomszédsági és partnerségi pénzügyi együttműködés 
 

19 08 01 01.  Európai szomszédsági és partnerségi pénzügyi együttműködés a mediterrán országokkal

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

842 950 400 666 525 298 842 950 400 666 525 298

Megjegyzések

Ez az előirányzat különösen olyan együttműködési intézkedések finanszírozására szolgál, amelyek elsősorban az Unió medi
terrán szomszédaival kötött európai szomszédságpolitikai cselekvési tervek 2007–2010 és 2011–2013 közötti időszakot lefedő 
többéves indikatív programjainak végrehajtását támogatják. Felhasználják továbbá a 2005. novemberi, barcelonai EuroMed 
csúcstalálkozón elfogadott, 2006–2010-re vonatkozó ötéves euromediterrán munkaterv végrehajtásának támogatására, vala
mint a párizsi csúcstalálkozón 2008. július 13-án elindított Unió a Mediterrán Térségért keretében végrehajtott bizonyos intéz
kedésekre. Ez többek között az együttműködés alábbi területeire terjed ki:

– politikai párbeszéd és reform előmozdítása, 

– a jogszabályi és szabályozási harmonizáció előmozdítása és a partnerországok belső piacba való fokozatos bekapcsolódá
sának és a kereskedelem intenzívebbé tételének ösztönzése,



BIZOTTSÁG

19 08. ALCÍM — EURÓPAI SZOMSZÉDSÁGPOLITIKA ÉS AZ OROSZORSZÁGGAL FENNTARTOTT KAPCSOLATOK (folytatás)

19 08 01. (folytatás)

19 08 01 01. (folytatás)

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/95

 

– a társulási megállapodások által lefedett területek szakpolitikáinak kidolgozásáért és végrehajtásáért felelős nemzeti intéz
mények erősítése, 

– az emberi jogok – beleértve a nők és gyermekek jogait – tiszteletének, valamint a felelősségteljes kormányzásnak a 
támogatása, 

– a fenntartható fejlődés támogatása és hozzájárulás a szegénység csökkentéséhez, 

– a gazdaság korszerűsítésének támogatása, a régióban történő beruházás ösztönzése, valamint a kis- és középvállalkozások 
erősítése, 

– az Unió és a szomszédos országok közötti, illetve a szomszédos országok egymás közötti közlekedési és energiahálózati 
kapcsolatának javítása, valamint a közös környezetünket fenyegető veszélyek kezelése, 

– a konfliktusok megoldásához hozzájáruló intézkedések támogatása, 

– a civil társadalom fejlődésének ösztönzése, többek között a társadalmi befogadás elősegítése érdekében, 

– a személyes kapcsolatok, valamint az oktatás és képzés, kutatás és kultúra terén folytatott cserék támogatása, 

– hozzájárulás az Egyesült Nemzetek Palesztin Menekülteket Segélyező Hivatala (UNRWA) Libanonban, Szíriában és Jordá
niában folytatott tevékenységeinek finanszírozásához, különös tekintettel az egészségügyi, oktatási és szociális szolgálta
tási programokra, 

– az euromediterrán partnerség keretében folytatott regionális integráció támogatása és különösen a regionális együttműkö
dés ösztönzése, a köz- és magánszféra nonprofit szervezetei hálózatának és partnerségének létrehozása a tudás és a bevált 
gyakorlatok valamennyi érintett területen történő cseréje érdekében, 

– a migráció terén hozott, többek között a migráció és a fejlesztés közötti kapcsolat ösztönzését, az illegális bevándorlás elleni 
küzdelmet és a visszafogadás megkönnyítését célzó intézkedések támogatása. E fellépéseket az ENPI-keretből finanszíro
zott fellépésekkel egészítik ki a 19 02 01 01.  jogcímből (Együttműködés a migráció és menekültügy terén).

Az uniós segítségnyújtás horizontális érzékelhetősége, illetve a földközi-tengeri harmadik országokban tett uniós fellépések cél
kitűzéseinek eléréséhez közvetlenül kapcsolódó tájékoztatási fellépések és intézkedések.

Amennyiben valamely országban a szabadság, demokrácia, az alapvető jogok, alapvető szabadságok és a jogállamiság tisztelet
ben tartása terén jelentősen romlik a helyzet, az uniós támogatás mértékét csökkenthetik, és elsősorban a nem állami szereplők 
emberi jogok és alapvető szabadságok támogatását célzó intézkedéseinek támogatására fordíthatják.

A tagállamoknak és más donor országoknak – mindkét esetben beleértve állami és félállami szerveiket is – vagy nemzetközi 
szervezeteknek az Unió által finanszírozott, és nevükben a Bizottság által kezelt, egyes külső segélynyújtási projektekhez vagy 
programokhoz nyújtott pénzügyi hozzájárulásaiból származó bármely bevétel a vonatkozó jogalapot megteremtő jogi aktus 
értelmében további előirányzatok biztosítását teszi lehetővé. A bevételkimutatás 6 3 3.  jogcímcsoportjában szereplő e hozzá
járulások a költségvetési rendelet 18. cikke (1) bekezdésének aa) pontjával összhangban címzett bevételnek minősülnek. Az igaz
gatási támogatási kiadások költségvetési tételre könyvelt összegeket a minden egyes operatív program esetében megkötött 
hozzájárulási megállapodás határozza meg; az egyes alcímek keretében az érintett programokhoz átlagosan maximum a hozzá
járulások 4 %-a használható fel.

Az e jogcím alá tartozó előirányzatokat ki kell egészíteni az Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodás és különösen annak 
82.  cikke és 32. jegyzőkönyve alapján az EFTA-államokból befolyó hozzájárulásokkal. Tájékoztatásképpen, ezen összegek a 
bevételkimutatás 6 3 0.  jogcímcsoportjába bevezetett EFTA-államoktól származó hozzájárulások összegeit jelentik, amelyek a 
költségvetési rendelet 18. cikke (1) bekezdésének d) pontjával összhangban címzett bevételnek minősülnek; azok megfelelő elő
irányzatok biztosítását és végrehajtását teszik lehetővé, az e szakasszal kapcsolatos kiadáskimutatás ezen részének „Európai Gaz
dasági Térség” melléklete alapján, amely az általános költségvetés elválaszthatatlan részét képezi.

A költségvetési rendelet előírásainak kellő figyelembevétele mellett ennek az előirányzatnak egy része az Európai Időskori Szol
gáltatások Hálózata (ESSN) önkéntes vezető szakértői által végrehajtott műveletek fedezésére szolgál – ideértve a technikai segít
ségnyújtást, a tanácsadást, illetve a kijelölt köz- vagy magánszférához tartozó vállalatoknál tartott képzést is.



BIZOTTSÁG

19 08. ALCÍM — EURÓPAI SZOMSZÉDSÁGPOLITIKA ÉS AZ OROSZORSZÁGGAL FENNTARTOTT KAPCSOLATOK (folytatás)

19 08 01. (folytatás)

19 08 01 01. (folytatás)

L 20/96 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

Ez az előirányzat többek között a következő kiadások fedezésére szolgál:

– az éghajlatváltozás által a Földközi-tenger vízminőségére gyakorolt hatások vizsgálata, 

– a földközi-tengeri partvonal szennyezettségének vizsgálata, 

– a víz alatti energetikai infrastruktúra állapotának vizsgálata (gáz-, olaj- és elektromos vezetékek stb.), 

– a Földközi-tenger vizének és partvonalának állapotát figyelő állami és magán-kutatóközpontok közötti kapcsolatfelvétel 
ösztönzése, különös tekintettel az adatcserére, a kutatási eredmények megosztására és közös intervenciós és védelempoli
tikai javaslatok kidolgozására.

Jogalap

Az Európai Szomszédsági és Partnerségi Támogatási Eszköz létrehozására vonatkozó általános rendelkezések meghatározásá
ról szóló, 2006. október 24-i 1638/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet (HL L 310., 2006.11.9., 1. o.).

19 08 01 02.  Európai szomszédsági és partnerségi pénzügyi támogatás Palesztina, a békefolyamat és az UNRWA számára

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

300 000 000 266 610 119 100 000 000 400 000 000 266 610 119

Megjegyzések

Ez az előirányzat a közel-keleti békefolyamat keretében a palesztin lakosság, valamint Ciszjordánia és a Gázai övezet megszállt 
palesztin területeinek javát szolgáló műveletek fedezésére szolgál.

A műveletek elsődleges célja:

– az államépítés és az intézményfejlesztés támogatása, 

– a társadalmi és gazdasági fejlődés ösztönzése, 

– a létfontosságú szolgáltatások és egyéb támogatás nyújtása révén a romló gazdasági, költségvetési és humanitárius feltéte
lek palesztin lakosságra gyakorolt hatásának enyhítése, 

– hozzájárulás a gázai újjáépítési erőfeszítésekhez, 

– hozzájárulás az Egyesült Nemzetek Palesztin Menekülteket Segélyező Hivatalának (UNRWA) működéséhez, különösen 
egészségügyi, oktatási és szociális szolgáltatási programjainak finanszírozásához, 

– a békefolyamat keretében Izrael és a vele szomszédos országok közötti együttműködés ösztönzését célzó előkészületi műve
letek finanszírozása, különös tekintettel az intézményekre, gazdasági kérdésekre, az ivóvízre, a környezetvédelemre és az 
energiaügyre, 

– a békefolyamatról alkotott kedvező közvélemény kialakítását célzó tevékenységek finanszírozása, 

– az izraeli–palesztin együttműködésről szóló tájékoztatás (arab és héber nyelven egyaránt), valamint ezen információk ter
jesztésének finanszírozása, 

– a civil társadalom fejlődésének ösztönzése, többek között a társadalmi befogadás elősegítése érdekében.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:310:0001:0001:HU:PDF


BIZOTTSÁG

19 08. ALCÍM — EURÓPAI SZOMSZÉDSÁGPOLITIKA ÉS AZ OROSZORSZÁGGAL FENNTARTOTT KAPCSOLATOK (folytatás)

19 08 01. (folytatás)

19 08 01 02. (folytatás)

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/97

A tagállamoknak és más donor országoknak – mindkét esetben beleértve állami és félállami szerveiket is – vagy nemzetközi 
szervezeteknek az Unió által finanszírozott, és nevükben a Bizottság által kezelt, egyes külső segélynyújtási projektekhez vagy 
programokhoz nyújtott pénzügyi hozzájárulásaiból származó bármely bevétel a vonatkozó jogalapot megteremtő jogi aktus 
értelmében további előirányzatok biztosítását teszi lehetővé. A bevételkimutatás 6 3 3.  jogcímcsoportjában szereplő e hozzá
járulások a költségvetési rendelet 18. cikke (1) bekezdésének aa) pontjával összhangban címzett bevételnek minősülnek. Az igaz
gatási támogatási kiadások költségvetési tételre könyvelt összegeket a minden egyes operatív program esetében megkötött 
hozzájárulási megállapodás határozza meg; az egyes alcímek keretében az érintett programokhoz átlagosan maximum a hozzá
járulások 4 %-a használható fel.

Jogalap

Az Európai Szomszédsági és Partnerségi Támogatási Eszköz létrehozására vonatkozó általános rendelkezések meghatározásá
ról szóló, 2006. október 24-i 1638/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet (HL L 310., 2006.11.9., 1. o.).

19 08 01 03.  Európai szomszédsági és partnerségi pénzügyi együttműködés Kelet-Európával

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

556 421 000 328 501 754 556 421 000 328 501 754

Megjegyzések

Ez az előirányzat az elsősorban az Unió keleti szomszédaival kötött megállapodások és európai szomszédságpolitikai cselekvési 
tervek végrehajtásának támogatására irányuló együttműködési intézkedések, valamint a keleti partnerség keretében tett két- és 
többoldalú fellépések fedezésére szolgál elsődlegesen. Emellett felhasználják az Unió és Oroszország közötti stratégiai partner
ség támogatására is a négy közös térség (gazdasági együttműködés; szabadság, biztonság és jogérvényesülés; külső biztonság; 
valamint a kultúrát is magában foglaló kutatás és oktatás) végrehajtása révén. Ez többek között az együttműködés alábbi terü
leteire terjed ki:

– politikai párbeszéd és reform előmozdítása, 

– a jogszabályi és szabályozási harmonizáció előmozdítása és a partnerországok belső piacba való fokozatos bekapcsolódá
sának és a kereskedelem intenzívebbé tételének ösztönzése, 

– a társulási megállapodások által lefedett területek szakpolitikáinak kidolgozásáért és végrehajtásáért felelős nemzeti intéz
mények erősítése, 

– az emberi jogok tiszteletben tartása és a felelősségteljes kormányzás ösztönzése, 

– a piacgazdaságra való áttérés és a gazdaság korszerűsítésének támogatása, a régióban történő beruházás ösztönzése, vala
mint a kis- és középvállalkozások erősítése, 

– a fenntartható fejlődés támogatása és hozzájárulás a szegénység csökkentéséhez, 

– az Unió és a szomszédos országok közötti, illetve a szomszédos országok egymás közötti közlekedési és energiahálózati 
kapcsolatának javítása, valamint a közös környezetünket fenyegető veszélyek kezelése, 

– a befagyott konfliktusok térségében válságmegoldáshoz és válságmegelőzéshez hozzájáruló fellépések ösztönzése, 

– a civil társadalom fejlődésének elősegítése, többek között a társadalmi befogadás ösztönzése és az alulreprezentált csopor
tok abban történő támogatása révén, hogy hangot adhassanak véleményüknek, és részt vehessenek a civil társadalomban 
és a politikai rendszerben,

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:310:0001:0001:HU:PDF


BIZOTTSÁG

19 08. ALCÍM — EURÓPAI SZOMSZÉDSÁGPOLITIKA ÉS AZ OROSZORSZÁGGAL FENNTARTOTT KAPCSOLATOK (folytatás)

19 08 01. (folytatás)

19 08 01 03. (folytatás)

L 20/98 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

 

– a személyes kapcsolatok, valamint az oktatás és képzés, kutatás és kultúra terén folytatott cserék támogatása, 

– a regionális együttműködés támogatása, a „fekete-tengeri szinergia” és a keleti partnerség keretében is, 

– a migráció terén hozott, többek között a migráció és a fejlesztés közötti kapcsolat ösztönzését, az illegális bevándorlás elleni 
küzdelmet és a visszafogadás megkönnyítését célzó intézkedések támogatása. E fellépéseket a 19 02 01. jogcímcsoporthoz 
(Együttműködés harmadik országokkal a migráció és menekültügy terén) allokált forrásokból finanszírozott fellépésekkel 
egészítik ki,

Az előirányzat az emberi egészséggel, valamint Ukrajna és Belarusz fenntartható fejlődésével kapcsolatos kutatások finanszíro
zására is szolgál, különös tekintettel a csernobili katasztrófa által érintett régiókra jellemző egészségügyi feltételek javítására.

Ez az előirányzat befagyott konfliktusok Grúziában, a Dnyeszteren túli területen, valamint Abházia és Dél-Oszétia elszakadni 
kívánó területein található térségeiben bizalomépítő intézkedések, valamint hegyi-karabahi bizalomépítési és gazdaság-
helyreállítási helyi projektek finanszírozására is szolgál.

Az e jogcím alá tartozó előirányzatokat felhasználják a nyilvánosság és a segítségnyújtás lehetséges kedvezményezettjeinek tájé
koztatását, valamint az uniós támogatás ismertségének növelését szolgáló intézkedésekhez is.

A költségvetési rendelet előírásainak kellő figyelembevétele mellett, ennek az előirányzatnak egy része az Európai Időskori Szol
gáltatások Hálózata (ESSN) idősebb korosztályba tartozó önkéntes szakértői által végrehajtott műveletek, többek között tech
nikai segítségnyújtás, tanácsadás és a kijelölt, köz- vagy magánszférához tartozó vállalatoknál tartott képzés fedezésére is szolgál.

A tagállamoknak és más donor országoknak – mindkét esetben beleértve állami és félállami szerveiket is – vagy nemzetközi 
szervezeteknek az Unió által finanszírozott, és nevükben a Bizottság által kezelt, egyes külső segélynyújtási projektekhez vagy 
programokhoz nyújtott pénzügyi hozzájárulásaiból származó bármely bevétel a vonatkozó jogalapot megteremtő jogi aktus 
értelmében további előirányzatok biztosítását teszi lehetővé. A bevételkimutatás 6 3 3.  jogcímcsoportjában szereplő e hozzá
járulások a költségvetési rendelet 18. cikke (1) bekezdésének aa) pontjával összhangban címzett bevételnek minősülnek. Az igaz
gatási támogatási kiadások költségvetési tételre könyvelt összegeket a minden egyes operatív program esetében megkötött 
hozzájárulási megállapodás határozza meg; az egyes alcímek keretében az érintett programokhoz átlagosan maximum a hozzá
járulások 4 %-a használható fel.

Az e jogcím alá tartozó előirányzatokat ki kell egészíteni az Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodás és különösen annak 
82.  cikke és 32. jegyzőkönyve alapján az EFTA-államokból befolyó hozzájárulásokkal. Tájékoztatásképpen, ezen összegek a 
bevételkimutatás 6 3 0.  jogcímcsoportjába bevezetett EFTA-államoktól származó hozzájárulások összegeit jelentik, amelyek a 
költségvetési rendelet 18. cikke (1) bekezdésének d) pontjával összhangban címzett bevételnek minősülnek; azok megfelelő elő
irányzatok biztosítását és végrehajtását teszik lehetővé, az e szakasszal kapcsolatos kiadáskimutatás ezen részének „Európai Gaz
dasági Térség” melléklete alapján, amely az általános költségvetés elválaszthatatlan részét képezi.

Az előirányzat egy részét a balti-tengeri stratégia célkitűzéseinek pótlólagos támogatására különítik majd el. A 2010-ben és 
2011-ben vállalt támogatás végrehajtása jelenleg a regionális keleti és régiók közti indikatív programok keretében az Északi 
Dimenzióhoz nyújtott támogatáson keresztül folyik. A balti-tengeri térség támogatásának végrehajtására felhasználható egyéb 
keretek lehetőség szerint: balti-tengeri térségi program, HELCOM balti-tengeri cselekvési terv, BONUS-169 közös balti-tengeri 
kutatási program stb.

Az Európai Bizottságnak külön kísérleti projekt keretében csereprogramok, közös tevékenységek, ifjúsági szervezetek közötti 
együttműködések és egyéb fellépések finanszírozásán keresztül támogatnia kell olyan projekteket, melyek az Unióban és a keleti 
partnerség országaiban élő fiatalok közötti kapcsolatépítést célozzák középiskolai és egyetemi szinten.

Jogalap

Az Európai Szomszédsági és Partnerségi Támogatási Eszköz létrehozására vonatkozó általános rendelkezések meghatározásá
ról szóló, 2006. október 24-i 1638/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet (HL L 310., 2006.11.9., 1. o.).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:310:0001:0001:HU:PDF


BIZOTTSÁG

19 08. ALCÍM — EURÓPAI SZOMSZÉDSÁGPOLITIKA ÉS AZ OROSZORSZÁGGAL FENNTARTOTT KAPCSOLATOK (folytatás)

19 08 01. (folytatás)

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/99

19 08 01 04.  Kísérleti projekt – Megelőző és helyreállítási tevékenységek a balti-tengeri talapzaton

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

p.m. 200 000 p.m. 200 000

Megjegyzések

Ez az előirányzat a víz alatti hulladék-lerakóhelyekből származó esetleges szennyezések megakadályozásának tanulmányozásá
ra, valamint a Balti-tenger mélyvízi rétegeinek regenerálódását segítő módszerek tesztelésére irányuló kísérleti projekt finanszí
rozására szolgál.

Jogalap

Kísérleti projekt az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló, 2002. június 25-i 
1605/2002/EK, Euratom tanácsi rendelet (HL L 248., 2002.9.16., 1. o.) 49. cikkének (6) bekezdése értelmében.

19 08 01 05.  Előkészítő intézkedés – Oroszországi kisebbségek – A kultúra, a média és a civil társadalom fejlesztése

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

p.m. 1 600 000 p.m. 1 600 000

Megjegyzések

Ezen előkészítő intézkedés célja, hogy hatékony partnerséget hozzon létre az Orosz Föderációval, és támogassa Oroszország 
számos etnikai és nemzeti kisebbségének kultúráját, oktatását, médiáit és civil társadalmát. Ezen előkészítő intézkedés kereté
ben olyan tevékenységet fognak támogatni, amelyek kapcsolódnak az anyanyelvi kultúra, oktatás, média és civil társadalom 
támogatásához.

Jogalap

Előkészítő intézkedés az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló,
2002. június 25-i 1605/2002/EK, Euratom tanácsi rendelet (HL L 248., 2002.9.16., 1. o.) 49. cikkének (6) bekezdése értelmében.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:HU:PDF


BIZOTTSÁG

19 08. ALCÍM — EURÓPAI SZOMSZÉDSÁGPOLITIKA ÉS AZ OROSZORSZÁGGAL FENNTARTOTT KAPCSOLATOK (folytatás)

19 08 01. (folytatás)

L 20/100 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

19 08 01 08.  Kísérleti projekt – ENP-finanszírozás – A személyzet felkészítése az EU-ENP vonatkozású állásokra

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

p.m. 500 000 p.m. 500 000

Megjegyzések

Különös tekintettel a két nagy jelentőségű szomszédságpolitikai projektre – Unió a Mediterrán Térségért és a keleti partnerség –, 
a Tanács határozataiban és az Európai Parlament állásfoglalásaiban előirányzott új, megerősített európai szomszédságpolitika 
szükségessé teszi jövőbeli uniós kapcsolattartók, azaz az ENP-országokban Marokkótól Belaruszig a szomszédságpolitikával kap
csolatos uniós álláshelyeket betöltő személyzet felkészítését. Az ilyen személyzetnek teljes körű szakmai ismeretekkel kell ren
delkeznie az uniós politikák, intézmények és az uniós vívmányok tartalmáról és szellemiségéről.

Jogalap

Kísérleti projekt az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről szóló, 2002. június 25-i 
1605/2002/EK, Euratom tanácsi rendelet (HL L 248., 2002.9.16., 1. o.) 49. cikkének (6) bekezdése értelmében.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:HU:PDF


BIZOTTSÁG

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/101

21. CÍM

FEJLESZTÉS ÉS AZ AFRIKAI, KARIB-TENGERI ÉS CSENDES-ÓCEÁNI TÉRSÉG ÁLLAMAIVAL 
(AKCS-ÁLLAMOKKAL) FENNTARTOTT KAPCSOLATOK

Cím
Alcím Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

21 01 A „FEJLESZTÉS ÉS AZ AKCS-
ÁLLAMOKKAL FENNTARTOTT 
KAPCSOLATOK” SZAKPOLITIKAI 
TERÜLETTEL KAPCSOLATOS 
IGAZGATÁSI KIADÁSOK 267 026 233 267 026 233 267 026 233 267 026 233

40 01 40 58 175 58 175 58 175 58 175

267 084 408 267 084 408 267 084 408 267 084 408
21 02 ÉLELMEZÉSBIZTONSÁG 4 243 805 700 356 814 945 243 805 700 356 814 945
21 03 A FEJLESZTÉS NEM ÁLLAMI SZE

REPLŐI 4 230 954 000 184 722 726 230 954 000 184 722 726
21 04 KÖRNYEZETVÉDELEM ÉS A TER

MÉSZETI ERŐFORRÁSOK FENN
TARTHATÓ KEZELÉSE, 
BELEÉRTVE AZ ENERGIÁT 4 134 172 000 88 800 000 134 172 000 88 800 000

40 02 41 65 000 000 57 826 850 65 000 000 57 826 850

199 172 000 146 626 850 199 172 000 146 626 850
21 05 EMBERI ÉS TÁRSADALMI FEJLŐ

DÉS 4 169 558 000 152 769 777 169 558 000 152 769 777
21 06 FÖLDRAJZI EGYÜTTMŰKÖDÉS 

AZ AFRIKAI, KARIB-TENGERI ÉS 
CSENDES-ÓCEÁNI TÉRSÉG ÁLLA
MAIVAL (AKCS-ÁLLAMOKKAL) 4 334 303 000 292 920 730 56 363 221 28 565 370 390 666 221 321 486 100

40 02 41 44 000 000 28 851 024 – 43 000 000 – 28 565 370 1 000 000 285 654

378 303 000 321 771 754 13 363 221 391 666 221 321 771 754
21 07 FEJLESZTÉSI EGYÜTTMŰKÖDÉSI 

FELLÉPÉSEK ÉS AD HOC PRO
GRAMOK 4 33 816 000 31 517 125 – 2 332 164 31 483 836 31 517 125

21 08 POLITIKAI STRATÉGIA ÉS KOOR
DINÁCIÓ A „FEJLESZTÉS ÉS AZ 
AKCS-ÁLLAMOKKAL FENNTAR
TOTT KAPCSOLATOK” SZAKPO
LITIKAI TERÜLETEN 4 19 477 000 18 355 154 19 477 000 18 355 154

21 49 AZON PROGRAMOK IGAZGA
TÁSI KIADÁSAI, AMELYEK ESZ
KÖZEIT AZ ELŐZŐ PÉNZÜGYI 
RENDELETNEK MEGFELELŐEN 
KÖTÖTTÉK LE 4 — p.m. — p.m.

21. cím – Összesen 1 433 111 933 1 392 926 690 54 031 057 28 565 370 1 487 142 990 1 421 492 060

40 01 40, 40 02 41 109 058 175 86 736 049 – 43 000 000 – 28 565 370 66 058 175 58 170 679

1 542 170 108 1 479 662 739 11 031 057 1 553 201 165 1 479 662 739

Megjegyzések

Hangsúlyozza, hogy – végre érvényre juttatva a kairói nemzetközi népesedési és fejlesztési konferencia (ICPD) szexuális és repro
duktív egészségügyi kérdésekben erőszak vagy kényszer alkalmazásának tilalmát kimondó külön megállapításait – nem nyújt
ható uniós támogatás olyan hatóságnak, szervezetnek vagy programnak, amely emberi jogok megsértését, mint például 
kényszerabortuszt, kényszersterilizációt vagy csecsemőgyilkosságot magában foglaló fellépést támogat vagy annak irányításában 
részt vesz, különösen akkor, ha e fellépések elsődleges céljaik eléréséhez pszichológiai, társadalmi, gazdasági vagy jogi nyomást 
alkalmaznak; felhívja a Bizottságot, hogy készítsen jelentést az e programot érintő uniós külső támogatás végrehajtásáról.



BIZOTTSÁG

L 20/102 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

21. CÍM

FEJLESZTÉS ÉS AZ AFRIKAI, KARIB-TENGERI ÉS CSENDES-ÓCEÁNI TÉRSÉG ÁLLAMAIVAL (AKCS-
ÁLLAMOKKAL) FENNTARTOTT KAPCSOLATOK

21 06.  ALCÍM  —  FÖLDRAJZI EGYÜTTMŰKÖDÉS AZ AFRIKAI, KARIB-TENGERI ÉS CSENDES-ÓCEÁNI TÉRSÉG ÁLLAMAIVAL 
(AKCS-ÁLLAMOKKAL)

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

21 06 FÖLDRAJZI EGYÜTTMŰKÖDÉS 
AZ AFRIKAI, KARIB-TENGERI ÉS 
CSENDES-ÓCEÁNI TÉRSÉG 
ÁLLAMAIVAL (AKCS-
ÁLLAMOKKAL)

21 06 02 A Dél-Afrikával fenntartott kap
csolatok 4 137 632 000 131 050 300 137 632 000 131 050 300

21 06 03 Alkalmazkodási támogatás a 
cukorról szóló jegyzőkönyvet 
aláíró országoknak 4 196 671 000 123 783 270 196 671 000 123 783 270

21 06 04 Helyreállítási és újjáépítési intéz
kedések a fejlődő országokban, 
különös tekintettel az AKCS-
államokra 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

21 06 05 Az AKCS-országok banánterme
lőinek támogatása 4 p.m. 38 087 160 p.m. 38 087 160

21 06 06 A hivatalos fejlesztési támoga
tástól eltérő együttműködési 
tevékenységek (Dél-Afrika) 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

40 02 41 1 000 000 285 654 1 000 000 285 654

1 000 000 285 654 1 000 000 285 654

21 06 07 Banánra vonatkozó kísérő intéz
kedések 4 p.m. p.m. 56 363 221 28 565 370 56 363 221 28 565 370

40 02 41 43 000 000 28 565 370 – 43 000 000 – 28 565 370 p.m. p.m.

43 000 000 28 565 370 13 363 221 56 363 221 28 565 370

21 06. alcím – Összesen 334 303 000 292 920 730 56 363 221 28 565 370 390 666 221 321 486 100

40 02 41 44 000 000 28 851 024 – 43 000 000 – 28 565 370 1 000 000 285 654

378 303 000 321 771 754 13 363 221 391 666 221 321 771 754

Megjegyzések

Az OECD Fejlesztési Segítségnyújtási Bizottsága (DAC) által „fejlődő országoknak” minősített országok esetében a múltban refe
renciaértékként az éves kötelezettségvállalások 35 %-át irányozták elő a szociális infrastruktúra számára, elsősorban az okta
tásra és az egészségügyre, de ez magában foglalja a makrogazdaságot érintő, a szociális ágazathoz kötött segítségnyújtást is, 
felismerve, hogy az Unió hozzájárulását a szociális ágazat számára nyújtott összes adomány részének kell tekinteni, és egy bizo
nyos fokú rugalmasságnak kell a normát jelentenie. A Bizottság a továbbiakban is jelentést ad ezen referenciaértékről.

A fejlesztési együttműködés finanszírozási eszközének létrehozásáról szóló, 2006. december 18-i 1905/2006/EK európai par
lamenti és tanácsi rendelet (HL  L  378., 2006.12.27., 41.  o.) 5.  cikkével kapcsolatos bizottsági nyilatkozatnak megfelelően a 
Bizottság továbbra is törekedni fog annak biztosítására, hogy a fejlesztési együttműködési eszköz által fedezett országprogra
mok alatti támogatás 20 %-át 2009-re az alapfokú oktatásra és az egészségügyi alapellátásra használják fel – az ezen ágazatok
hoz kapcsolódó projekt-, program- vagy költségvetési támogatáson keresztül – átlagot vonva valamennyi földrajzi régióban és 
felismerve, hogy egy bizonyos fokú rugalmasságnak kell a normát jellemeznie, például a rendkívüli támogatás esetében.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:378:0041:0041:HU:PDF


BIZOTTSÁG

21 06. ALCÍM — FÖLDRAJZI EGYÜTTMŰKÖDÉS AZ AFRIKAI, KARIB-TENGERI ÉS CSENDES-ÓCEÁNI TÉRSÉG ÁLLAMAIVAL
(AKCS-ÁLLAMOKKAL) (folytatás)

21 06 07.

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/103

A Bizottság legkésőbb minden év júliusáig éves jelentést nyújt be az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak az Unió fejlesztési 
politikájáról és külső támogatásáról, amely jelentés a rendszeres jelentéstétellel kapcsolatos valamennyi bizottsági követelmény
nek megfelel, és teljes képet ad a fejlesztési együttműködésről, különösen a célkitűzések elérésének mértékéről. E jelentés külö
nösen az alábbiakat valósítja meg:

– a DCI keretében végzett földrajzi együttműködéssel összefüggésben ismerteti az Unió fejlesztési politikájának stratégiai cél
kitűzéseit, illetve a szociális infrastruktúra korábbi, 35 %-os referenciaértékéhez, valamint az alap- és középfokú oktatásra 
és az egészségügyi alapellátásra vonatkozó jelenlegi 20 %-os referenciaértékhez való hozzájárulását; felméri az együttmű
ködés hatékonyságát és eredményességét, beleértve a következő területeken elért előrelépéseket: a támogatások koordiná
ciója, a külpolitikai lépések terén az uniós stratégia koherenciájának javítása, valamint az olyan átfogó kérdések integrálása, 
mint a nemek, az emberi jogok, a konfliktusmegelőzés és a környezet, 

– ismerteti az értékelési és ellenőrző jelentések főbb eredményeit, amelyek arra engednek következtetni, hogy az Unió fellé
pései milyen mértékben érik el célkitűzéseiket, 

– földrajzi régiónként összegzi az együttműködés legfontosabb jellemzőit és eseményeit, és 

– pénzügyi tájékoztatást nyújt az egyes ágazatoknak megítélt támogatásról az OECD jelentéstételi kritériumaival 
összhangban.

A jelentés tartalmaz továbbá információkat arról, hogy miként járul hozzá a költségvetési támogatás a millenniumi fejlesztési 
célokhoz. A költségvetési támogatásnak a megfelelő intézményi kapacitás és a támogatások fogadó országban való megőrzése 
és felhasználása részletes kritériumainak való megfelelés előzetes bemutatásától kell függenie. A kritériumokat az éves jelentés
ben kell megállapítani, és ezek betartását értékelni kell a jelentésben.

A jelentés beterjesztése után az Európai Parlament, a Tanács és a Bizottság párbeszédbe kezd az eredményekről, és arról, hogy 
miként lehet további előrelépést tenni a célok elérése érdekében.

Banánra vonatkozó kísérő intézkedések 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú 
költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

21 06 07 p.m. p.m. 56 363 221 28 565 370 56 363 221 28 565 370

40 02 41 43 000 000 28 565 370 – 43 000 000 – 28 565 370 p.m. p.m.

Összesen 43 000 000 28 565 370 13 363 221 56 363 221 28 565 370

Megjegyzések

Ez az előirányzat a fő AKCS banánexportáló országok alkalmazkodását támogató intézkedések fedezésére szolgál a változó 
kereskedelmi feltételekkel összefüggésben – különösen a legnagyobb kedvezmény elvének a WTO keretében történő liberali
zációja következményeként –, feltéve, hogy a költségvetési hatóság két ága végleges megállapodásra jut ezen intézkedéseknek 
az Európai Parlament, a Tanács és a Bizottság között a költségvetési fegyelemről és a pénzgazdálkodás hatékonyságáról és ered
ményességéről létrejött, 2006. május 17-i intézményközi megállapodás (HL  C  139., 2006.6.14., 1.  o.) értelmében biztosított 
valamennyi eszköz felhasználásával történő – különös tekintettel a 21., 22., 23. és 27. pontokra –, többéves finanszírozásáról.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2006:139:0001:0001:HU:PDF


BIZOTTSÁG

21 06. ALCÍM — FÖLDRAJZI EGYÜTTMŰKÖDÉS AZ AFRIKAI, KARIB-TENGERI ÉS CSENDES-ÓCEÁNI TÉRSÉG ÁLLAMAIVAL
(AKCS-ÁLLAMOKKAL) (folytatás)

21 06 07. (folytatás)

L 20/104 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

Jogi hivatkozások

A „Banánipari kísérő intézkedések: támogatásnyújtás a fő AKCS banánexportáló országok számára, hogy fenntartható módon 
alkalmazkodhassanak az új kereskedelmi feltételekhez” című, 2010. március 17-i bizottsági közlemény a Tanácsnak és az Euró
pai Parlamentnek (COM(2010) 101 végleges).

Az Európai Unió és Brazília, Costa Rica, Ecuador, Guatemala, Honduras, Kolumbia, Mexikó, Nicaragua, Panama, Peru és Vene
zuela közötti „Genfi banánkereskedelmi megállapodás”, és az Európai Unió és az Amerikai Egyesült Államok közötti „Banán
kereskedelmi megállapodás” megkötéséről szóló, 2010. március 17-i tanácsi határozatra irányuló bizottsági javaslat (COM(2010) 
98 végleges).

A fejlesztési együttműködés finanszírozási eszközének létrehozásáról szóló 1905/2006/EK rendelet módosításáról szóló euró
pai parlamenti és tanácsi rendelet elfogadására irányuló, 2010. március 17-i bizottsági javaslat (COM(2010) 102 végleges).



BIZOTTSÁG

21 07 03.

21 07 04.

2012.1.24. HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 20/105

21 07. ALCÍM — FEJLESZTÉSI EGYÜTTMŰKÖDÉSI FELLÉPÉSEK ÉS AD HOC PROGRAMOK

Cím
Alcím

Jogcímcsoport
Jogcím

Címsor PK

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-
módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

21 07 FEJLESZTÉSI EGYÜTTMŰKÖDÉSI 
FELLÉPÉSEK ÉS AD HOC PRO
GRAMOK

21 07 01 A tengerentúli országokkal és 
területekkel kötött társulási meg
állapodások 4 — p.m. — p.m.

21 07 02 A Grönlanddal folytatott együtt
működés 4 28 442 000 26 661 012 28 442 000 26 661 012

21 07 03 Az ENSZ Élelmezési és Mezőgaz
dasági Szervezetével (FAO) és az 
Egyesült Nemzetek más szervei
vel kötött megállapodás 4 574 000 285 654 – 305 000 269 000 285 654

21 07 04 Nyersanyagokra vonatkozó meg
állapodások 4 4 800 000 4 570 459 – 2 027 164 2 772 836 4 570 459

21 07. alcím – Összesen 33 816 000 31 517 125 – 2 332 164 31 483 836 31 517 125

Az ENSZ Élelmezési és Mezőgazdasági Szervezetével (FAO) és az Egyesült Nemzetek más szerveivel kötött megállapodás 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

574 000 285 654 – 305 000 269 000 285 654

Megjegyzések

Ez az előirányzat a csatlakozását követően az Unió FAO felé esedékes, valamint a megerősítését követően a Közösség/EU 
növénygenetikai források élelmezési és mezőgazdasági felhasználásáról szóló nemzetközi egyezmény felé esedékes éves hozzájá
rulásának fedezésére szolgál.

Jogalap

A Közösségnek az Egyesült Nemzetek Élelmezési és Mezőgazdasági Szervezetéhez (FAO) történő csatlakozásáról szóló, 1991. 
november 25-i tanácsi határozat (HL C 326., 1991.12.16., 238. o.).

A növénygenetikai források élelmezési és mezőgazdasági felhasználásáról szóló nemzetközi egyezménynek az Európai Közös
ség nevében történő megkötéséről szóló, 2004. február 24-i 2004/869/EK tanácsi határozat (HL L 378., 2004.12.23., 1. o.).

Nyersanyagokra vonatkozó megállapodások 
 

2011. évi költségvetés A 6/2011. számú költségvetés-módosítás Új összeg

Kötelezettség-
vállalások Kifizetések Kötelezettség-

vállalások Kifizetések Kötelezettség-
vállalások Kifizetések

4 800 000 4 570 459 – 2 027 164 2 772 836 4 570 459

Megjegyzések

Ez az előirányzat éves tagdíjak fedezésére szolgál, amelyeket az Uniónak az e területen való kizárólagos hozzáértése miatti rész
vételéért kell fizetnie.

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1991&mm=12&jj=16&type=C&nnn=326&pppp=0238&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2004:378:0001:0001:HU:PDF


BIZOTTSÁG

21 07. ALCÍM — FEJLESZTÉSI EGYÜTTMŰKÖDÉSI FELLÉPÉSEK ÉS AD HOC PROGRAMOK (folytatás)

21 07 04. (folytatás)

L 20/106 HU Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.1.24.

Az előirányzat jelenleg az alábbi kiadásokat finanszírozza:

– a Nemzetközi Kávészervezet részére fizetett éves tagdíj, 

– a Nemzetközi Kakaószervezet részére fizetett éves tagdíj, 

– a Nemzetközi Jutaszervezet részére fizetett éves tagdíj, 

– végleges jóváhagyást követően a trópusi faanyagokról szóló nemzetközi megállapodás éves tagdíja.

Egyéb trópusi termékekről szóló megállapodások megkötésére a jövőben a politikai és jogi igényeknek megfelelően fog sor 
kerülni.

Jogalap

A 2001. évi Nemzetközi Kávémegállapodásnak az Európai Közösség nevében történő aláírásáról és megkötéséről szóló, 2001. 
szeptember 24-i 2001/877/EK tanácsi határozat (HL L 326., 2001.12.11., 22. o.).

A Nemzetközi Jutamunkacsoport feladatmeghatározásának megállapításáról szóló 2001. évi megállapodásnak a Közösség nevé
ben történő elfogadásáról szóló, 2002. április 15-i 2002/312/EK tanácsi határozat (HL L 112., 2002.4.27., 34. o.).

A 2001. évi Nemzetközi Kakaómegállapodásnak az Európai Közösség nevében történő megkötéséről szóló, 2002. november 
18-i 2002/970/EK tanácsi határozat (HL L 342., 2002.12.17., 1. o.).

A trópusi faanyagokról szóló, 2006. évi nemzetközi megállapodásnak az Európai Közösség nevében történő aláírásáról és idei
glenes alkalmazásáról szóló, 2007. szeptember 26-i 2007/648/EK tanácsi határozat (HL L 262., 2007.10.9., 6. o.).

Jogi hivatkozások

Az Európai Közösséget létrehozó szerződés és különösen annak 133. cikke, valamint az Európai Unió működéséről szóló szer
ződés és különösen annak 207. cikke.

A Nemzetközi Kávémegállapodás, amelyet 2000-ben és 2001-ben tárgyaltak újra: alkalmazási időszak 2001. október 1-jétől
2007. szeptember 30-ig, további, legfeljebb hat évre történő meghosszabbítási lehetőséggel. A jelenlegi Kávémegállapodást egy 
évvel meghosszabbították 2009. október 1-jéig; egy azt felváltó új megállapodásról tárgyaltak 2007-ben. Az aláírók és a rati
fikálók száma alapján 2009. október 1-jén hatályba léphet; ellenkező esetben további meghosszabbításra lesz szükség.

A Nemzetközi Kakaómegállapodás, amelyet 2000-ben és 2001-ben tárgyaltak újra. A kötelezettség 2003. október 1-jén lépett 
hatályba ötéves időszakra, további, legfeljebb négy évre történő meghosszabbítási lehetőséggel. A megállapodást 2008-ban két 
évvel meghosszabbították, 2010. szeptember 30-ig.

Új Nemzetközi Jutaszervezetet létrehozó, 2001-es Nemzetközi Jutamegállapodás. Időtartam: nyolc év, további legfeljebb négy 
évvel történő meghosszabbítási lehetőséggel.

A 2006-ban megtárgyalt, trópusi faanyagokról szóló megállapodás: a trópusi faanyagokról szóló, 2006. évi nemzetközi meg
állapodásnak az Európai Közösség nevében történő aláírásáról és ideiglenes alkalmazásáról szóló, 2007. szeptember 26-i 
2007/648/EK határozat (HL L 262., 2007.10.9., 6. o.); az Európai Közösség nyilatkozata a megállapodás 36. cikkének (3) bekez
désével összhangban (HL L 262., 2007.10.9., 26. o.).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2001:326:0022:0022:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:112:0034:0034:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:342:0001:0001:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:262:0006:0006:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:262:0006:0006:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:262:0026:0026:HU:PDF

